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Jutro w Magazynie
* Twierdza Dargiń - Roman Dębski - reforma służby zdrowia jest w Bobolicach 

pilotażowa i eksperymentalna. W Dargini nie chcą doktora reformatora...
* Ofiara własnej zbrodni - Cezary Sołowij - Wielkanoc 1996 w Białogardzie. 

Marek zabił Stanisława kilka godzin po pierwszym spotkaniu. Dziś, po wyroku, roz­
mawia z naszym dziennikarzem

* Za co?... - Konrad Remelski -pobili go w sklepie w Brzeziu tak dotkliwie, że 
po dziesięciu dniach zmarł. Ludzie mówią; Ukraińcy zabili Polaka zza Buga

* Trzecia tajemnica fatimska - Krzysztof Jakubowski - nie ma wątpliwości, że 
tajemnica fatimska składa się z trzech części. Dwie pierwsze podano do publicznej 
wiadomości. Trzecia do dziś budzi emocje

* Konstelacja oszustów - Ireneusz Wojtkiewicz - w Słupsku prokuratoizy ujaw­
nili powiązania Wybrzeża z podwarszawskimi środowiskami zorganizowanej prze­
stępczości

* „Bąbelek” goryczy - Cezary Sołowij - świadek - i przyczyna zabójstwa - nie 
przemówi przed sądem, bo jest... niewielkich rozmiarów teńerem o imieniu „Bąbe­
lek"

* Wielkie strzyżenie - w Koszalinie odbyły się zawody fryzjerskie
* Karlińska gala -fotoreportaż Radosława Koleśnika z gali w kick boxingu
* Rozmawiamy z: Piotrem Ostrowskim, nowym kierownikiem redakcji TV Szcze­

cin w Koszalinie; Miłoszem FOrmanem, reżyserem; Renatą Przemyk, piosenkarką; 
Aldoną Klimek-Staszewską, prowadzącą teatr amatorski w Ustce; Jadwigą Moż- 
dżerówną, aktorką BTD w Koszalinie (kis)

___________ _____ _— -----------------—-— -------——.—--------- y

Po minie pana Henryka Bartczaka widać, że badanie słuchu przez Jarosława Du- 
browskiego nie jest bolesne

-------------------------------------------------------------------- Fot. Sławomir Żablckl

Kolejka z uszami
- W innych miastach mieliśmy pracę 

na góra 6-7 tygodni. Tutaj będziemy sie­
dzieć co najmniej do końca maja. Wyglą­
da, jakby w Słupsku nigdy nie badano lu­
dziom słuchu - usłyszeliśmy od Jarosława 
Dubrowskiego, specjalisty z firmy APH 
Elektronics z Warszawy, który w słupskiej 
przychodni rejonowej przy al. Wojska Pol­
skiego wykonuje od wczoraj bezpłatne 
specjalistyczne badania słuchu.

Taką akcję ta polsko-amerykańska fir­
ma prowadzi w całej Polsce w ramach 
promocji aparatów słuchowych. W Słup­
sku pierwszego dnia przebadali się m.in. 
pracownicy przychodni. Na liście oczeku­

jących są osoby w różnym wieku, często 
zdrowe, ale chcące się przebadać na 
wszelki wypadek. Zgłosiło się także wielu 
inwalidów, którzy zbadani zostaną w do­
mach (zapłacą 10 zł za dojazd ekipy).

- Dotychczas nikt nie zamówił apara­
tu słuchowego. Nasze kosztują od 660 do 
1150 zł - powiedział nam J. Dubrowski.

Przeprowadza badanie przy pomocy 
nowoczesnej aparatury produkcji USA. 
Na podstawie audiogramów określa ro­
dzaj i stopień utraty słuchu.

Zapisy na badanie przyjmowane są w 
przychodni, pod nr. tel. 422-051 lub oso­
biście, w godz. 9-14. (mara)

Ministerialna wizytacja

Konserwator z pomocą
Główny konserwator przyrody prof. Kazimierz Dobrowolski jest zwolenni­

kiem ponownego wprowadzenia do Słowińskiego Parku Narodowego rysia. Wią­
że się to z dużymi kosztami, ale trwają rozmowy na ten temat ze Szwecją. Mini­
ster popierał będzie także program zmniejszania zanieczyszczenia jeziora Gard­
no, w ramach którego ma powstać współfinansowana przez gminę Smołdzino i 
dyrekcję SPN oczyszczalnia ścieków dla Gardny Wielkiej i Małej oraz Wysokiej.

O tych sprawach rozmawiano podczas półtoradniowego (25 i 26 bm.) pobytu mi­
nistra w Słowińskim Parku Narodowym. W tym czasie gość oglądał także sporną 
drogę przy Czerwonej Szopie, łączącą Smołdzino z morzem. Władze gminy chcą, 
aby przygotowywane właśnie rozporządzenie Rady Ministrów o powiększeniu gra­
nic SPN zawierało zapis o komunalizacji drogi. Koncepcję tę popiera wojewoda. 
Główny konserwator przyrody i dyrekcja parku uważają, że droga powinna jednak 
pozostać we władaniu SPN, bo nawet zmiana zarządcy nie pozwoli gminie na wpro­
wadzanie jakichkolwiek zmian bez ich zgody. Projekt rozporządzenia ma być rozpa­
trywany przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów za 2 lub 3 tygodnie.

Rozmawiano też o budowie oczyszczalni ścieków w Gardnie Wielkiej. Gmina 
sama nie jest w stanie sfinansować tej inwestycji. Ponadto minister zapoznał się z 
pianami zagospodarowania terenów po jednostce wojskowej w Czołpinie i progra­
mem wykorzystania domu latarnika, w którym dyrektor SPN chce umieścić ośrodek 
rehabilitacyjno-wypoczynkowy dla osób niepełnosprawnych. (maz)

Konkurs „Energetyka na rzecz człowieka”

Dziś losowanie 
46 nagród

Dzisiaj o godzinie 12 w siedzibie Agencji Wydawniczej i Marketingowej „Me­
diabank” w Koszalinie przy ulicy Piłsudskiego 52 odbędzie się losowanie na­
gród wśród Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
ph. „Energetyka na rzecz człowieka”. Przypominamy, że główną nagrodą kon­
kursu jest samochód Fiat 126 p. Prócz „malucha” rozlosowane zostaną kuchenki 
mikrofalowe, kombiwary, odkurzacze, roboty kuchenne. W sumie 45 innych 
nagród rzeczowych.

Pełną listę laureatów konkursu zamieścimy jutro na stronie 3. (jola)

Ekscesy po meczu koszykarzy

SZALIKOWCY 
W AKCJI

Kilka potłuczonych szyb i zdezorganizowany na kilkadziesiąt minut ruch na ul. 
Szczecińskiej w Słupsku, to efekt utarczek pomiędzy kibicami po środowym me­
czu koszykówki „Czarni" Słupsk - „Brok Kotwica” Kołobrzeg.
Drugoligowe spotkanie rozpoczęło 

się o godz. 18. W wypełnionej po brzegi 
słupskiej hali „Gryfia” były także zorga­
nizowane grupy fanów obydwu drużyn. 
Podczas meczu niewybrednymi śpiewa­
mi i okrzykami oceniały przeciwników.

Po meczu, kiedy kibice opuścili już 
halę, doszło do chuligańskich wybry­
ków. Fani „Czarnych” obrzucili kamie­
niami swoich adwersarzy z „Kotwicy”. 
Kamienie poleciały też w stronę policyj­
nych radiowozów, a także przypadko­
wych osób, które akurat znalazły się na 
ul. Szczecińskiej. Na szczęście rzuty 
okazały się niecelne. Doszło też do za­
kłócenia ruchu - wiele samochodów mu­
siało się zatrzymywać, żeby uniknąć 
zderzenia z chuliganem lub z kamie­
niem.

Policjanci zabezpieczający mecz,

podzielili się na dwie grupy. Jedni ruszy­
li za chuliganami, drudzy konwojowali 
kołobrzeżan na dworzec PKP, skąd po 
godz. 20 odjechali.

Tymczasem pojedyńcze grupki kibi­
ców „Czarnych” w dalszym ciągu szuka­
ły rozróby. Okazję znaleźli na strzeżo­
nym parkingu motelu przy ul. Szczeciń­
skiej, gdzie stał autokar drużyny gości. 
Wybili w nim cztery szyby, po czym roz­
biegli się rzucając kamieniami w okna 
okolicznych domów - celnie trafili w 
szybę sklepową.

-To już się stało modą, że przy okazji 
meczu dochodzi do awantur. Żeby im za­
pobiec, musielibyśmy postawić przy każ­
dym pseudokibicu ze dwóch policjantów. 
Tymczasem do zabiezpieczenia meczu 
musimy ściągać funkcjonariuszy z innych 
odcinków - powiedział nam podinspek­

tor Czesław Czerwiński, naczelnik wy­
działu prewencji Komendy Wojewódz­
kiej Policji w Słupsku.

Do niedawna ekscesy pomeczowe 
były specjalnością kibiców piłkarskich. 
Teraz do rozrób biorą się także fani ko­
szykówki, która jest uznawana za dyscy­
plinę akademicką. Podinsp. Cz. Czer­
wiński z niepokojem myśli o wiośnie, 
gdy ruszy liga piłkarska. M.in. słupska 
policja będzie miała wtedy na głowie ki­
biców „Arki” Gdynia, którzy są jednymi 
z bardziej „niepoprawnych”.

Dziwne jest tło środowych wybry­
ków. Kibice „Czarnych” i „Kotwicy” 
uchodzili dotychczas za zaprzyjaźnio­
nych. Wygląda więc na to, że nasi „szali- 
kowcy” poszaleli sobie z nudów, a może 
była to rekcja na przegrany przez „Czar­
nych” mecz? (frel/fen)

W przyrodzie wiosna, 
na drogach zima

Przyleciały
żurawie

Od kilku dni panuje prawie 
wiosenna pogoda. W naszym regio­
nie pojawiły się żurawie. Ale na 
drogach jest jeszcze niebezpiecznie.

- Rzeczywiście, żurawie są już od 
paru dni. Oprócz tego słyszałem już 
skowronka - powiedział nam prof. 
Zdzisław Bogucki, ornitolog, rektor 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 
Słupsku.

Z. Bogucki wyjaśnił nam, że żu­
rawie przylatują zawsze za topnieją­
cym śniegiem. Z kolei skowronki 
mogą czasem się pojawić już w koń­
cu stycznia.

Natomiast Telewizja podała, że w 
województwie przemyskim widziano 
już pierwsze bociany. Zapytaliśmy 
prof. Z. Boguckiego, co o tym sądzi.

- Myślę, że widziano osobniki, 
które zimowały w Polsce. Czasami 
się tak zdarza, że kilka sztuk nie od­
leci przed zimą. Zgodnie z kalenda­
rzem bociany przylatują na Świętego 
Józefa, czyli około 19 marca - odpo­
wiedział.

O ile w przyrodzie powoli widać 
symptomy wiosny, to jednak na dro­
gach zima nie chce popuścić. Wczo­
raj rano niektóre odcinki szos, szcze­
gólnie w lasach, były pokryte cienką 
warstwą lodu. Kierowcy, zmyleni 
słoneczną pogodą, nie spodziewali 
się czyhającego niebezpieczeństwa. 
Doszło do kilku, na szczęście niegro­
źnych, wypadków - samochody lądo­
wały najczęściej w przydrożnych ro­
wach._____ ________________ (frei).

rwi •••!•! •1 aj ni jubilaci
Żołnierze z jednostki wojsk radio­

technicznych w Redzikowie będą dziś 
obchodzić swój 22. jubileusz. Zamknięty 
charakter obchodów wymusza niejawny 
charakter formacji, jedynej tego typu w 
naszych okolieach.

W obecnych strukturach weszli „do 
akcji” w lutym 1975 roku. Kontrolują 
ruch powietrzny nad Pomorzem Środko­
wym i Bałtykiem. Geneza jednostki sięga 
roku 1950. Wówczas sformowano w Le- 
gionowie zalążek jednostki obserwacyjno 
- meldunkowej, której „orężem” były lor­
netki, busole, kątomierze i tzw. stoliki kur­
sowe (przy ich pomocy określano przyna­
leżność, wysokość, prędkość i kurs wykry­
tych w przestworzach samolotów). Potem 
jednostkę wyposażono w radzieckie rada­
ry i przeniesiono do Bydgoszczy, a jeszcze 
później - w 1954 roku - do Słupska. Tu 
stacjonowała aż do 1996 roku, kiedy prze­
niesiono ją do Redzikowa.

Radiotechnicy to pod względem kwa­
lifikacji kadry i nowoczesności sprzętu eli­
ta Wojska Polskiego, a słupska jednostka 
jest elitą wśród radiotechników.

Na ekranach radarów codziennie po­
jawia się przeciętnie od 100 do 200 samo­
lotów wojskowych i cywilnych, a czasa­
mi i więcej. Z obserwacji majora Marka

Oszust kserowany
W dosyć wyrafinowany sposób został 

przedwczoraj oszukany słupski dealer 
sprzętu japońskiej firmy Canon. W jego 
sklepie przy ul. Kopernika zjawił się klient 
na kserokopiarkę wartości ponad 1,5 tys. 
zł. Urządzenie to nabył okazując, jak po­
tem ustalono, podrobione dokumenty wraz 
z potwierdzonym przez bank czekiem 
przelewowym. Klient, nie znany z praw­
dziwego nazwiska, zniknął wraz z ksero­
kopiarką, policja szuka oszusta i jego łupu.

(wir)

Dowódca jubilatów, major Marek Kop­
ko; w tle obraz przedstawiający oręż 
jednostki
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - FoL Sławomir Żablckl
Kopko, dowódcy JW 49-61 wynika, że 
natężenie ruchu powietrznego uzależnio­
ne jest od międzynarodowej sytuacji poli­
tycznej. Zadaniem jednostki jest śledzić, 
czy ich ruch odbywa się zgodnie z wyzna­
czonymi kursami i pułapami.

Święto będzie skromne: uroczysty 
apel, odznaczenia, defilada i zawody 
sportowe. (mb)

SZEROKI WYBÓR 
ART. SPOŻYWCZYCH 
ORAZ PAPIEROSÓW

NAJNIŻSZE CENY, RABATY 
KORZYSTNE WARUNKI PŁATNOŚCI

PROMOCYJNA SPRZEDAŻ KAWYs
Premium 80g l,49zł
Premium 250g 4,57zł
Tchibo Family 100g l,66zł 
Tchibo Family 250g 3,89zł

Jacobs Krönung 250g 6,89zł 
Jacobs Merido 250 g 3,89zł 
Nescafe Clasie 200g 10,79zł 
Celmar 80g 0,96zł

PROMOCYJNA SPRZEDAŻ PAPIEROSÓW*
Marlboro 3,24zł; Caro 1,87zł; Mocne l,66zł; Popularne l,56zł.

Dla hurtowni korzystne upusty! 
Towar dowozimy własnym transportem!

SŁUPSK* ul. Leszczyńskiego 8 
tel./fax 44-11-51; 41-15-81.

KOMANDOR
STUDIO MEBLI 

Z DRZWIAMI 
PRZESUWANYMI
zaprasza do nowo otwartej 
ekspozycji w Słupsku przy 

ul. Mickiewicza 45 
(róg W. Polskiego za 

sklepem rybnym) 
OTWARCIE 1 MARCA O GODZ. 10 

PROMOCYJNE CENY!

IMIENINY
Makarego,
Romana
„Kobiety są jak przekład: piękne nie 

są wierne, wierne nie są piękne"
(G. B. Shaw)

POGODA

Pogodnie, do południa zachmurzenie 
niewielkie, wieczorem może trochę popa­
dać deszcz, lub deszcz ze śniegiem. Wiatr 
umiarkowany, zmienny z przewagą pół­
nocno-zachodniego.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Zbigniew Marecki 
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
PRZED sądem w Kołobrzegu roz­

poczęła się rozprawa przeciwko nau­
czycielowi, który w maju ubiegłego 
roku nadzorował trening strzelecki 
czterech dziewcząt. Jedna z nich wów­
czas zginęła, zastrzelona prawdopo­
dobnie przez którąś z koleżanek. Żad­
na z nich nie przyznała się do winy. 
Nauczyciel jest oskarżony o brak na­
leżytej opieki podczas treningu i nara­
żenie dziewcząt na niebezpieczeństwo.

WSZYSTKIE kąpieliska nadmor­
skie w Koszalińskiem zostały dopu­
szczone przez wojewódzkiego inspek­
tora sanitarnego do uprawiania sportów 
wodnych i kąpieli. Decyzja obowiązuje 
na bieżący rok, choć w trakcie może 
być zmieniona. (dęb)

Zlecę budowę domu 
jednorodzinnego 
w miejscowości 

Grzybowo
Infonnacje i projekt 

w biurze „ PROSPEKT” 
w Kołobrzegu 

ul. Mazowiecka 5, 
tel. 35-226-14 

w godzinach 8 - 15.

W Słupsku zniżka 50% na telefon oraz 
dla posiadaczy kart rabatowych

„ KOSZALIN V SŁUPSK^

„EirrfcU--  \ K
CAFE

KOLEJNA PROMOCJA Z FIRMĄ
H maren ■ z aka/ji Unia kobiet
Dla każdej Pani jadącej taksówką zamówioną ^
telefonicznie w godz. 10-18.
nagroda niespodzianka. Zadzwoń, sprawdź1'

Bądź uchufytny 
za 9 9 zł

Tylko tyle kosztuje podłączenie 
dowolnego telefonu do sieci ERA GSM 

Wkrótce w Słupsku 
Bogata oferta telefonów i akcesoriów

DOMTEL, Słupsk, ul. Gdańska 4C tel. 412-725,fax 412-206

Era GSM to pierwszy 
polski operator 
przenośnej telefoni cyfrowej.

ona*.GSM
Autoryzowany dealer
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Czy UPR jest partią przewrażliwioną?

SZPIEG
W KAŻDEJ SZAFIE

Unia Polityki Realnej jest inwigilowana, rozmowy telefoniczne między jej działaczami są podsłuchiwa­
ne, a przesyłki pocztowe zatrzymywane - oświadczył szef koszalińskiego oddziału UPR Grzegorz Albi- 
nowski. - Mamy podejrzenia, że Urząd Ochrony Państwa jest wykorzystywany przez partie rządzące do 
szpiegowania opozycji - powiedział na wczorajszej konferencji prasowej.

Skandal w Izraelu
Izraelska telewizja podała wczoraj wieczorem, że skandal z no­
minacją Roniego Bar-Ona na stanowisko doradcy premiera do 
spraw prawnych czyli prokuratora generalnego, może drogo ko­
sztować szefa rządu Benjamina Netanjahu, jego ministra sprawie­
dliwości Cahiego Hanegbiego, jak również kilku współpracowni­
ków premiera.

Albinowski posłużył się przykładem, 
jak to u jednego z poznańskich pracowni­
ków UOP-u znaleziono listy do polityków 
i biznesmenów. - Podobno zbierał je z 
własnej inicjatywy, ale to mało prawdo­
podobne tłumaczenie - zauważył. Jego 
zdaniem przypadki, które zdarzyły się w 
Koszalińskiem, potwierdzają tezę o inwi­
gilacji opozycji. - W ostatnich dwóch ty­
godniach zginęły trzy ważne listy do ko­
szalińskiego oddziału UPR-u. Były to po­
ufne materiały z Rady Głównej Unii - pro­
tokół zebrania, z Gdańska - strategia wy­
borcza, od radnego Szeląga ze Szczecinka 
- wyliczał.

-Inna sprawa to jakaś' dziwna konstruk­
cja UPR-owskich telefonów. Jak się dzwo­

ni z nich do osób neutralnych, to działają 
prawidłowo. Jak UPR-owiec dzwoni do 
drugiego UPR-owca, to zaczynają się ja­
kieś tizaski, zakłócenia. Czasem im się 
aparatura psuje i zamiast oni nas słyszeć, 
to my ich słyszymy. Taką na przykład roz­
mowę, której byłem świadkiem: - „Nagra­
liście” ? - „Nagraliśmy” - opowiadał 
Grzegorz Albinowski. - Tych podsłuchu­
jących nazywamy nieznanymi sprawcami, 
ale się nimi nie przejmujemy, bo to ozna­
cza, że UPR jest dla kogoś groźny.

Koszaliński UPR zwrócił też uwagę na 
łamanie przez instytucje państwowe usta­
wy o zasadach ewidencji i identyfikacji 
podatników. Chodzi o nadawany podatni­
kom NIP, który „ nie może zawierać żad­

nej informacji o jakichkolwiek cechach 
podatnika”. Tymczasem, zdaniem UPR- 
u, pierwsze trzy cyfry NIP-u określają 
miejsce zamieszkania. - W Koszalinie nu­
mer wszystkich podatników zaczyna się 
cyframi 669. Na razie nie wiemy, jakie 
dane można wyczytać z następnych cyfr- 
przyznał Albinowski. Dodał, że informa­
cje zbierane o podatnikach w rozmaitej 
formie (także przez PESEL, REGON, nu­
mery paszportów, kont bankowych) 
„przeciekają między różnymi instytucjami 
państwowymi i prywatnymi, i są wykorzy­
stywane niezgodnie z prawem”.

Wątpliwości w sprawie NIP-u UPR 
skierował do prokuratora generalnego, 
Rzecznika Praw Obywatelskich, oraz do 
NIK-u.

ROMAN DĘBSKI

Arabskie
protesty

Decyzja izraelskiego rządu o 
budowie żydowskiej dzielni­
cy Har Homa w arabskiej 
części Jerozolimy wywoła­
ła głębokie wzburzenie w 
stolicach Bliskiego Wscho­
du.

Palestyńscy politycy protestują prze­
ciwko polityce premiera Beniamina Ne­
tanjahu, która, ich zdaniem, zagraża przy­
szłości procesu pokojowego. Policja i ar­
mia izraelska przygotowują się na wypa­
dek wybuchu zamieszek na Zachodnim 
Brzegu Jordanu i w strefie Gazy.

„Decyzja izraelskiego rządu jest po­
gwałceniem procesu pokojowego, rezolu­
cji ONZ, postanowień społeczności mię­
dzynarodowej i podpisanych porozumień” 
- oświadczył Jaser Arafat.

Niebezpieczeństwo wybuchu zamie­
szek i groźby skrajnych działaczy pale­
styńskich są bardzo poważnie traktowane 
przez izraelskie służby bezpieczeństwa. 
Obawiają się one, że piątkowe, masowe 
modlitwy w meczetach mogą przerodzić 
się w demonstracje i doprowadzić do wy­
buchu walk.

(RzSerwis)

Początkowo wydawało się, że głów­
nym oskarżonym będzie przywódca partii 
religijnej Szas Arie Deri, który zagroził 
Benjaminowi Netanjahu, iż nie poprze 
w parlamencie porozumienia z Hebronu, 
jeśli premier nie mianuje Roniego Bar- 
Ona swoim doradcą. Przed kilku dniami 
Netanjahu - chcąc uniknąć odpowiedzial­
ności - zrzucił wszystko na ministra spra­
wiedliwości Cahiego Hanegbiego 
oświadczając, że to on wprowadził go w 
błąd twierdząc, iż Roni Bar-On ma popar­
cie przewodniczącego Sądu Najwyższego 
Arona Baraka.

Tymczasem okazuje się, że Barak był 
od początku przeciwny nominacji Bar- 
Ona. Roni Bar-On był do niedawna mało 
znanym adwokatem. 10 stycznia niespo­
dziewanie mianowano go doradcą szefa 
rządu do spraw prawnych, co w izraelskim 
systemie władzy równa się bardzo wpły­
wowemu stanowisku prokuratora general­
nego. Niemal natychmiast telewizja pu­

bliczna ujawniła, że nominacja ta ściśle 
wiąże się z szantażem. Oto przywódca 
partii Szas, Arie Deri, zagroził premiero­
wi Netanjahu, że jego ugrupowanie nie 
będzie głosować w Knesecie za przyję­
ciem porozumienia z Palestyńczykami w 
sprawie Hebronu, jeśli Roni Bar-On nie 
otrzyma nominacji na stanowisko dorad­
cy do spraw prawnych.

W końcu Bar-On dostał nominację, a 
partia Szas głosowała za przyjęciem po­
rozumienia. Telewizja ujawniła, że Arie 
Deri ma kłopoty z wymiarem sprawiedli­
wości, jest bowiem oskarżony o malwer­
sacje. Deri liczył na to, że Bar-On 
odwdzięczy mu się za nominację, zmie­
niając stawiane zarzuty i tym samym ła­
godząc ewentualny wymiar kary. Telewi­
zja izraelska podała w czwartek wieczo­
rem, że prokurator może też postawić za­
rzuty współpracownikowi premiera Avig- 
dorowi Libermanowi, który przekazał 
Netanjahu pogróżki Deriego. (PAP)

Zgromadzenie Narodowe poszukuje kompromisu

Powrót 
do preambuły

Sprawa konstytucyjnego kompromisu nadal dominowała w trwa­
jącej wczoraj na forum Zgromadzenia Narodowego debacie kon­
stytucyjnej. Wiele z poprawek zmierzało właśnie do rozwiązań 
satysfakcjonujących obie strony konstytucyjnego sporu.

Zdaniem Ireny Lipowicz (UW) takie 
znaczenie mogłoby mieć nawiązanie w 
preambule do pojęcia „narodu”. Postuluje 
to jak wiadomo „Solidarność”. Odpowie­
dni fragment preambuły mógłby więc 
brzmieć: „My naród polski, obywatele 
polscy". We wcześniejszej dyskusji takie 
sformułowanie popierał Henryk Kroll 
(Mniejszość Niemiecka). Zyskało ono tak­
że akceptację innych dyskutantów.

Zdaniem Ireny Lipowicz możliwe, a 
nawet pożądane byłoby też wprowadze­
nie do konstytucji zasady dialogu społecz­
nego, co jest również, jak wiadomo, po­
stulatem „Solidarności”. Mówiąc o pod­
noszonym przez lidera AWS oraz Episko­
pat, problemie prawa naturalnego i jego 
nadrzędności nad prawem stanowionym 
Irena Lipowicz zaproponowała rozwiąza­
nie kompromisowe polegające na uzna­
niu, że „konstytucja jest podstawowym 
prawem w Rzeczpospolitej”. Wskazywa­
łoby to, iż istnieją wartości wyższe niż 
konstytucja i ustrojodawca nie uzurpuje 
sobie prawa do ich konstytuowania.

Ponieważ wprowadzenie do konstytu­
cji przepisu o ochronie życie od poczęcia 
wydaje się raczej mało prawdopodobne, 
Unia Wolności proponowała, aby zapisać, 
iż „życie człowieka znajduje się pod 
ochroną”. Dotychczasowe brzmienie, że 
każdy ma prawo do ochrony życia, może 
bowiem sugerować, iż nadaje mu je kon­
stytucja.

Otwartość na zmiany deklarował też 
poseł Bogdan Borusewicz (UW). „ Unia 
nie zgodzi się jednak na polityczną grę na 
czas” - zastrzegał. „Polska została już 
ostatnim państwem w tym rejonie Europy 
bez nowej konstytucji pozostając nawet za 
Ukrainą i Białomsią".

Przeciw sporom wokół konstytucji po­
legającym na używaniu jej w propagan­
dzie przedwyborczej protestował też wi­
cemarszałek Aleksander Małachowski 
(UP) mówiąc: „Źle, gdy proces stanowie­
nia prawa jest okazją do budowania ka­
rier politycznych, do walki o dobre posa­
dy”.

Z konkretnymi propozycjami, wycho­
dzącymi naprzeciw postulatom opozycji 
występował Wit Majewski (SLD), opo­
wiadając się za zapisaniem w konstytucji 
zasady partycypacji pracowniczej w kon­
stytucji. Majewski nie widział też prze­
szkód, aby w konstytucji znalazta^się Ko­
misja Trójstronna mająca jednak kompe­
tencje opiniodawcze, a nie decyzyjne.

Wicemarszałek Senatu Grzegorz Kur­
czuk (SLD) polemizował z wystąpienia­
mi swoich kolegów oraz posłów Unii Pra­
cy, którzy postulowali rezygnację z dru­
giej izby. Zamiast tego należałoby pomy­
śleć o wzmocnieniu jej kompetencji i 
przemyśleniu modelu. Byłoby to też zgod­
ne z postulatami autorów projektu obywa­
telskiego.

Senator Alicja Grześkowiak („S”) 
przypomniała wnioski mniejszości zgło­
szone przez reprezentantów projektu se­
nackiego. Oprócz invocatio Dei, postula­
tu dotyczącego prawa naturalnego, wpro­
wadzenia pojęcia narodu, ochrony życia 
od poczęcia są to także postulaty dotyczą­
ce stwierdzenia w konstytucji, że rodzina 
jest podstawą państwa, wyraźne zapisanie, 
że małżeństwo to związek kobiety i męż­
czyzny itd. W czwartek w kuluarowych 
rozmowach mówiło się, że w wielu z tych 
spraw kompromis jest możliwy.

(Rzeczpospolita Serwis)

Wizyta prezydenta Stojanowa

Zboże dla Bułgarii
Polska pomoże Bułgarii w złagodzeniu kryzysu zbożowego. Po­
prosił o to wczoraj premiera Włodzimierza Cimoszewicza przeby­
wający z wizytą w Warszawie bułgarski prezydent Petyr Stojanow. 
Nasz kraj udzieli Bułgarii pożyczki w postaci 100 tysięcy ton zbo­
ża konsumpcyjnego.

- Być może już w sobotę zacznie się za­
ładunek, a na początku przyszłego tygo­
dnia zboże dotrze do Bułgarii - powiedzia­
ła rzecznik prasowa rządu Aleksandra Ja­
kubowska.

Podczas spotkania z premierem Cimo­
szewiczem prezydent Stojanow powie­
dział, że zapasy zboża w Bułgarii wystar­
czą zaledwie na cztery dni. Omawiano też 
sprawę zadłużenia bułgarskiego wobec 
Polski wynoszącego 114 milionów rubli 
transferowych oraz ponad 100 milionów 
dolarów. Polski premier zaproponował, by

zadłużenie było spłacane m.in. towarami 
konsumpcyjnymi, takimi jak wino, oliwa, 
owoce. Być może spłata mogłaby się 
odbywać także poprzez udział Polski w 
prywatyzacji obiektów turystycznych nad 
Morzem Czarnym.

Po spotkaniu z premierem Cimoszewi­
czem prezydent Bułgarii powiedział, iż 
bardziej optymistyczne i budzące nadzie­
je spotkanie trudno sobie wyobrazić.

Petyr Stojanow spotkał się również z 
Lechem Wałęsą.

(RzSerwis)

Konferencja prasowa szefa Straży Granicznej

Przybywa nam Azjatów
(Korespondencja własna z Warszawy)

Spada liczba nielegalnie przekracza­
jących naszą granicę Rumunów i Buł­
garów. Lawinowo rośnie liczba przyby­
szów z Afryki i z Azji (Pakistan, Afga­
nistan, Indie, Sri Lanka). Krąg nielegal­
nych migrantów rozszerzył się w ubie­
głym roku o Chińczyków. Na granicy z 
Ukrainą zatrzymano ich 66 (na docelo­
wej dla nich granicy z Niemcami - 38).

Niemal wszyscy goście z Azji składa­
ją w Polsce wnioski o azyl.

Przez terytorium Polski przebiegają ze 
wschodu kanały. przerzutowe nielegal­
nych migrantów z państw Afryki i Azji do 
Europy Zachodniej, Skandynawii i USA.

W środę (26 lutego) na spotkaniu z 
dziennikarzami w Warszawie Komendant 
Główny Straży Granicznej płk Andrzej 
Anklewicz, uszczelnienie granicy wscho­
dniej - która wkrótce stanie się również 
wschodnią granicą Unii Europejskiej - 
uznał za jedno z najważniejszych zadań 
w tym rokflf

Na naszej zachodniej granicy w ubie­
głym roku nastąpił nieznaczny spadek

zatrzymań cudzoziemców. Zwiększyła się 
jednak liczba osób przekraczających ją w 
zorganizowanych grupach. W ten sposób 
przez zieloną granicę usiłował przedostać 
się do Niemiec co trzeci nielegalny imi­
grant.

Polsko - niemiecka granica to obszar 
szczególnego zagrożenia przestępczością. 
W latach 90-96 za próbę nielegalnego jej 
przekroczenia zatrzymano tam ponad 90 
tysięcy osób. Stanowi to 80 procent 
wszystkich zatrzymanych w tym okresie 
na granicach Polski.

Straż graniczna ma tam do czynienia z 
próbami przerzutu narkotyków, broni i 
amunicji, dzieł sztuki oraz kradzionych sa­
mochodów. Na zachodniej granicy - gdzie 
koncentruje się ponad połowa całego ru­
chu grahicźnego z Polski i dó Polski - 
zbiegają się szlaki nielegalnej migracji 
wiodące z krajów Azji, Europy Wscho­
dniej i Bałkanów.

Problemem z którym musi się uporać 
sama Straż Graniczna jest korupcja w jej 
szeregach. W ubiegłym roku zwolniono

dyscyplinarnie 27 funkcjonariuszy (16 za 
picie alkoholu w pracy, 6 za nadużywanie 
swojej pozycji służbowej, 4 za niedopeł­
nienie obowiązków i jednego za dokona­
nie zabójstwa). W tym roku aresztowano 
już siedmiu funkcjonariuszy.

- Chcielibyśmy także doprowadzić do 
uruchomienia kolejnych ośrodków dla de­
portowanych - mówił płk Andrzej Ankle­
wicz. - Planujemy stworzyć około 400 
miejsc (Obecnie we wszystkich ośrodkach 
deportacyjnych w Polsce w sumie jest 371 
miejsc). Bardzo ważną sprawą jest również 
tworzenie centralnej bazy danych o cudzo­
ziemcach oraz uściślenie współpracy z 
policją.

Anklewicz mówił również o polsko - 
rosyjskiej umowie o readmisji. Jak zapew­
niła strona rosyjska, zostanie ona podpi­
sana do końca marca, gdy zakończą się’ 
rozmowy tamtejszych ekspertów.

- Strona polska jest gotowa do podpi­
sania umowy. Tę sprawę powinno dopro­
wadzić do finału nasze MSZ - powiedział 
płk Andrzej Anklewicz.

ROBERT SOCHA

Rosyjskie
5?nie 55

Wejście poradzieckich republik bał­
tyckich do NATO jest dla Rosji nie do 
przyjęcia - oświadczył w środę minister 
spraw zagranicznych tego państwa Jew­
gienij Primakow w Kopenhadze.

Szef rosyjskiej dyplomacji podkreślił, 
że Moskwa ma prawo troszczyć się o swo­
je interesy. „Kiedy kraje bałtyckie zdoby­
wały swoją niepodległość, to wielu przy­
wódców bałtyckich, wtedy jeszcze będąc 
w Związku Radzieckim, mówiło, że jest 
nawet gotowych zachować nasze bazy 
wojskowe na swoim terytorium, jedynie 
przechodząc na system umowy” - powie­
dział Primakow, Minister przypomniał, że 
Rosja „bezwarunkowo wycofała swoje 
wojska z tych państw". „Chcecie, żebyśmy 
przyklasnęli temu, żeby wojskowa infra­
struktura, stworzona przez nas w tych kra­
jach, została teraz zajęta przez NATO” ? - 
zapytał dziennikarzy Primakow. „Nie sta­
wiamy weta, ale mówimy, że to dla nas 
nie do przyjęcia. Jeśli tak się zdany, to 
całkowicie podkopie nasze stosunki z 
NATO” - oświadczył minister.

Primakow powiedział jednocześnie, że 
stosunek Rosji do członkostwa Łotwy, 
Litwy i Estonii w Unii Europejskiej jest 
pozytywny. (PAP)

Stanowczy
ROP
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łecznego 
czają się 
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je parlamentarnego i spo- 
fjektu konstytucji wyklu- 
^ajemnie”, więc znalezienie 

między tymi dwoma pro­
jektami j^śt niemożliwe uważa Jan 
Olszewski. - To tak, jakby szukać kom­
promisu między wiarą w Boga a atei- 
zmem. Kompromis tu jest logicznie nie­
możliwy j^wierdził w czwartek lider 
RÖP. ™

Olszewski uważa, że negocjacje były­
by możliwe, gdyby problemem były tylko 
kwestie polityczno-prawno-ustrojowe. 
„Dziś sprawą, o której warto dyskutować, 
jest tylko sprawa referendum konstytucyj­
nego” - potwierdził swoje stanowisko 
były premier, który zwrócił uwagę na za­
pisy ustawy zasadniczej, które mogą 
„ stworzyć trwałe zagrożenie dla suweren­
ności państwa”.

Jan Olszewski wymienił dwa artykuły 
konstytucji, z których jeden umożliwia 
przejmowanie kompetencji organów wła­
dzy państwowej przez „zagraniczne 
ośrodki i organizacje wbrew polskim inte­
resom narodowym" oraz drugi, ustanawia­
jący Radę Polityki Pieniężnej, która „po­
zbawi rząd i NBP jakiegokolwiek wpływu 
na dziedzinę finansów publicznych". Po­
wołując się na te dwa artykuły ROP we­
zwał wczoraj posłów i senatorów do 
odrzucenia projektu konstytucji i przyję­
cia w drugim czytaniu w formie poprawki 
projektu obywatelskiego.

(RzSerwis)

Ręczy za prałata
Niezależny Senator Leszek Lacko- 

rzyński złożył osobiste poręczenie za 
księdza Henryka Jankowskiego, probo­
szcza parafii św. Brygidy w Gdańsku, 
podejrzanego o lżenie Żydów. Prokura­
tura przyjęła poręczenie, ale nie podję­
ła decyzji, czym zakończy się postępo­
wanie: skierowaniem do sądu aktu 
oskarżenia czy umorzeniem.

-Składającporęczenie, senatorLacko- 
rzyński zapewnił, iż dołoży wszelkich sta­

rań, by ksiądz prałat w przyszłości prze­
strzegał porządku prawnego, a w szczegól­
ności nie popełnił przestępstwa - powie­
działa Maria Kamirska-Jeżowska, 
rzecznik gdańskiej prokuratury.

Jak stwierdziła, poręczenie nie jest wa­
runkiem umorzenia, ale może być pomoc­
ne przy podjęciu takiego postanowienia, 
bo uwiarygadnia założenie, że sprawca 
przestępstwa będzie przestrzegał prawa w 
przyszłości. Decyzja zapadnie w przy­

szłym tygodniu.
Śledztwo w sprawie ks. Jankowskiego 

zostało wszczęte po jego kazaniu, w 
którym m.in. powiedział, że Polacy nie 
powinni tolerować rządów ludzi, o 
których nie wiadomo, czy pochodzą z 
Moskwy czy z Izraela, oraz że gwiazda 
Dawida wpisana jest w symbolikę swasty­
ki i sierpa i młota. Prałatowi grozi kara do 
trzech lat więzienia.

(RzSerwis)

ZDARZENIA
Cenny drut

Nocą ze środy na czwartek zniknął ka­
wałek linii telekomunikacyjnej pomiędzy 
Ruskowem i Porzeczem (gm. Darłowo). 
Wartość drutu miedzianego o wadze 64 
kilogramów oceniono na 1158 złotych.

Będą łapać
W Giezkowie (gm. Świeszyno) w ta­

jemniczy sposób otworzono kłódkę przy 
drzwiach garażu. Stało się to w nocy ze 
środy na czwartek. Zniknął sprzęt wędkar­
ski i żarówki o wartości 2500 złotych. 
Natomiast w Kołobrzegu policjanci zła­
pali dwóch nastolatków, którzy włamali 
się do sklepu „Granat” przy ul. Naruto­
wicza. Odzyskano odzież dżinsową i obu­
wie sportowe o wartości 1405 złotych.

(ces)

Nocne sprawki
W Łęcznie nieznani sprawcy włamali 

się w nocy ze środy na czwartek do skle­
pu spożywczo-przemysłowego. „Ukręci­
li” kłódki przy kracie chroniącej okno i 
wybili szybę. Skradli m.in. papierosy, al­
kohol, kawę o wartości 1200 zł.

Pomysłowością wykazali się biało- 
gardzcy złoczyńcy. Wybili otwór w stro­
pie piwnicy domu przy ul. Dworcowej i 
dostali się do sklepu przemysłowego .JU­
NIOR”. Sprawcy ubrali się od stóp do 
głów. Skradziono kurtki, spodnie, buty i 
swetry oraz 600 zł. Straty oszacowano na 
12.500 zł.

Natomiast w Karlinie patrol policji za­
trzymał w bezpośrednim pościgu niedo­
szłych złodziejaszków, którzy usiłowali 
włamać się do kiosku Ruchu przy ul. Ko­
szalińskiej. Sprawcami okazali się dwaj 
młodzi mieszkańcy Karlina. (JBS)

Narzędziowcy
Nieznani sprawcy włamali się wczoraj 

do zakładu szklarskiego przy ul. Żółkiew­
skiego w Słupsku. Zabrali dwa telefony 
oraz specjalistyczne narzędzia. Łączna 
suma strat wynosi 1700 zł. (frei)

MULTILOTEK
7, 8, 13, 14, 16, 20, 23, 26, 33, 43, 47, 

62, 63, 69, 70, 71, 73, 75, 77, 79. (kis)
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Rozwody w Irlandii
W tradycyjnie katolickiej Republice Irlandii weszła wczoraj w życie 
ustawa umożliwiająca rozwody. Irlandia z powodu silnej pozycji Ko­
ścioła rzymskokatolickiego była jednym z nielicznych krajów, gdzie 
rozpad pożycia nie mógł skutkować rozwiązaniem małżeństwa.

Wprowadzenie rozwodów było możli­
we dzięki drugiemu ogólnonarodowemu 
referendum w tej sprawie, jakie odbyło się 
w Irlandii półtora roku temu. Jednak, jak 
się przypuszcza, tylko 85 tysięcy z 3,5 min 
obywateli Republiki Irlandii skorzysta z 
tego prawa. Nadal zdecydowana więk­
szość traktuje małżeństwo jako związek 
na całe życie. Ponadto, przyjęta w nowym 
prawie rodzinnym procedura rozwodowa

jest wyjątkowo skomplikowana i ko­
sztowna. Małżonkowie będą musieli np. 
udowodnić, że byli w separacji przez co 
najmniej cztery lata. Natomiast na adwo­
katów nałożono obowiązek starań o do­
prowadzenie do pojednania małżonków, 
zanim wyznaczony zostanie termin pierw­
szej rozprawy rozwodowej.

(RzSerwis)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

126P (1983). Słupsk, 436-887,
CITROEN BX 19 RI kombi (1989) 

tanio. Słupsk, 42-92-08.______________

RENAULT 19 1,9 D (1991/94) tanio. 
Tel. praca (094) 35-26-533, kom. 
090531999_________________________

FIAT 126p(1990). Tel. (0961) 343-84.
SEAT ibiza 1,2 (1990) 1280. Kosza- 

lin, 420-902.________________________

126P (1985). Słupsk, 429-406.
POLONEZ (1985) sprzedam, zamie- 

nię (możliwość dopłaty). Słupsk, 441-254.
SEAT ibiza l,2i (1993), central zamek, 

elektrycznie otwierane szyby. Słupsk, 
42-07-42,42-81-94. ________________ _

TOYOTA corolla 2,0 kombi diesel 
(1995), Słupsk, 42-07-42, 42-81-94.

VOLKSWAGEN passat kombi 1,6D 
(1987), Słupsk, 432-447.______________

GOLF 1,8 (1989) ABS, serwo, szyber- 
dach. Pilnie! Słupsk, 438-443.

MERCEDES 
Słupsk, 43-11-54.

123 (1979)' tanio.

DWIE lawety samochodowe dwuosio- 
we oryginalne. Sławno, tel. 10-75-83.

SPRZĘT komputerowy - serwis, 
sprzedaż. Słupsk, ELCOM TECHNOLO­
GY, Dom Handlowy „Pod Kasztanem”, 
Wojska Polskiego 53, 42-83-59.

(■■■3D
ASCONA diesel (1983) na 126p. 

Słupsk, 43-71-30.

OWI
SPRZEDAMY duże, komfortowe 

mieszkania (centrum), dwupokojowe (40) 
- Zatorze. ’’FART” Słupsk, 427-625.

I
PRZEPROWADZKI. Słupsk, 

414-614.

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 
z powodu śmierci

Piotra Grabia
składają:

Zarząd, Rada Nadzorcza,
Koleżanki i Koledzy 

Cukierniczej Spółdzielni Pracy 
„Marona” Kołobrzeg 

Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
w dniu 28 II1997 r. o godz. 13 

; na Cmentarzu w Zieleniewie



Piątek, 28 lutego 1997 r. SŁUPSK GLOS POMORZA

Zbierają podpisy
Związek Żołnierzy Batalionów 

Roboczych „Polski Gułag” w Sław­
nie (to jedna z organizacji skupia­
jąca b. żołnierzy-górników i przy­
musowo zatrudnionych w batalio­
nach budowlanych) informuje 
swoich członków, że skarga złożona 
w Europejskiej Komisji Praw Czło­
wieka w Strasburgu w sprawie od­
szkodowania za niewolniczą pracę 
(wykonywaną pod pozorem służby 
wojskowej), została przyjęta do 
rozpatrzenia.

Związek domaga się należytych 
odszkodowań za lata niewolniczej 
pracy oraz uprawnień kombatanckich 
dla tego środowiska. Dzisiaj stanowią 
je osoby w zaawansowanym wieku. 
Szacuje się, że po półwieczu z około 
300 tys. żołnierzy, zmuszonych do 
pracy w kopalniach bądź w brygadach 
budowlanych, żyje około 30 tysięcy. 
Tylko część z nich doczekała się spe­
cjalnego dodatku do emerytur i rent z 
tego tytułu. Po wyczerpaniu możliwo­
ści prawnych w kraju, Związek zdecy­
dował się na skargę do instytucji euro­
pejskiej. Ze Strasburga otrzymał do­
kument, który powinni podpisać 
wszyscy zainteresowani.

Związek prosi wszystkich człon­
ków „Polskiego Gułagu”, jak rów­
nież osoby zainteresowane złoże­
niem skargi, o kontaktowanie się z 
Zarządem Głównym ZŻBR „Polski 
Gułag” w Szczecinie, ul. Jedności 
Narodowej 42, lub z Oddziałem Wo­
jewódzkim w Sławnie, ul. Rapackie­
go 21/4, tel. 107-624 (informacji o 
działalności tego Związku i o doku­
mencie ze Strasburga udziela p. Wi­
told Cichoński). (jes/tm)

Sesja Rady Miejskiej w Słupsku

KWADRATURA ZBK
Projekt do poprawki

Jak już informowaliśmy, część rad­
nych z Bogusławem Dobkowskim, wi­
ceprezesem SM „Kolejarz”, chce umożli­
wić dokonywanie zamian mieszkań mię­
dzy lokatorami i właścicielami nie tylko 
mieszkań komunalnych, lecz także lokali 
o innych formach własności. Stosowny 
projekt uchwały miał być dyskutowany w 
środę. Projektodawcy wycofali go jednak 
w ostatniej chwili z programu obrad ze 
względów formalnych. Po wprowadzeniu 
poprawek ma wrócić pod obrady.

Szanse na jego przyjęcie są jednak 
małe, bo na zmiany nie zgadzają się ko­
misje Rady Miejskiej i Zarząd Słupska. 
Zdecydowanym przeciwnikiem jest wi­
ceprezydent Zdzisław Walo.

- Chodzi przede wszystkim o to, aby 
spółdzielnie mogły się pozbyć zadłużo­
nych członków i pizejąć naszych dobrych 
lokatorów - powiedział. - Gdybyśmy na 
to pozwolili, szybko mielibyśmy proble­
my. Prawie połowa zagrożonych eksmi­
sją rodzin ze spółdzielni, które z tego 
typu zamian skorzystały, teraz zadłuża 
się w Zarządzie Budynków Komunal­
nych. Bogatszym lokatorom mieszkań 
komunalnych chcemy zaoferować prze­
prowadzkę do nowych mieszkań, które 
właśnie budujemy. Oni poprawią sobie 
standard, a my zyskamy zwykle duże, ale 
nieco tańsze mieszkania.

Zanosiło się na emocjonującą dyskusję na temat 
zamian mieszkaniowych w Słupsku. Projektodaw­
cy uchwały rozszerzającej ich zakres poza zasoby 
komunalne, sami jednak wycofali ją z programu 
obrad środowej sesji Rady Miejskiej w Słupsku. 
Zawiodło także oczekiwane sprawozdanie 
komisji ds. restrukturyzacji Zarządu Budynków Ko­
munalnych. Natomiast prezydent Jerzy Mazurek 
opowiadał, jak walczy z bezrobociem.

Restrukturyzacja i efekty
Po prawie półtora roku działalności 

swoje sprawozdanie przedstawiła spe­
cjalna komisja ds. restrukturyzacji ZBK. 
Wniosek zasadniczy był jeden: ZBK 
musi w przyszłości zostać przekształco­
ny z zakładu budżetowego w jednooso­
bową spółkę gminy. Nie wyklucza się 
także innej formy prywatyzacji. Tym­
czasem już w marcu ma zostać utworzo­
ny Dział Wspólnot Mieszkaniowych 
(siedziba - prawdopodobnie w oddziale 
ZBK przy ul. Wileńskiej), który zajmie 
się sprawami i finansami wszystkich po­
nad 500 wspólnot mieszkaniowych w 
mieście.

Radni ze sprawozdania nie byli za­
dowoleni. Brakowało im informacji o 
dotychczasowych efektach restruktury­

zacji i motywacji proponowanej formy 
przekształcenia ZBK. Inni mówili o wie­
loletnich zaniedbaniach i złej jakości 
wykonywanych przez ZBK robót. Rad­
na Teresa Skóra postulowała rozpoczę­
cie budowy tanich mieszkań.

- Slumsy już mamy - ripostował rad­
ny B. Dobkowski.

Bardziej optymistycznie restruktury­
zację ocenił wiceprezydent Z. Walo. 
Według niego już widać efekty zwięk­
szenia nakładów na remonty i zmniej­
szenia o kilkanaście procent kosztów 
własnych ZBK. O tym, że będzie lepiej, 
mówił także Zbigniew Ingielewicz, dy­
rektor ZBK. Stwierdził, że obniża się za­
dłużenie najemców (obecnie - 17 mld st. 
zł), a kolejne efekty mają przynieść pro­
cesy, które ZBK wytoczyło dłużnikom. 
W ubiegłym roku było ich ponad 700.

W kuluarach Z. Walo, mówił że po­
winna poprawić się jakość wykonywa­
nych robót remontowych. Zapowiedział 
także dalsze usprawnianie działalności 
ZBK m.in. poprzez zmniejszenie liczby 
oddziałów, zmiany w nadzorze budow­
lanym i strukturze kierowniczej.

Pomoc dla bezrobotnych
Prezydent J. Mazurek dużo mówił o 

walce z bezrobociem w mieście. Szcze­
gólnie podkreślał zasługi instytucji i firm 
podległych lub stworzonych przy udziale 
ratusza. Ich działania i ogólne ożywienie 
gospodarcze w mieście miało bezrobocie 
znacząco obniżyć. Prezydent zadeklaro­
wał się także jako obrońca dotychczaso­
wej pozycji stacji PKP w Słupsku. Z in­
formacji, które przedstawił radnym wyni­
kało, że jeszcze nie zapadły żadne 
decyzje likwidacyjne. Utworzono jedynie 
w Słupsku zarząd mieszkań PKP, w 
którym prace znajdzie dodatkowo ponad 
20 osób.

Prezydent mówił o spadku bezrobo­
cia w mieście. Zabrakło jednak informa­
cji, że niektórzy bezrobotni utracili ten 
status z powodu bardzo restrykcyjnych 
zasad rejestracji.

ZBIGNIEW MARECKI
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Fot. Jan Maziejuk

Przegrali u siebie
Wielkie zainteresowanie wywołał mecz drugoligowych koszykarzy słupskich 

Czarnych z zespołem Brok Kotwica Kołobrzeg. Niestety, kibice w Słupsku nie mieli 
powodów do radości, gdyż zdecydowanie lepsi okazali się kołobrzeżanie. Oni awan­
sowali do II rundy play off. Na zdjęciu: o piłkę walczą czarnoskóry Amerykanin - 
Eric Dunn (nr 9) ze słupszczaninem Robertem Menelem. Akcji przyglądają się: 
Andriej Wasilewko (nr 9), Everick Sullivan i Artur Gliszczyński. (fen)

Bezrobocie w styczniu

Spadek w przepisach
W statystyce bezrobocia w województwie słupskim począ­
tek roku charakteryzował się spadkiem osób zarejestrowa­
nych w urzędach pracy. Jest to przede wszystkim efekt wej­
ścia w życie znowelizowanej ustawy o bezrobotnych.

W końcu stycznia liczba bezrobotnych 
(zarejestrowanych) w Słupskiem wynosiła 
47692 osoby i była o 3,4 procent mniejsza 
niż w końcu grudnia 1996 roku. Spadek 
zanotowano we wszystkich rejonowych 
urzędach pracy - od 6,1 proc. w Bytowie 
do 1,1 proc. w Człuchowie.

W styczniu zarejestrowano 4783 
bezrobotnych (o 24,1 proc. więcej niż w 
grudniu) - po raz pierwszy zgłosiło się 
865 osób. Natomiast z ewidencji urzę­
dów pracy wyłączono 6451 osób - o 
139,3 proc. więcej niż w grudniu. Z tej 
liczby 2517 osób (39 proc.) podjęło pra­
cę. Gotowości do podjęcia pracy nie po­
twierdziło 643 bezrobotnych.

Urzędy pracy dysponowały 1787 
ofertami pracy, z których ponad połowa 
dotyczyła stałych etatów. Pod koniec

stycznia nie wykorzystanych pozostało 
jeszcze 147 ofert. Na jedną ofertę przy­
padało 324 bezrobotnych.

Z raportu wynika, że w styczniu na­
stąpił gwałtowny spadek liczby bezrobot­
nych. Nie jest to, niestety, wynik zwięk­
szenia liczby miejsc pracy, tylko wejścia 
w życie nowej ustawy o bezrobotnych. 
Wyłączono z ewidencji urzędów pracy 
osoby uprawnione do otrzymania zasiłku 
lub świadczenia przedemerytalnego. W 
Słupskiem dotyczyło to 2612 osób.

Oprócz tego RUP-y nie rejestrowały 
także osób, które rozpoczęły szkolenia 
lub staż pracy. Z tego tytułu ze statysty­
ki o stanie bezrobocia wyłączono 494 
osoby. (frei)

W SKRÓCIE

Druga runda
W Zespole Szkół Ogólnokształcących 

nr 2 w Słupsku odbyła się II runda zakłado­
wej ligi strzeleckiej (broń pneumatyczna). 
Indywidualnie najlepiej zaprezentowali się 
w strzelaniu z karabinka: 1. Kazimierz 
Kasprowicz, 2 Sylwester Siwik (obaj 
MZK - po 160 pkt.), 3. Robert Pogodziń­
ski (Romipres I - 154 pkt.). Klasyfikacja 
zespołowa: 1. Romipres I, 2. MZK, 3. II 
LO. Po dwóch randach przewodzą: indy­
widualnie - Andrzej Pawlewski (Przymo­
rze), drużynowo - MZK. W strzeleckiej 
rywalizacji jedną z najmłodszych ekip jest 
reprezentacja słupskiej Szkoły Podstawo­
wej nr 17, która występuje w składzie: 
Anna Włodarkiewicz, Agata Szczęch, 
Katarzyna Górska i Agata Lesko. Trene­
rem strzelców jest major rezerwy Jan 
Czerniawski. Następna seria strzelań 
odbędzie się 9 marca. Organizatorem im­
prezy jest Zarząd Miejski Ligi Obrony 
Kraju w Słupsku. (fen)

Komputery u fizyków
Jak nas poinformował dr Grzegorz 

Karwasz z Instytutu Fizyki Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Słupsku, w ra­
mach „otwartych dni” 14 i 15 marca mło­
dzież szkolna i dorośli mogą zwiedzić la­
boratoria badawcze i zapoznać się z osią­
gnięciami dydaktycznymi instytutu. 
Przedstawione zostaną najnowsze progra­
my edukacyjne (także do nauki języków 
obcych), encyklopedyczne, przewodniko­
we i przygodowe. Wszystkie multime­
dialne (obraz i dźwięk).

Goście mogą przychodzić w godz. od 
9 do 15 (14 marca) i od 9 do 14 (15 mar­
ca). Organizatorzy proszą o wcześniejsze 
zapowiedzenie grup szkolnych - tel. 427- 
221, w. 339. (mara)

Zguba
W pok. 105 redakcji (I piętro) przy al. 

Sienkiewicza 20, są do odebrania dwa 
klucze patentowe znalezione w sobotę, 22 
bm. w Lasku Północnym podczas impre­
zy z „Gazetą w plener”. Po odbiór zguby 
można zgłaszać się w godz. 9-16. (a)

Usteccy radni uchwalili budżet

40-procentowe
lekarstwo

Podczas wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Ustce zdawało 
się, że przygotowywany przez kilka tygodni projekt budżetu 
rozsypie się jak domek z kart, bowiem okazało się, iż kwota 
przewidziana dla największej usteckiej szkoły podstawowej 
(„czwórka”) nie wystarczy na jej utrzymanie. Zarząd Miejski 
miał 20 minut na znalezienie brakującego miliarda starych 
złotych.

Utrzymanie „czwórki” - to wydatek 
rzędu 2 milionów złotych, z czego same 
płace pracowników pochłoną 1,785 min 
zt. Na wydatki rzeczowe pozostanie 215 
tys. zt. Z tego na ogrzewanie przewidziano 
158 tys. złotych, lecz - zdaniem dyrektor 
Leokadii Kuper, wiceprzewodniczącej 
RM - to za mało, bo tylko za styczeń przy­
szło szkole zapłacić jedną trzecią tej kwoty 
(45 500 zł, dla porównania: za listopad - 
12 300, za grudzień - 18 300)!

- A gdzie opłaty za wodę, gaz, środki 
czystości? Gdy się zadłużymy, kto potem 
będzie spłacał odsetki? Taki budżet jest 
nie do przyjęcia! - mówiła wiceprzewo­
dnicząca.

Przewodniczący RM Janusz Grzy­
bowski: - Zakładać długi i jednocześnie 
prowadzić inwestycje - to szaleństwo!

W ciągu 20-minutowej przerwy Za­

rząd Miejski znalazł lekarstwo na deficyt 
budżetowy szkoły. Upoważniono dy­
rekcję, by braki finansowe uzupełniła 
przeznaczając na ten cel 40 procent do­
datkowych dochodów szkoły (przede 
wszystkim wynajem sal na kolonie).

Dramat szkoły zaważył jednak na 
kolejnych decyzjach. Radni nie zgodzili 
się na dofinansowanie żeglarskiego rejsu 
7 uczniów usteckiego LO do Holandii. 3 
tysiące złotych przewidziane na ten cel 
postanowiono przeznaczyć dla szkółki 
żeglarskiej Uczniowskiego Klubu Spo­
rtowego „Opty”, działającego przy 
Szkole Podstawowej numer 1.

Wydatki miasta w 1997 roku mają 
sięgać 14 min złotych, z czego prawie 
połowę pochłonie utrzymanie szkół.

(mb)

Pedałujmy 
na spotkanie wiosny
- Nie ma się co ociągać, jedźmy ku wiośnie - namawia Klub Turystyki Rowe­

rowej STS „Ustka”. Wyjazd w niedzielę (2 marca) o godz. 10.30 sprzed OSiR w 
Ustce przy ul. Grunwaldzkiej 35. Dla mniej wytrwałych 25-kilometrowa trasa 
szlakiem „zwiniętych torów”, dla rowerzystów w lepszej kondycji - 60 kilome­
trów. Po drodze w Poddąbiu, przy opuszczonej przez wojsko wieży obserwa­
cyjnej, przystanek na pieczenie kiełbasek. Do zobaczenia na trasie! (wir)

Z funkcją „nie przeszkadzać”
Za sprawą Zakładu Telekomunikacji 

mamy w Słupsku przy ul. Jagiełły gale­
rię sztuki inżynieryjno-technicznej, 
gdzie dosyć często można zobaczyć te­
lefoniczne nowinki świata łączności. 
Kierownik salonu Jerzy Rojek dba, by 
takie pokazy miały coś z wernisaży arty­
stycznych dzieł.

Tak też było przed kilku dniami, gdy 
częścią salonu zawładnęła poznańska fir­
ma Unitec Poland - generalny dystrybutor 
sprzętu telekomunikacyjnego produkcji 
General Elektric (amerykańskiego, naj­
większego na świecie koncernu przemy­
słowego) oraz Samsunga i Panasonica.

- Takie pokazy nazywamy sesjami re­
klamowymi, podczas których prezentuje­
my raczej naszą firmę, a mniej produkty, 
które od dawna cieszą się dobrą marką - 
mówi Grzegorz Barosiewicz, wicedy­
rektor Unitec Poland. - Przyjechaliśmy tu 
z najnowszą kolekcją aparatów i central 
telefoniczych oraz telefaksów. Jest to 
oferta dla zabieganych biznesmenów, le­
niwych arystokratów oraz osób dotknię­

tych nawet ciężkim kalectwem.
Wśród nowości GE są aparaty - kom­

bajny: dwu- i czteroliniowe tzw. końco­
we telefony z 32 pozycjami pamięci elek­
tronicznej, przystosowane do współpracy 
z komputerami. Nabywcę znalazł natych­
miast nowy model niewielkiego telefonu 
bezprzewodowego, który może współ­
pracować z trzema słuchawkami w pro­
mieniu 300 metrów. Duże zaciekawienie 
budził telefon sypialniany z funkcją „nie 
przeszkadzać”.

Ekspozycja dzwoniła na różne stro­
ny, można sobie było zażyczyć połącze­
nia nowoczesnego telefonu sypialniane- 
go z aparatami w stylu retro, wytwarza­
nymi w niewielkich seriach przez 
Ryszarda Sawę. Poznańska firma, ma­
jąca wyłączność na dystrybucję tych no­
wych staroci zachodzi w głowę, dlacze­
go jej najpoważniejszymi klientami są... 
Chińczycy. Być może oni wracają do 
czasów, kiedy telefony traktowano jak 
dekoracyjne wyposażenie mieszkań?

(wir)

Mirosława Radwan pytająca przez tele­
fon w stylu retro, czy jakiś arystokrata 
życzy sobie funkcji „nie przeszkadać”
-----------------  Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

TELE-TAXI
Stupsk 
96-26 

426-100
dojazd w mieście 

bezpłatny
zadzwoń, a pojedziesz 

40% taniej

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedz.-piątek
godz. 15-18, w środy niecz.

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, teł. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, 
tel. 0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” Słupsk, 
Armii Krajowej 15, 428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk, 
Kopernika 15,429-891,436-449

RADIO TAXI

NET
Tel.

Słupsk 
96-21 

41 1 -222
• 40% zniżki na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę
• bezpłatny dojazd w mieście

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „NOWOBRAMSKA”, 

ul. Nowobramska, tel. 428-723 
USTKA: „HERBA VITAE”, ul. 

Grunwaldzka I6c/l

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (czynne 10-16) - 
Zamek Książąt Pomorskich: „Skar­
by Książąt Pomorskich”, „Sztuka 
dawna Pomorza od XIV do XVIII wie­
ku”, St. I. Witkiewicz - Witkacy 
(1885-1939) - twórczość plastyczna, 
„Współczesna sztuka ludowa i amator­
ska Pomorza Środkowego”; MŁYN 
ZAMKOWY - „Dawna i współcze­
sna sztuka ludowa na Pomorzu Środ­
kowym”; GALERIA KAMERAL­
NA, ul. Partyzantów 3la (czynna w 
godz. 8-16, w piątki 8-18): Jan Bucz­
kowski - malarstwo; BASZTA CZA­
ROWNIC, ul. F. Nullo 13 (czynna 
codz. w godz. 9-17 oprócz poniedz.): - 
JAN MISIEK „Malarstwo + collage” 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynne 9-16) - „Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18): Malarstwo ze zbiorów BWA

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 

191) - „Nocne graffiti” (poi.), godz. 
14.30, 16; „Marsjanie atakują” (USA), 
godz. 17.45, 19.30, 21 

USTKA: DELFIN - „Okup”
(USA), godz. 17 i 19

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

15.30-17.00, pokój 107. (Teb)

Zadzwoń 
do „Krokusa”

Trzeźwi alkoholicy z Klubu Absty­
nenta „Krokus” przy al. Sienkiewicza w 
Słupsku, psycholodzy z poradni uzależ­
nień i żony alkoholików - od soboty 1 
marca będą dyżurować przy alkoholo­
wym telefonie zaufania, nr 414-605. Oso­
by mające problem alkoholowy, a także 
ich bliscy, mogą zwracać się o pomoc lub 
poradę codziennie w godz. od 18 do 22, w 
soboty od godz. 18 do 6 rano.

Telefon zaufania jest jednym z przed­
sięwzięć w ramach miejskiego programu 
profilaktyki alkoholowej. (mara)

1
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Dla potomnych

PRYWATNE MUZEUM
PANA ZEBKA

- Lepiej jak coś zbieram, niż miałbym 
siedzieć cały dzień w knajpie i pić piwo. 
Zresztq, tneba też coś zachować dla po­
tomnych - tłumaczy zbieracz.

Brał i kupował wszystko, co udało mu 
się zdobyć. Kiedy już miał dużo czasu, 
zajął się swoim hobby na dobre. Kłopoty 
z pomieszczeniem rozwiązał częściowo 
syn, który zakupił w Bytowie duży obiekt 
po kinie „Albatros”. W piwnicy pan Ze- 
bek prowadzi sklep rowerowy, a na pię­
trze ma prywatne muzeum - ostatnie swo­
je „dziecko”.

- Pieniądze zarobione w sklepie prze­
znaczam na starocie. Tak to jest, że żonie 
wydzielam, a na to wyrzucam. Teraz jest 
martwy sezon na sprzęt sportowy, więc 
zdarza się, że jednego dnia sprzedam tyl­
ko dętkę, a kupię siedem staroci. W ma­
łym warsztacie na zapleczu sklepu czyszcę 
i konserwuję eksponaty. Później zanoszę 
do góry.

Przed wejściem do głównego pomie­
szczenia muzeum na ścianach wiszą na­
rzędzia rolnicze i kołowrotki. Serce wy­
stawy znajduje się w dużym pokoju na 
piętrze. Jest tam wszystko. Stare butelki, 
żelazka z duszą, stara maszyna do ondu­
lacji, płyty gramofonowe, zastawy stoło­
we (z wizerunkiem Hindenburga) i sztuć­
ce (np. do jedzenia raków), lampy kole­
jowe. O każdym eksponacie pan Euze­
biusz może opowiadać godzinami.

- Nie ukrywam, że nie jestem history­
kiem i znawcą sztuki. Sam na starość mu­
szę.wszystkiego się uczyć. Czytam książ­
ki, pytam się innych. Wiele izeczy kupuję 
na wyczucie. Może i czasami przepłacam. 
Ale zdaiza się, że kupię coś tanio jak np. 
te skrzypce.

Skrzypce są w muzeum niczym perła 
w koronie. Mają być podobno wykonane 
przez samego mistrza lutnictwa Antonia

nowie pomagają w uzupełnianiu zbiorow. 
Dużą ich część zdobył dzięki kartce wy­
wieszonej w sklepie „Skupuję starocie”. 
Ludzie już wiedzą, że ma takie hobby.

- Czasami podpowiadają, gdzie jest 
coś ciekawego. O, teraz, w sobotę, jadę 
po stary zegar. Właściwie wszystkie so­
boty to wyjazdy w teren w poszukiwaniu 
staroci.

Zbieracz twierdzi, że na strychach je­
szcze do niedawna były niezmierzone ilo­
ści staroci. Jednak konkurencja wśród 
zbieraczy jest bardzo duża. Czasami zda­
rza się, że nim na miejsce przyjedzie, to 
rzecz jest już sprzedana.

Prywatne muzeum pęka powoli w 
szwach. E.Marciniak chce militaria prze­
nieść do sąsiedniego pokoju i tam utwo­
rzyć specjalną kolekcję.

- Dla ludzi, niech oglądają - doda­
je.

KRZYSZTOF SŁAWSKI

Euzebiusza Marciniaka w Bytowie i okolicach wszyscy 
znają z jego zaangażowania w sport. Przez wiele lat był 
trenerem bytowskich kolarzy. To spod jego ręki wyszedł 
znany kolarz Czesław Lang. Przed kilkoma laty, kiedy 
zbliżał się czas przejścia na emeryturę, zainteresował 
się starociami. Sam nie wie, dlaczego...

Prawdziwą perłą w koronie są skrzypce. Podobno wykonał je sam mistrz Stradi­
vari.

To był stary zardzewiały piecyk. Sam go skrócił, wyczyścił i pomalował. Po podnie­
sieniu czapki można nalać nafty i podpalić. Piecyk był używany przed wieloma laty. 
Podobne zastosowanie mają obecne - gazowe.

Stradivariego. Widnieje na nich data 1709 
rok i podpis samego mistrza.

- Gdyby tak było w rzeczywistości, to 
mógłbym za nie wykupić pół Bytowa. Na­
wet gdyby były jedynie starą kopią i tak 
mają swoją wartość.

W ciągu pięciu lat zebrał kilkaset eks­
ponatów. Kilka z nich pan Euzebiusz da­
rzy szczególnym sentymentem.

- Przez lata zajmowałem się kolarza­
mi i rowerami, to i wielką przyjemnością 
jest zbieranie starych lamp rowerowych. 
O, proszę zobaczyć, te obecnie stosowa­
ne zapięcia lamp na rowerach były wy- 
koizystywane już przed wieloma laty.

Ma bardzo bogatą kolekcję militariów. 
Niektórych używano w powstaniu stycz­
niowym, innych w powstaniu warszaw­
skim. Na ścianie wiszą maczety, szable, 
bagnety, noże i broń palna. Poniżej leżą 
siodła. Jest telefon połowy z II wojny 
światowej. Są liczne oznaczenia wojsko­
we i mundury.

- Czasami jestem wkurzony, bo cze­
goś brakuje w zbiorach. Mam np. mun­
dur żołnierza pruskiego, wermachtu, a nie 
mam polskiego spized II wojny. Najwię­
cej jednak kłopotów jest z bronią palną - 
opowiada.-Na każdą trzeba mieć zezwo­
lenie. Aby je uzyskać, trzeba najpierw 
przekazać broń do Komendy Wojewódz­
kiej Policji, ta przesyła ją do KG w War­
szawie.

Zbiory E. Marciniaka rozszerzają się 
też dzięki współpracy kilku rodzin. Nie­

którzy sami przynoszą starocie znalezio­
ne pod strzechą. Inni skłonni są dać ro­
dzinne pamiątki, by zachować je od za­
pomnienia.

-Najwięcej jednak dają osoby prywat­
ne, potrzebujące pieniędzy - tłumaczy 
zbieracz. - Kiedy żądają zbyt dużo, to się 
targuję. Czasami, jak się na coś napalę, 
to aż mi grdyka się rusza i nie szkoda pie­
niędzy. Innym razem muszę „zmęczyć" 
osobę, by zdecydowała się mi sprzedać. 
Jestem wtedy uparty i za którymś razem 
osiągam sukces.

Żona akceptuje hobby męża. Także sy­

Zdięcia: Jan Mazieluk

Nie pić, nie dać się złapać

Pod
specjalnym
nadzorem

„Solidarność ’80” z Huty imienia Sendzimira w Krakowie propo­
nuje, aby dyrekcja zliberalizowała rygory wobec tych osób, które 
przychodzą do pracy po „piwku”. Związkowcy chcą, by w regula­
minie pracy dokładnie określono, kiedy pracownika można zwol­
nić, ukarać naganą, a kiedy karą pieniężną. Osoby, u których stwier­
dzono mniej niż pół promila alkoholu we krwi, miałyby być karane 
łagodniej. Dopiero przy wyższej dawce groziłaby najwyższa kara 
pieniężna, a przy następnej wpadce - zwolnienie. Szefowie ko­
szalińskich zakładów przekonują nas, że u nich już za jedno piwo 
może dostać dyscyplinarkę. Kłopot jedynie w tym, jak udowodnić, 
że pracownik wypił.

Grażyna Anna Sztark, przewodni­
cząca Zarządu Regionu NSZZ „Solidar­
ność” w Koszalinie zapewnia, że jej 
związek nie podejmuje się obrony tych 
osób, które przyłapano na piciu. Zarząd 
przyjął w tej sprawie uchwałę. -Przypu­
szczam jednak, że związkowcy z Krako­
wa chcą, by ujednolicić zasady postępo­
wania wobec wszystkich pracowników. 
Sami mieliśmy sytuację, gdy w jednym 
zakładzie było kilka pijanych osób, ale 
dyrektor zwolnił tylko tę, która należała 
do „Solidarności". I wtedy zaprotesto­
waliśmy.

Zarząd największego w województwie 
producenta alkoholu - Koszalińskich Za­
kładów Piwowarskich „BROK” SA - eli­
minuje z pracy te osoby, które wypiły 
choćby jedno piwo. W browarnianej po­
rtierni od kilku lat są alkomaty. - Picie 
jest u nas zabronione. Ale ludzie są tylko 
ludźmi. I jeśli zdarzy się to staremu pra­
cownikowi, to za pierwszym razem jeste­
śmy wyrozumiali. Potem już nie ma po­
błażania. Młodzi wiedzą, że od razu by­
liby zwolnieni - zapewnia Wiesław Szo- 
piński, prezes. W styczniu z tego powo­
du usunięto dwóch pracowników.

Grażyna Bielawska, dyrektor Miej­
skiej Energetyki Cieplnej w Koszalinie 
już kilka razy decydowała się nadyscy- 
pliname zwolnienie „nadużywających”. 
Jeżeli przełożony zauważy coś niepoko­
jącego u pracownika (nieświeży oddech, 
odór alkoholu, zataczanie się), to w obe­
cności komisji sporządzany jest protokół 
trzeźwości. Na własne żądanie pracow­
nika można przeprowadzić badanie krwi. 
-Niedawno, w nocy, jeden z robotników 
potknął się na schodach i rozbił sobie 
głowę. Przyjechała policja, pogotowie. 
Lekarze jednak niczego nam nie powie­
dzieli. Dopiero po jakimś czasie przyszedł 
protokół i dowiedzieliśmy się, że pracow­
nik miał we krwi 2 promile alkoholu. Na 
zwolnienie dyscyplinarne było jednak już 
za późno. Dostał tylko naganę.

Nie wiadomo, czy pracownicy Urzę­
du Wojewódzkiego w Koszalinie są tak 
etyczni, czy dobrze się maskują. W każ­

dym razie w ostatnim czasie nikogo tu­
taj na alkoholu nie przyłapano.

Projekt nowego regulaminu pracy UW 
(muszą go mieć wszystkie urzędy admi­
nistracji państwowej) uznaje, że przyj­
ście do pracy w stanie nietrzeźwym lub 
spożywanie alkoholu w czasie pracy jest 
„ciężkim naruszeniem porządku i dyscy­
pliny”. - Jeżeli zachodzi podejrzenie, że 
ktoś jest pod wpływem alkoholu, przeło­
żony powinien nie dopuścić go do pracy. 
Obowiązkiem dyrektora zaś jest spowo­
dowanie, by zostało to udokumentowa­
ne - wyjaśnia Maria Piskier, rzecznik 
prasowy wojewody koszalińskiego.

Żaden z kierowców PKS nie może 
pozwolić sobie na alkohol (bada to dys­
pozytor ruchu). W przypadku innych 
pracowników tej firmy sytuacja jest tru­
dniejsza, bo udowodnienie, że ktoś wy­
pił jedno piwo może być kłopotliwe. 
Wątpliwości wyjaśnia kontroler tech­
niczny i specjalna komisja.-Jeślipodej­
rzenia się potwierdzą, dyrektor domaga 
się zwolnienia pracownika, ale z reguły 
w obronie stają związki zawodowe, więc 
efekt bywa różny- twierdzi Bożena Hor- 
bacz, kierownik kadr z Państwowej Ko­
munikacji Samochodowej w Koszalinie.

* * *

Jeśli pracownik przyjdzie do zakładu 
w stanie wskazującym na spożycie alko­
holu, przełożony powinien nie dopuścić 
go do pracy. Zgodnie z przepisami jego 
trzeźwość można badać w różny sposób: 
organoleptycznie (wzrokowo), przy po­
mocy alkomatu i (za jego zgodą) poprzez 
badanie krwi. Jeśli podejrzenia się po­
twierdzą, szefostwo firmy może zasto­

sować różne sankcje: naganę, upomnie­
nie, karę pieniężną a nawet zwolnienie 
dyscyplinarne. Podobnie, gdy pracownik 
zostanie przyłapany na piciu alkoholu w 
miejscu pracy. - To jest ciężkie narusze­
nie obowiązków pracowniczych - pod­
kreśla Krystyna Zakrzewska, zastępca 
okręgowego inspektora Państwowej In­
spekcji Pracy w Koszalinie.

JAROSŁAW JURKIEWICZ

Owce
Walta Disneya

ŚLADEM PUBLIKACJI

„Znikająca sadza”
18 lutego opublikowaliśmy artykuł Jolanty Stempowskiej „Znikająca sadza”, w którym przedstawiono 
dziwne zjawisko pojawiania się i znikania sadzy na jeziorze Cetuń Wielki. Wędkarze łowiący tam ryby 
i dzierżawca jeziora twierdzą, że sadza emitowana z gorzelnianego komina osadza się na jeziorze. 
Inspektorzy Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Koszalinie sadzy na zamarzniętym jeziorze 
nie znaleźli. Nie mogli też sprawdzić, czy gorzelnia „kopci” w normie, gdyż „ze względów technicz­
nych” nie mogli zainstalować aparatury pomiarowej.

Rewelacją ostatniego tygodnia jest 
informacja o udanym klonowaniu owcy. 
Na razie jest to zabieg całkowicie nieo­
płacalny z hodowlanego punktu widze­
nia, albowiem owca musiałaby koszto­
wać prawdopodobnie tyle, ile można z 
niej uzyskać, przerabiając na mleko, sery 
i swetry. Teoretycznie można owcę rę­
ko rdz istkę powielić w tysiącach egzem­
plarzy. Taki zdrowy kierdel owiec ma 
kolosalne znaczenie. Szczególnie dla 
wilków. Wilki od czasu do czasu cha­
dzają na owieczki, a przecież wybór to 
rzecz gustu. A jak wybierać kiedy „ wsyć- 
kie” jednakowe? Jest też zapewne kwe­
stią czasu klonowanie owiec całkowici£ 
niejadalnych. Tu wilki zęby połamią, h 
owieczka spokojnie będzie skubać traw­
kę na hali. W ten sposób pozostające pęd 
ochroną wilki nie wyginą, ponieważ nikt 
nie będzie na nie donosił i nie trzeba 
będzie chronionego wilka zabijać.

Od owieczki do ęzłowieka droga nie­
daleka. Korci, aby tworzyć duplikaty w 
nieograniczonej ilości. Łatwo sobie wy­
obrazić, że pierwszymi do klonowania są 
Arnold Schwarzenegger i Rambo. Posia­
danie ich w nieograniczonej ilości za­
pewni panowanie na lądzie, ziemi i w 
powietrzu każdej armii świata. Innym

zastosowaniem techniki powielaczowej 
człowieka jest agent. Taki agent ma za­
wsze alibi. Starczy, że pokaże się publicz­
nie z Jamesem Bondem albo panią Sko­
rupką na kawie lub z którymś z kolegów 
po fachu grzecznie napije się wódeczki. W 
tym samym czasie jego klonowana odmia­
na, oddalona o tysiące kilometrów, doko­
na jakiejś tajnej operacji. W Polsce jedy­
nie bracia Kaczyńscy mogą jednocześnie 
przebywać w dwu różnych miejscach, ale 
oni byli klonowani dla potrzeb filmu „O 
dwóch takich, co ukradli księżyc".

Wymarły dinozaury, teraz zemtze indy­
widualny człowiek. Zacznie się era czło­
wieka seryjnego, schodzącego z genetycz­
nej taśmy, jak kolejny model samochodu. 
Z turbodoładowaczem, sześcioma kończy­
nami, na podczerwień, z dodatkowym ba­
gażnikiem i centralnym zasilaniem. Przyj­
rzyjmy się zastosowaniu klonów i puśćmy 
leciutko wodze fantazji. Mielibyśmy współ­
czesny targ niewolników, bo wyobrażam 
sobie, że klony byłyby posłuszne, a braki 
eliminowane. Okres gwarancyjny obejmo­
wałby określone funkcje i praktycznie był­
by dożywotni. Nowy twór należałoby tylko 
fasować energetycznie i korzystać z niego 
do woli. Powstaną zapewne katalogi uro­
dy, charakterów, umiejętności, wzorniki

ludzkich zachowań. Będzie bank infor­
macji. W przypadku zawierania mał­
żeństw procent rozwodów spadnie do 
zera, ponieważ dobór następować bę­
dzie po serii testów sprawdzających. Bez 
wątpienia nastąpi poprawa jakościowa 
naszego życia.

Produkować będzie się oficjalnie tyl­
ko dobrych i pracowitych, choć pokąt- 
nie w szopach i stodołach genetyczni 
hackerzy uruchomią złych i niedobrych, 
bo na nich zawsze jest popyt. I to wcale 
nie tak odległa przyszłość, jak by nam 
się wydawało. Osobiście życzyłbym so­
bie, aby w momencie, kiedy klonowa­
nie zostanie zapisane w konstytucjach, 
klonowano na skalę przemysłową prze­
bywającego w stanie hibernacji Walta 
Disneya, czekającego na rozmrożenie. 
Gdyż tak naprawdę to on pierwszy klo­
nował Myszkę Miki i psa Pluto, a rad 
bym ujrzeć ich nowe przygody.

Nasze szybko posuwające się od 
ośmiu lat prace na ustawą zasadniczą 
mogłyby już zawierać króciutki zapis o 
tym, kogo można klonować, zważywszy 
że zapewne ujrzy ona światło dzienne w 
zupełnie zmienionej genetycznie rzeczy­
wistości.

ANDRZEJ KONIECZNY

Stefan Habułyk, dzierżawca gorzel­
ni, zgłosił się do nas tuż po publikacji ar­
tykułu (wcześniej - mimo kilkukrotnych 
prób - nie udało nam się z nim skontak­
tować). Oto, co nam powiedział: - W 
dniu, kiedy ukazał się artykuł, poprosiłem 
przedstawiciela Agencji Własności Rol­
nej Skarbu Państwa i razem udaliśmy się 
nad jezioro w Cetuniu, aby stwierdzić śla­
dy sadzy i - ku naszemu zdziwieniu - sa­
dzy nie było.

Gorzelnia w Cetuniu stoi sto lat i - do

chwili wydzierżawienia jeziora przez pana 
Andrzeja Makulskiego — problemu nie 
było. A przecież w czasach pegeerówskich 
palono tu miałem węglowym. Ja palę tro­
cinami i tylko jak jest kryzys - używam 
węgla. O modernizacji gorzelni pomyślę, 
gdy będę jej właścicielem.

Prawdę mówiąc, jestem przeciwny za­
łatwianiu sporów za pośrednictwem ga­
zety. Uważam, że jeśli pan Makulski ma 
do mnie sprawę, to powinien do mnie 
przyjść i powiedzieć: - „Panie Stefanie,

coś się dzieje, trzeba coś z tym zrobić". 
Nie wiem dlaczego, ale ja najwidoczniej 
panu Makulskiemu przeszkadzam. Naj­
pierw posądzał mnie o to, że mu truję 
wodę. Po badaniach okazało się, że to 
nieprawda. Teraz truję mu powietrze.

Żeby nie było dalszych niesnasek, je­
stem gotowy to jezioro przejąć (otaczają 
je moje pola) i płacić Agencji nawet 100 
procent więcej czynszu. Żeby tylko był 
święty spokój.

JOLANTA STEMPOWSKA

Nadeszła nowa Era!
©^tow® alk©®!©®
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"AWO" Słupsk, ul. Sienkiewicza 1, tel. 414-249 
możliwość montażu w samochodach

ISM to pierwszy polski operator 
lośnej telefonii cyfrowej.
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Nowa poradnia nie tyiko dla chorych

UPRZEDZIĆ ZAWAŁ
Od 15 stycznia w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej przy ulicy Wałowej w Słupsku działa nowa Wojewódzka 
Poradnia Prewencji Chorób Układu Krążenia. Jak mówi jej kierownik, Bernadetta Lewicka, lekarz specjalista medycy­
ny rodzinnej, jest to uzupełnienie Wojewódzkiej Poradni Kardiologicznej (zajmującej się głównie osobami z wadami 
serca).

Jeden profil działalności nowej poradni 
to prewencja wtórna, obejmująca osoby 
przechodzące lub po przebytych choro­
bach układu krążenia: niedokrwienności 
serca, nadciśnieniu tętniczym, zawale, 
zaburzeniach w gospodarce tłuszczowej 
(nadmiar cholesterolu i trójglicerydów, 
odpowiedzialnych za zmiany miażdżyco­
we). Chorzy tacy leczą się w poradniach 
rejonowych. Do nowej poradni lekarze 
podstawowej opieki medycznej mogą ich 
kierować na konsultację (bo mają, na przy­
kład, problemy z postawieniem diagnozy 
lub ustawieniem leczenia) albo pod stałą 
opiekę (jeśli leczenie nie przynosi skut­
ków).

- Pacjent może mieć u nas ten komfort, 
że nie będzie godzinami wyczekiwał na 
przyjęcie, jak to jest w rejonach - mówi 
Bernadetta Lewicka. - To bardzo ważne 
szczególnie dla osób po zawale. Poza tym 
mam możliwość korzystania z aparatury i 
sprzętu oddziału kardiologicznego w słup­
skim szpitalu, bez konieczności hospitali­
zowania pacjenta i angażowania persone­
lu szpitala. Na przykład pacjentowi, u 
którego są trudności z wykryciem choroby 
wieńcowej, mogę wykonać na bieżni próbę 
wysiłkową. Przy zaburzeniach rytmu ser­
ca, mam możliwość założenia choremu 
holdera, urządzenia pozwalającego na 
dwudziestoczterogodzinne monitorowanie 
EKG.

Poza poradami typowo medycznymi, 
pacjent otrzyma informację o zdrowej die­
cie i zdrowym stylu życia. Nie tylko już

chory, ale i „kandydat” na chorego - na 
przykład osoba otyła, paląca papierosy, 
tłusto jadająca, z rodziny, w której umie­
rano „na serce”. Drugie zadanie poradni 
to tak zwana prewencja pierwotna, czyli 
zapobieganie chorobom układu krążenia, 
które są pierwszą z przyczyn zgonów w

Polsce (50 procent). Zdaniem Bernadetty 
Lewickiej, trzeba kierować się przykładem 
Amerykanów. W USA kilkuletnia propa­
ganda antynikotynowa, antyalkoholowa, 
mchu na świeżym powietrzu, przyniosła 
obniżenie zachorowalności i liczby zgo­
nów z powodu chorób serca. Poradnia ma

służyć poradą nie tylko lekarzy, ale i die­
tetyka. Będzie organizowała pogadanki w 
szkołach i pikniki połączone na przykład 
z mierzeniem ciśnienia i badaniami krwi 
na poziom cholesterolu. Pani doktor, która 
sama uprawia sporty na świeżym powie­
trzu, marzy się też zorganizowanie grup 
biegaczy. (mara)

Takie proste badanie jak mierzenie ciśnienia, dużo może powiedzieć o stanie zdrowia. Panu Janowi Marcinkiewiczowi 
pomiar przeprowadza Bernadetta Lewicka.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ •_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Fol Sławomir Źabicki

Nasze
społeczeństwo 

będzie 
zdrowsze

Rozmowa z profesorem Jerzym Woy-Woiciechowskim, 
prezesem sekcji polskiej UNICEF

Fol Jan Maziejuk
- Lęborski szpital nie jest pierw­

szym laureatem tytułu „Szpital przy­
jazny dziecku”?

-To już osiemnasty szpital w kraju i 
ósma placówka, której wręczam ten ty­
tuł, jako prezes komitetu UNICEF. Przed­
tem był Ciechanów, Żuromin, szpital św. 
Zofii i śródmiejski szpital położniczy w 
Warszawie. Niedawno dołączyły do tego 
grona: Morski w Gdyni i w Suchej Be­
skidzkiej na Podhalu. To dobrze, że tyle 
placówek podejmuje inicjatywę realizo­
wania programu karmienia piersią.

- Co kryje się pod hasłem „rodzić 
po ludzku” i „karmienie piersią”?

- Rodzić po ludzku to tyle, co rodzić 
w dobrych warunkach i w kontakcie z 
najbliższą osobą. Karmienie piersią ba­
gatelizowano szczególnie w latach powo­
jennych. Stało się tak na skutek nacisku 
firm, produkujących sztuczne odżywki i 
głoszących, że nie wolno dziecku odma­
wiać rzeczy najdroższych i luksusowych. 
Matkom wydawało się więc, że kupując 
odżywkę, dadzą dziecku najwspanialszy 
pokarm. Sądziły też, że aby nie stracić 
sylwetki i nie mieć obowiązku ciągłego 
przychodzenia do dziecka, należy karmić 
krótko. Jako lekarz uważam, że pokarm 
matki jest najwspanialszym pokarmem. 
Dziecko otrzymuje w mleku wszystkie 
wartości odżywcze, nie tylko witaminy, 
ale i białka, tłuszcze oraz te czynniki, 
które pozwalają mu na nabycie odporno­
ści naturalnej (chodzi o podobną florę 
bakteryjną matki i dziecka, o podobne

przeciwciała). Karmienie piersią sprawia, 
że dziecko lepiej się rozwija i mniej cho­
ruje, nie ma dolegliwości alergicznych 
ani innych, związanych z przewodem 
pokarmowym. Karmienie naturalne za­
pobiega wadom zgryzu. W późniejszych 
latach dzieci nie cierpią tak bardzo z po­
wodu próchnicy. Szpitale, które wprowa­
dziły „Program dziesięciu kroków do 
karmienia piersią”, przestrzegają nakazu 
karmienia naturalnego przynajmniej do 
szóstego miesiąca życia dziecka. W tych 
placówkach zaobserwowano spadek 
umieralności noworodków. Jeżeli dzięki 
karmieniu piersią można dać dziecku taki 
ładunek odporności i sił witalnych, który 
wystarczy mu na całe życie, to jest to bar­
dzo ważne. Poza tym karmienie piersią 
tworzy więź pomiędzy matką i dziec­
kiem. Więź, której nie zastąpi żadna 
odżywka.

- Program karmienia piersią wypo­
wiada wojnę odżywkom?

- UNICEF opracował specjalny pro­
gram, zabraniający reklamowania w szpi­
talach produktów sztucznych. Na przy­
kładzie sześciu, może ośmiu krajów (mię­
dzy innymi Bangladeszu, Polski, USA) 
pokazano, jak wielka jest ekspansja pro­
ducentów sztucznych odżywek, i jaki 
wywiera to wpływ na matki, szpitale i 
pediatrów. Wpływ reklamy takich pro­
duktów przypomina oddziaływanie re­
klam alkoholowych. Za roczną kwotę 
dwóch bilionów dolarów (dane sprzed 
dziesięciu lat), można by zaszczepić 
wszystkie dzieci na świecie i uratować co 
najmniej dwadzieścia tysięcy dziennie (z 
danych UNICEF wynika, że co dzień 
umiera na świecie czterdzieści tysięcy 
dzieci). Gdybyśmy wydali więcej pienię­
dzy na szczepienia, na propagowanie 
zdrowego stylu życia i karmienie piersią, 
można by ocalić wiele istnień ludzkich.

- Co powiedziałby pan matkom 
wracającym z dzieckiem ze szpitala od 
domu?

- W czasie połogu matki otrzymują 
podstawową wiedzę o karmieniu bezpo­
średnio od pielęgniarki, położnej i leka­
rza. Miejmy nadzieję, że są na tyle wye­
dukowane, że przekażą ją swoim córkom. 
Wierzę, że idea szerzenia naturalnego 
karmienia będzie coraz bardziej po­
wszechna. Jestem przekonany, że dzięki 
temu nasze społeczeństwo stanie się 
zdrowsze.

Rozmawiał:
ANDRZEJ RADAJEWSKI

Precz
z opryszczką!

17 lutego został uruchomiony bezpłatny serwis informacyjny dla 
osób zainteresowanych wiadomościami na temat opryszczki war­
gowej, przyczynami jej powstawania i skutecznymi sposobami 
radzenia sobie z tą dolegliwością. Infolinia 0-800-24800 będzie 
czynna codziennie od poniedziałku do piątku, w godzinach 9-17 
do 30 kwietnia 1997 roku.

Opryszczką warg i twarzy, zwana 
„zimnem”, to choroba skóry wywołana 
przez zakażenie wirusem opryszczki po­
spolitej (herpes simplex). Objawia się naj­
częściej w postaci ograniczonego wykwi­
tu złożonego z pęcherzyków, głównie na 
twarzy, w okolicach warg, nosa oraz na 
policzkach. Pierwotne zakażenie następu­
je zazwyczaj w okresie wczesnego dzie­
ciństwa i przebiega na ogół bezobjawo- 
wo. Wirus pozostaje w organizmie ludz­
kim w stanie utajonym na zawsze i może 
uaktywnić się pod wpływem różnych 
czynników. Najczęstszymi z nich są: 
zmęczenie, stres, silne przeżycia, obni­
żenie odporności na skutek choroby, po­
parzenie słoneczne i promienie ultrafio­
letowe, uszkodzenie naskórka oraz men­
struacja. Nie leczona opryszczką może 
prowadzić do powstawania blizn.

Infolinia 0-800-24800 została urucho­
miona przez firmę Glaxo Wellcome - 
producenta przeciwwirusowego kremu 
Zovirax. Lek ten dostępny jest w apte­
kach bez recepty, w tubkach po 2 g. 
Wczesne zastosowanie może całkowicie 
zapobiec rozwojowi opryszczki, a uży­
cie w trakcie nawrotu skraca czas goje­
nia. Zovirax zapobiega też lub znacznie 
zmniejsza ból i uczucie dyskomfortu, ja­
kie zazwyczaj towarzyszą opryszcze.

Bezpłatny serwis informacyjny 0-800- 
24800 został przygotowany z myślą o 
osobach cierpiących na opryszczkę, zwła­
szcza tych, które lecząc się domowymi 
sposobami bezskutecznie poszukują do­
brego środka zapobiegającego opryszcz- 
ce lub łagodzącego jej przebieg. Wszy­
scy, którzy zadzwonią do infolinii, oprócz 
porad i wskazówek będą mogli skorzy­
stać z możliwości otrzymania drukowa­
nych materiałów informacyjnych, po­
mocnych w rozpoznawaniu objawów 
opryszczki, zawierających porady, jak 
uniknąć zakażenia i nawrotów oraz in­
formacje na temat skutecznego leczenia.

Szacuje się, że prawie 80 procent lu­
dzi nosi w sobie wirus opryszczki, jed­
nak tylko część nosicieli na nią choruje. 
W Polsce aż 40 procent osób w wieku od 
16 do 44 lat - czyli blisko 12 milionów 
osób - cierpi na nawroty tego schorze­
nia. To prawie o połowę więcej niż w in­
nych krajach Europy i tylko niewiele 
mniej w porównaniu ze Stanami Zjedno­
czonymi, gdzie opryszczką wargowa 
występuje u blisko 22 milionów osób. U 
niektórych opryszczką pojawia się tylko 
kilka razy do roku, są jednak chorzy, u 
których występuje co miesiąc albo nawet 
częściej.

(ewu)

Ekologia dla szpitali
Jak poinformowała nas Maria Pi- 

skier - rzecznik prasowy wojewody 
koszalińskiego, opracowywana jest 
„koncepcja gospodarki odpadami po­
szpitalnymi”.

Rozważa się budowę kilku specjali­
stycznych spalarni na terenie naszego 
województwa. W przyszłości mają po­
wstać specjalne kotłownie, wyposażone 
w ekologiczne piece, umożliwiające uty­
lizację wszelkiego rodzaju odpadów szpi­

talnych. Koszt budowy jednej spalarni 
oszacowano wstępnie na 70 milionów 
nowych złotych.

Obecnie wszelkie tego typu pozosta­
łości spalane są w przyszpitalnych ko­
tłowniach. Jedynie Szpital Wojewódzki 
w Koszalinie wydzielił do tego celu osob­
ny piec, który obsługiwany jest przez spe­
cjalnie przeszkolonego pracownika.

(pepe)
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Jestem w piątym miesiącu ciąży. To 
moja pierwsza ciąża i wszystko, co się 
teraz dzieje, jest dla mnie bardzo in­
teresujące. Wykonuję różne badania, 
byłam już kilka razy na badaniu ultra- 
sonograficznym i zastanawiamy się z 
mężem, czy jest ono bezpieczne. Spy­
tałam o to mojego lekarza, który po­
wiedział, że nie należy się niczego oba­
wiać. Jednak w rodzinie większość 
powątpiewa w bezpieczeństwo tej me­
tody. Ilona

Ultrasonografia, jako metoda dia­
gnostyczna, polega na zjawisku odbi­
cia i załamania fali dźwiękowej. Wy­
emitowana fala, przechodząc przez 
ciało człowieka napotyka tkanki, odbi­
ja się od nich i przetwarza ich obraz 
na monitorze. Sygnał odbity widać 
jako rozjaśnienie. Na prawie 30-40 
minut przed badaniem lekarz zaleca 
wypicie 3/4 litra płynów, aby pęcherz 
był pełen, ponieważ mocz bardzo do­
brze przewodzi ultradźwięki, co po­
zwala uzyskać lepszy obraz.

Dla ginekologii i położnictwa ta 
metoda jest doskonała. Pozwala wy­
kryć wszelkie nieprawidłowości ana­
tomiczne, określić fazę cyklu mie­
siączkowego, w porę wykryć ciążę 
pozamaciczną, wcześnie rozpoznać 
ciążę bliźniaczą, ale przede wszystkim 
obserwować rozwijający się płód. Po­
zwala to wychwycić i podjąć próbę 
wyeliminowania niektórych nieprawi­
dłowości jeszcze w łonie matki. Do­
bry lekarz-diagnosta na długo przed 
porodem jest w stanie określić płeć 
dziecka.

Istotną zaletą ultrasonografii jest jej 
nieinwazyjność, oznacza to, że nie 
wywołuje bólu i nie uszkadza tkanek. 
Jest badaniem bezpiecznym, może być 
powtarzane wielokrotnie bez przeciw­
wskazań dla dziecka. Nie ma dotych­
czas żadnych naukowych doniesień o 
niekorzystnym wpływie ultradźwię­
ków na ludzki organizm. Dlatego jest 
to metoda wykorzystywana tak często 
w ginekologii i położnictwie. W cza­
sie badania, szczególnie w trzech 
pierwszych miesiącach (pierwszy try­
mestr), kiedy na ekranie dziecko jest 
widziane w całości, można poprosić 
lekarza o skopiowanie obrazu na pa­
pier. Będzie to pierwsze zdjęcie do al­
bumu dziecka.

Zainteresowała mnie odpowiedź 
pań na temat odczuć towarzyszących 
współżyciu seksualnemu. Dokładnie 
chodzi mi o sam orgazm. Zastana­
wiam się, od czego uzależnione jest to, 
że nie każda kobieta go odczuwa, 
mimo młodego wieku, normalnej bu­
dowy i dość dużego zaangażowania 
uczuciowego. Anita

Przeżywanie orgazmu to nie tylko 
wiek, budowa ciała, a ściślej narządów 
płciowych czy zaangażowanie uczu­
ciowe. Wiele kobiet narzeka na brak 
orgazmu. Zdolność do przeżywania 
rozkoszy w kontaktach intymnych jest 
efektem rozwoju psychoseksualnego, 
czyli tego, czego kobieta doświadcza 
od urodzenia do okresu pokwitania. 
Prawidłowy rozwój daje potencjalną 
zdolność przeżywania orgazmu. O sa­
tysfakcji psychicznej i fizycznej decy­
duje również znajomość „mapy” ciała 
człowieka, jego stref erogennych, czu­
łych na dotyk i pieszczoty w sposób 
szczególny, które rozwijają się w miarę 
nabierania doświadczeń.

Istotną sprawą jest stosunek kobie­
ty do swojego partnera - czy jest on 
dla niej atrakcyjny erotycznie, czy fa­
scynuje ją seksualnie. Często sama 
miłość nie wystarczy, choć dla nie­
których kobiet jest warunkiem nie­
zbędnym. Jeżeli kobieta nie jest za­
chwycona wyglądem swego mężczy­
zny, jego zapachem, odgłosami, jakie 
wydobywa z siebie przy zbliżeniu, to 
raczej trudno u niej o orgazm. Warto 
również spróbować urozmaicić kon­
takty erotyczne dodatkową stymulacją, 
zmianą pozycji seksualnych, nie zapo­
minając o zaaranżowaniu miłej, intym­
nej atmosfery. Jednak o tym wszyst­
kim należy porozmawiać z partnerem, 
co dla wielu kobiet jest sprawą dość 
kłopotliwą. Pamiętajmy, że mężczyzna 
powinien wiedzieć o naszych intym­
nych kłopotach i marzeniach, ponie­
waż nie znając pragnień i oczekiwań, 
nie będzie ich w stanie zaspokoić.

Orgazm dla jednych może być naj­
silniejszym uczuciem rozkoszy, dla 
innych tylko „falą ciepła”, która prze­
pływa przez ciało. Długotrwały stan 
napięcia emocjonalno-seksualnego, 
któremu towarzyszy silna rozkosz, 
może doprowadzić do zaspokojenia 
seksualnego bez przeżycia orgazmu. 
We współżyciu najważniejsza jest za­
sada - orgazm nie jest równoznaczny 
z satysfakcją seksualną. Oznacza to, 
że można się cieszyć z seksu nawet 
wtedy, gdy nie dochodzi do szczyto­
wej rozkoszy.

Często chodzę na dyskoteki, pozna­
ję tam nowe dziewczyny. Rozmawiam 
z nimi i tańczę. Widzę, jakie są róż­
ne, jak różnie się zachowują - jedne 
są przymilne, inne bardziej sztywne, 
zasadnicze. Chłopak może się w tym 
wszystkim pogubić, bo trudno wy­
czuć, czy one takie są rzeczywiście, 
czy tylko się zgrywają na niedostęp­
ne. Dlaczego jedne w tańcu lepią się 
do chłopaka, a inne odpychają, wolą 
tańce szybkie bez dotykania. Max

Zapewne nie będzie dla ciebie ob­
jawieniem stwierdzenie, że każdy 
człowiek jest indywidualnością i w 
związku z tym postawy i zachowania 
ludzi tak różnią się między sobą. Nie 
spodziewamy się, że jedna osoba po­
stąpi tak, jakbyśmy sobie tego życzy­
li, a co dopiero wszyscy. Urok życia 
między ludźmi polega również na 
tym, że potrafią nas zaskakiwać i za­
dziwiać, dzięki temu zmuszają nas do 
myślenia, analizowania i przewidywa­
nia - czego sam doświadczasz... Pod 
tym względem kobiety są szczególne, 
ubarwiają, swoim zmiennym często 
zachowaniem chwile z nimi spędzo­
ne. Jednak należy pamiętać, że zawsze 
bezpiecznej jest brać na serio słowa 
dziewcząt niż wdawać się w przypu­
szczenia: czy ona się zgrywa, czy taka 
jest naprawdę. Mam na myśli magicz­
ne słowo NIE, które dziwnym trafem 
wielu mężczyzn w sobie tylko znany 
sposób odkodowuje jako TAK. Wów­
czas można narazić się na duże nie­
przyjemności, a nawet kłopoty. Przyj­
mujcie więc słowo niejako nie!

Wracając do dziewcząt na dysko­
tece, to jest kilka rozsądnych wytłu­
maczeń ich zachowania w tańcu. Te, 
które się przytulają, mogą w kokiete­
ryjny sposób sygnalizować, że są tobą 
zainteresowane, że im się podobasz, 
jesteś dla nich atrakcyjny, chcą cię 
lepiej poznać. Te, które zachowują 
pewien dystans, być może również są 
tobą zainteresowane, ale trzymając się 
własnych zasad, które nie pozwalają 
im na zbyt szybki i bliski kontakt z 
nowo poznanym chłopakiem, potrze­
bują trochę więcej czasu. Ale o to le­
piej się dopytać niż szukać odpowie­
dzi we własnej wyobraźni. Należy 
pamiętać, że takie zachowanie odle­
głości między ludźmi to zakodowane 
w każdym z nas strefy dystansu. 
Pierwszą jest strefa publiczna (powy­
żej 360 cm), jest to odległość, którą 
zachowujemy, zwracając się do więk­
szej grupy ludzi, drugą jest strefa 
społeczna (między 122 a 360 cm), tę 
odległość zachowujemy w stosunku 
do nieznajomych, ludzi, których nie 
znamy zbyt dobrze, trzecia to strefa 
osobista (46-122 cm) to odległość, 
jaka nas dzieli od innych ludzi, pod­
czas spotkań towarzyskich i wreszcie 
czwarta strefa intymna (15—45 cm) 
jest najważniejsza, pilnie strzeżona 
przez każdego człowieka i uważana 
za jego własność. Prawo naruszenia 
jej mają jedynie osoby najbliższe 
(dziadkowie, rodzice, dzieci, małżon­
kowie, kochankowie). Wiedza na te­
mat istnienia takich stref uświadamia 
nam, jak należy zachowywać się w 
stosunku do innych ludzi, by nie stwo­
rzyć sytuacji niezręcznych czy wręcz 
niestosownych. Czy sam masz ocho­
tę przytulać się do każdego i pozwa­
lasz każdemu przytulać się do siebie? 
Myślę, że tak nie jest. Jednak wyko­
rzystanie własnych stref dystansu to 
już indywidualna sprawa każdego 
człowieka, nie podlegająca ocenie in­
nych.

TAMARA 
CZERWIŃSKA-SZULC 

IWONA GAN
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.. na raty
istnieje nuńliyt°sA DZWIGBET s.c.

Koszalin, tel. (094) 43-30-94, 43-02-48

OGŁOSZENIA

SPRZEDAŻ
KREDYTY samochodowe bez wizyty 

w banku od poniedziałku do piątku 
(8- 15). Słupsk, 41-44-79, 41-44-80.

FIAT topo 1,4 (1989). Koszalin, 
43-66-57__________________________

HUND A Y lantara (1992) 1,5, 21-500 
Ustka, 145-061 wew. 231-778, 17-20.

SKODA 120 stan dobry. (094) 
165-699.___________________________

TOYOTA corolla 1,8 D (1989). Słupsk, 
tel.44-35-14._______________________

SPRZEDAM lub zamienię na mniej­
szy samochód robur izoterma (1983), stan 
dobry. Żochowo 15 gm. Potęgowo.

KURSY WALUT

:fgjj 301,00 ] 179,00 
■BUB 301,00 179,00 
■23 300,82 178,15

305,00 182,00 
305,50 182,50 
309,98 183,57

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 27 lutego 1997r.

.....IM mmm m

ISPfflisfll
AGROS 83.50 ns 28 84.00 -0.6
AMERBANK 22.90 23.00 •0.4
ANIMEX 10.20 10.50 ■2.9
B GDAŃSKI 46.50 48.00 •3.1
BIG 4.70 4.70 0.0
BK 25.60 26.50 •3.4
B0RYSZEW 37.20 39.00 •4.6
BOŚ 43.50 44.00 ■1.1
BPH 208.00 210.00 -1.0
BRE 110.00 ns 92 110.00 0.0
BSK 355.00 ns 69 355.00 0.0
BUDIMEX 31.00 33.50 ■7.5
BWR 3.95 3.80 3.9
BYTOM 28.00 28.00 0.0
COMPLAND 84.00 85.00 •1.2
DĘBICA 93.00 92.00 1.1
ELBUD0WA 62.50 64.50 -3.1
ELEKTRIM 30.00 32.50 ■7.7
ELEKTR0EX 5.30 5.50 ■5.4
ESPEBEPE 9.70 8.85 9.6
EXBUD 39.50 n$ 91 39.50 0.0
FARMF00D 51.00 48.60 4.9
FORTE SA 16.90 18.00 ■6.1
GÓRAŻDŻE 94.00 ns 22 100.00 •6.0
INDYKPOL 29.10nk33 30.00 ■3.0
IRENA 15.90 17.00 •6.5
JELFA 71.00 71.00 0.0
KABELBFK 23.90 23.90 0-1)
KABLE O.OOz 39.90
KĘTY 290.00 ns 56 300.00 ■3.3
KPBP-BICK 22.00 n 21.70 1.4
KREDYT B. ....... 7.75 7.80 -0.6
KROSNO 57.Wns9i 58.50 ■2.6
KRUSZWICA 25.00 26.00 •3.8
MOSTALEXP 8.10 8.30 -2.4
MOSTALGO 14.60 15.00 •2.7
M0STALKAK 19.30 21.40 -9.8
M0STALWAR 19.60 19.80 •1.0
M0STALZAB .... 19.00 3 57 19.10 •0.5
N0VITA 17.40 18.20 ■4.4
OKOCIM 20.90 21.40 ■2.3
OŁAWA 13.80 14.30 •3.5
OPTIMUS 104.00 106.00 ■1.9
PAGED 13.10 14.10 -7.1
PBR 20.10 20.10 0.0
PEKP0L . 25.50 ns 53 26.50 ■3.8
PETR0BANK 13.30 ns 29 13.40 •0.7
P0LFKUTN0 125.00 132.00 ■5.3
P0LIFARBC 19.30 . 19.60 -1.5
P0LIFARBW 19.00 19.80 •4.0
POLISA 7.25 7.00 3.6
PRABANK 20.00 ns 5Q 20.50 ■2.4
PROCHEM ....... 9.40 ns 56 9.40 0.0
PRÓCHNIK 10.60ok 9.3
RAFAK0 i  18.40 ns 89 19.00 -3.2
RELP0L 90.00 94.00 •4.3
REMAK I ... J.90ns92.... 8.30 -4.8
R0LIMPEX . 21.20 22.10 -4.1
SANOK . 61.00 63.50 ■3.9
SOKOŁÓW 5.30 __ 5.25 1.0
STALEXP ....  37.50.... 36.80 ■3.4
STOMIL ..... . 42.00 44.00 •4.5
SWARZĘDZ ... 11.00.... 1 11.50 •4.3
TONSIL 16.10 [ 17.50 -8.0
UNIVERSAL 10.40 10.80 -3.7
VISTULA T 11.50 i 12.00 ■4.2
WARTA 57.50 55.00 4.5
WBK 26.50 26.50 0.0
WEDEL 175.00 180.00 -2.8
WÓLCZANKA 21.80 23.00 •5.2
ZASADA 7.45 ns /I 7.40 0.7
ŻYWIEC 192.00 195.00 ■1.5
WIG 17.824.4 - 18.251.1 ■2.3
WIG 20 j1804.4 1.845.3 ■2.2

AKCJE RYNEK-RÓWNOLEGY
AMERBANK j" . ' T™ 15.00
ARIEL 13.50 j 68.00 ■10.0
BETONSTAL :61.50 : 39.00 •9.6
CHEMISKÓR 37.60 65.00 •3.6
D0MPLAST 67.00] 82.00 3.1
DR0SED 80.00 72.50 •2.4
ECHO ......71.00 jt: 19.70 •2.1
EFEKT 17.80 ' 70.00 •9.6
JUTRZENKA 67.00 49.00 •4.3
K0MPAP 44.10 6.15 •10.0
KRAKCHEM *.......5.80... j.... 43.00 -5.7
LUBAWA 39.20 i 12.20 -8.8
Ł0ASA 11.70 i 4.55 ■4.1
OCEAN S.OOark 11 14.00 9.9
PLI 13.00 nk 5/ 21.00 ■7.1
P0LIGAR 20.50 27.00 -2.4
PPWK 26.20 3.469.1 -3.0

(kam)

r UMORZĄ
ZAPRENUMERUJ
GOLF II (1985). Koszalin, 407-100.
TOYOTA corolla 1,3 XL, trzydrzwio- 

wa, (1991), 97 000 km, kupiona w Polsce, 
stan idealny. Koszalin, 161-205._______

MERCEDES 300 D, 123. Koszalin, 
186-281,___________________________

ZUKA skrzyniowca. Mścice, tel. 
165-141, po 15 165-383.______________

FIAT 126p (1985), frezarka. Koszalin, 
452-141 po 20.______________________

PILNIE VW jetta 1,5 D (1980). (0595) 
45-41,_____________________________

NISSAN primera (1991), renault 19 
(1993) sprzedam lub zamienię. (0961) 
729-78.____________________________

FIAT punto (1995) bogate wyposaże- 
nie. (059)611-310.__________________

FIAT 126elSX (1995) - 9 750 zł; fiat 
uno 1,4 (1996) - 22 500 zł; polonez truck 
1,6 (1994) - 15 800 zł - sprzedam. Tel. 
(094) 425-893________________K 249

VW passat 1,5 (1978), dwudrzwiowy, 
cena 2 500. Koszalin, 45-72-63 po 17,

RENAULT 19 GTR 1400 (1991) ta­
nio. Koszalin, 421-802.

NIWA terenowa, autosan H-9, star 200 
chłodnia z agregatem. Szczecinek, tel. 
463-01.____________________________

MAZDA 323 F (1993) dużo dofatków. 
(059) 620-135.______________________

TOYOTA carina II T (1983), garażo- 
wana. Lębork, 624-095 po 17._________

LANCIA thema 2,0 (1987 rok), niebie­
ski metalik - sprzedam (16 500 zł). Słupsk, 
440-309,430-111,___________________

POLONEZ (1989) + gaz, łada oka 
(1991), escort (1983) tanio. Tel. (059) 
62-38-74 wew, 328,_________________

ZESTAW jelcz 315 W i HL; jelcz 325, 
ładowacz Wir 08, przyczepa rolnicza, cią­
gnik C-360, kamaz wywrotka. Tel. (0593) 
157-27, 157-32._____________________

OPEL Vectra 2.0i (1993) + extrasy. 
Słupsk, 414-919 do piętnastej, 412-870 po 
dziewiętnastej. W kraju od stycznia 1997 
roku.______________________________

OPEL kadett 1,2 (1980) 6 200 zł. 
Słupsk, 435-051 (16- 19). ________

AUDI 100 (1984) benzyna sprzedam, 
zamienię. Słupsk, 425-709.___________

MERCEDES 808 plandeka 550 x 220, 
stan bardzo dobry. Słupsk, 427-296.

VOLKSWAGEN passat 1.6 TD 
(1986). Słupsk, 443-412,_____________

SIERRA 2,0(1990) 15 500 zł. Słupsk, 
141-268.

PILNIE! UNO (1992). Słupsk, 
430-215.__________________________

SUPEROKAZJA! Vectra 1.8i (1992). 
Renault chamade 1.8i (1992). Renault clio 
1.2i (1991). Słupsk, 430-968,_________

POLONEZ (1988). Słupsk, 429-020,
UNO 45 1,0(1988). Słupsk, 11-82-37,
OPEL omega 2,0i (1989). Słupsk, 

425-871._____________________

NYSA (1988). Słupsk, 41-32-67.
SIERRA 2.0 (1991). Słupsk, 432-907.
MERCEDES 207 (1979) sprzedam, 

zamienię na osobowy. Słupsk, 431-111.
ŻUK (1976). Słupsk, 429-394,

RENAULT twingo (1993/ 94)
20 000 zł. Słupsk, 44-34-22 po szesnastej.

CINQUECENTO 700(1993). Słupsk, 
42-92-09.__________________________

FIAT panda 1.0 kat. (1987), 87 000 km, 
stan bdb + dodatkowe części - 8 800 zł. 
Dębnica Kaszubska, tel. 516 po osiemna­
stej_______________________________

PASSAT (1988), GOLF (1989) lub 
zamienię na VECTRA, MERCEDES 
124. Słupsk, 0-90525734,_____________

SKLEP motoryzacyjny MOTO-MIX 
zaprasza. Duży wybór opon używanych. 
Konkurencyjne ceny. Włynkówko 50D, 
11-27-49.__________________________

AUTOCZĘŚCI (zachodnie używane). 
(0-94)417-770,_____________________

POWYPADKOWE, zniszczone, spa- 
lone kupię. Koszalin, (094) 42-39-77.

KOMBAJNY zbożowe „CLASS”, 
prasy do słomy, ciągniki „FORSCHNIT”, 
ładowacz samojezdny, pług hydrauliczny, 
koparka gąsienicowa, myjnia samochodo­
wa, dźwig do drewna, naczepy - lub wy­
dzierżawię. Tel./fax (0966) 367-24.

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW
REGAŁY Z RUR CHROMOWYCH, REGAŁY, GABLOTY ZE SZKŁA 

HARTOWANEGO, LADY, STOJAKI, MANEKINY, WAGI W CENIE 
FABRYCZNEJ LUBELSKIEJ FABRYKI WAG, KASY FISKALNE i wiele 
innych akcesoriów sklepowych

SŁUPSK, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. (059) 428-461, 423-178 w. 336 
SZCZECIN, ul. Gdańska 6, tel. (091) 624 590____________G.337.o

AAAAAAAAUTO - KAROLINA.
Komis Samochodowy - skup, sprzedaż, 
zamiana, raty. Słupsk, Bałtycka 7 A, 
411-074.

TŁUMIKI -„WALKE R”, 
katalizatory. Sprzedaż, montaż. 
Słupsk, Szczecińska, wylot z mia­
sta, (059) 433-065.

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing. 
Koszalin, Morska 37 A," (094) 408-771 
(9-17).

AMORTYZATORY - serwis, sprze 
daż, montaż - raty. Słupsk, Żółkiewskie­
go 1 C, 43-49-07.

AUTO HANDEL ANKRIS - 
gotówka, raty, leasing, zamiana. 
Bogata oferta samochodów do­
stawczych, ciężarowych. Słupsk, 
Lutosławskiego 22 (dawna Bucz­
ka), 41-24-80.

SZYBY, SZYBERDACHY. AUTO - 
GLAS. SŁUPSK, GDAŃSKA 8, 
425-029, 439-745.

AUTO Handel Komis MIX CAR. Ry­
szard Lisowski. Wszelkie formalności na 
miejscu. Koszalin, Gnieźnieńska43, (094) 
411-540, 090-531-938.

AUTO HANDEL BANASIK Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64. Ko­
mis lombard, zamiana, wypożyczalnia sa­
mochodów osobowych. Raty do 60 mie­
sięcy. Formalności na miejscu. Czynny 7 
dni.

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-80.

ARAL - oleje silnikowe Firmy niemiec­
kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIANA OLEJU! Słupsk, Grottgera 
14, tel. 440-431,432-555.

AUTO - Rakowski salon samochodo­
wy. Samochody używane wszystkich ma­
rek. Komis - zamiana. NOWE FIATY. 
Raty, ubezpieczenia komunikacyjne, za­
bezpieczenia. Formalności na miejscu. 
Miastko, tel. (0595) 53-05.

AUTOPOŚRKDMCTWO. Lębork, 
612-846. ,,... . ______ ___.

AUTO gaz gaźnik, wtrysk - montaż. 
AUTO - AGRA, Koszalin, Połczyńska 73, 
tel. 42-54-45.

PRZYCZEPKĘ samochodową. (094) 
12-43-75.

CIĄGNIK ogrodniczy TZ-4K-14 
(osprzęt), tel. (094) 35-243-48 po 17.

OKAZJA przyczepka gastronomiczna, 
golf 1,1 (1980), peugeot 205 D (1993). Tel. 
(0597)433-08.

PRZYCZEPA campingowa 126 N 
(1990) z przedsionkiem. (059) 620-135.

OPONY bieżnikowane ciężarowe do­
starczę wszędzie. (0-59) 425-149 po pięt­
nastej.

AUTO-BEST - komis, skup, sprzedaż, 
zamiana, lombard, raty, sprowadzanie po­
jazdów na zamówienie (osobowe, cięża­
rowe). Słupsk, Poznańska 53, tel. 
42-44-14.

GARAŻ - Kołłątaja. Słupsk, 44-15-12.

DOM na wsi. Tel. (0-595) 12-30.
DOMEK letniskowy w Rowach. Teł. 

(0-59) 11-25-95.

MIESZKANIE własnościowe 3-poko- 
jowe (59 m), telefon, garaż. Darłowo, 
14-61-36.

MIESZKANIE w Kołobrzegu na Sta­
rówce. Kołobrzeg 35-27-927; Słupsk, 
420-789.

TRZYPOKOJOWE - Zatorze. Słupsk, 
411-662.

DZIAŁKĘ budowlaną 560 m kw. - 
Białogard. (094) 12-43-75.

DZIŁKĘ z rozpoczętą budową. Czar­
na Dąbrówka (0-593) 12-595.

DZIAŁKĘ pod budowę pawilonu han­
dlowego. Słupsk, 0-90525638, 430-219, 
425-375.

KASY fiskalne „Atecom”. 
Słupsk, 414-322.

Drogiej Koleżance

Annie
Wojciechowskiej

wyrazy głębokiego 
współczucia

z powodu śmierci MATKI
składają

Współpracownicy Urzędu 
Miejskiego w Sławnie G 7()4

KOMPUTERY PC D.H. „Plus”. 
Słupsk, W. Polskiego 28,414-322.

KSEROKOPIARKI. Słupsk, 421-596.
WIEŻA Kenwood segmentowa (duża) 

2 000, Słupsk, 44-13-07,_____________

NOTEBOOK. Słupsk, 44-29-09.
SOLARIA. (058) 46-27-16. A-24
SIATKI OGRODZENIOWE ocyn 

kowane i powlekane PCV, drut naciągo­
wy, kolczasty, transport. „PORDRUT” 
Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 428-755, 
090502051,________________________

TANIO bloczki, lustra, szkło budow­
lane, float, kit i narzędzia. ’’PROCA” Ko­
łobrzeg, Wylotowa 87, tel. 35-224-91 po 
15 35-255-84.______________________

OKAZJA!! glazura, terakota. Hurt - 
Detal - upusty. Ceny fabryczne. Biało­
gard, 49-28, Zamojskiego 5 (naprzeciw 
Urzędu Skarbowego).________________

BIELIZNA DAMSKA RENOMO­
WANYCH FIRM POLSKICH, RAJSTO­
PY BASIC. HURTOWNIA „ANNA” 
SŁUPSK, NORWIDA 29, 437-177,

SKRAPLACZE, sprężarki, agregaty 
chłodnicze. Darłowo, 14-26-79.

OKNA PCV. Produkcja -
sprzedaż - montaż. Słupsk, 
42-57-55, 42-60-08.

TANIO piec do prażenia słonecznika. 
(094) 12-43-75._____________________

SPRZEDAM wtryskarkę Kuas 
260/ 100. Koszalin, tel. 417-801 lub 
453-677.

ANDRA proponuje z okazji 
Dnia Kobiet przydatny prezent - 
pościel z kory tylko za 48 zł. Ko­
szalin, Mieszka I 24 tel. 410-500.

U-67

ZIEMNIAKI - dowóz do domu. Ko- 
szalin, 415-725._____________________

KUCHNIE gazowo - elektryczną ta- 
nio! Koszalin, 40-59-71.______________

SILNIKI hydrauliczne nowe, używa- 
ne, typ SOK. Ustka, (059) 145-971,

KONSTRUKCJE hal przemysłowych 
nowe, używane, tanio, możliwość z mon- 
tażem. Ustka, (0-59) 145-971,_________

TAŚMOCIĄG 16 m. Piła taśmowa. 
Lębork, 627-415 po osiemnastej.

ZBOZE siewne - paszowe, ciągniki, 
maszyny rolnicze. (0-59) 11-35-74.

HURTOWNIA Farb „BAKA- 
RA” Słupsk, Szymanowskiego, tel. 
412-567 oferuje: farby emulsyjne, 
ftalowe, nitro, lakiery i inne. Za­
praszamy. Ceny konkurencyjne.

NAJTAŃSZE KURTKI SKÓRZA­
NE kupisz prosto u producenta. Słupsk, 
Długosza 25._______________________

OPAKO worki, obrusy foliowe. 
Słupsk, Wileńska 24, 412-034,________

LADY chłodnicze, witryny, zamrażal- 
ki. Najniższe ceny. Pralki - montaż, trans­
port, gwarancja do 500 zł. Słupsk, Norwi­
da 71, 429-287.

KIERMASZ obuwia Fabryki 
„ALKA” S.A. - Kołobrzeg ul. Dą­
brówki 6 (obok ’’Netto”).

NOWY piec gazowy c.o. dwufunkcyj- 
ny typ GCO - pp - 23 - 07, produkcji Świe­
bodzice. Słupsk, 42-87-38 do szesnastej.

rabat 7% w lutym
BRAMY GARAŻOWE, ŻALUZJE

Kołobrzeg, Cmentarna 10, 35-45-520,35-23-435
Połczyn Zdrój „DOMATOR”, 63-106 
Świdwin „Erko”, 52-748 r

PAWILON handlowy usługowo - mie 
szkalny, trzy kondygnacje, telefon (110 m. 
kw,), Słupsk, 437-222, 413-676._______

CIĄGNIK C-360. Dobieszewko 8.

WYTWÓRNIĘ garmażu, ma­
szyny inne propozycje. Słupsk, 
442-659.

TULIPANY - sprzedaż hurto­
wa i detaliczna. Ogrodnictwo 
Słupsk, Cecorska 7 tel. 422-796.

KROWĘ cielną, siano. Słupsk, 
44-04-69._________________

SUKNIĘ ślubną zagraniczną z dodat- 
kami. Słupsk, 43-13-09.______________

ZAMRAŻARKĘ - tanio! Słupsk, 
44-06-08.

MEBLE tapicerowane, wbudo­
wane, wyposażenie wnętrz, usługi 
stolarsko - tapicerskie oferuje 
ART-DOM Damnica tel. (0-59) 
113-201.

KUPNO
AUTA powypadkowe, skorodowane 

kupimy. Koszalin, 090-267-238._______
POWYPADKOWE, spalone skupuje- 

my. Słupsk, 090-61-51-63.____________
POWYPADKOWE, skorodowane. 

Słupsk, (059) 433-663,_______________
KUPIĘ ciągniki, przyczepy, kombaj- 

ny. Płatne gotówką. Tel. (058) 563-928.

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (061) 143-528 A-64___________

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 
również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95,_______ _ ___________

KUPIĘ mieszkanie dwu, trzy pokojo­
we w Kosźalinie^Iub1 ‘ Kofobrże^ii'. 
Tel. (095) 586-768 K 252___________

GAŚNICE śniegowe i proszkowe. 
Lulemino 7, tel. (059) 11-12-37,
11-12-69,__________________________

APARATY fotograficzne, obiektywy, 
INNE. Słupsk, 42-44-96._____________

GRUBOŚCIÓWKĘ, Słupsk, 435-345.

DĄB i buk sezonowany kupię, Słupsk, 
439-832.

ZAMIANY
MIESZKANIE (44) własnościowe na 

większe, może być zadłużone. Sławno, 
10-71-40,__________________________

MIESZKANIE (37) na większe (może 
być zadłużone). Słupsk, 444-091.

JEDNOPOKOJOWE kwaterunkowe 
(33) z wygodami na dwupokojowe kwa­
terunkowe, zadłużone + dopłata. Słupsk, 
43-62-23.

NIERUCHOMOŚCI
FACTORIA GIEŁDA NADBAŁ­

TYCKA. Koszalin, Laskonogiego 1, tel. 
411-902, tel/fax 410-769. Do wynajęcia 
domy jednorodzinne - 85; 110 m - za 
czynsz po 1 200 zł miesięcznie.

Stowarzyszenie 

Nieruchomościami

Środkowo - Pomorskie 
Pośredników w Obrocie

SSPON

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644, 424-374.

NORD - Nieruchomości. Dom 
szeregowy w stanie surowym z 
parterem handlowo - usługowym, 
79 000 zł. Koszalin, Piłsudskiego 
17, tel. 411-423.

ABELARD, Koszalin, Matejki 
14, tel. 410-251.

FART - NIERUCHOMOŚCI 
SŁUPSK, GRODZKA 8/3, 427- 
625.

„MERKURY” - Słupsk, 
434-606, Władysława IV 7 (12 - 
17). Kupimy mieszkania.

AGIT Szczecinek, E.Plater 
25 A. (0966)481-97.

„PRAWNIK” Kołobrzeg, Ra­
tuszowa 1, tel. 35-240-23 - sprze­
damy mieszkania trzypokojowe 
oraz kawalerkę w centrum, poszu­
kujemy dwupokojowego do szyb- 
kiej sprzedaży.______

„PRAWNIK” Kołobrzeg. Tel. 
35-240-23 - sprzeda działkę bu­
dowlaną (5 100 m kw), uzbrojoną, 
cena 8 zł za metr.

LEOMAR NIERUCHOMO- 
ŚCI. Słupsk, 41-39-32.

„LOKUM” Agencja Obrotu 
Nieruchomościami Kołobrzeg, ul. 
Dworcowa 12, tel./fax 35-227-10. 
Kupno, sprzedaż, wynajem.

KRYNICKI NIERUCHOMO­
ŚCI sprzeda: trzypokojowe (55) - 
Zatorze - 58 000; trzypokojowe 
(77) - Ustka; działka - Przemysła­
wa II. Słupsk, Bema 9, 411-662.

CENTRUM NAJMU - WYNAJMU 
- WGN NIERUCHOMOŚCI. Słupsk, ul. 
Tuwima 6-7 tel. 42-80-75.____________

WGN - NIERUCHOMOŚCI - oferty 
cały kraj. Słupsk, ul. Tuwima 6-7 tel. 
42-80-75,__________________________

FACTORIA-GIEŁDA NADBAŁ­
TYCKA Kołobrzeg, Kniewskiego 23/18, 
tel. (094) 354-60-31, tel./fax (094) 
354-60-32. Zakupimy 2 -pokojowe. Sprze- 
dającym - bezpłatna obsługa.__________

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. Halą, 
200 m, Koszalin, 160 000. Sprzedający 
bezpłatna obsługa,______ ’ ""

AR-HAND nieruchomości. Słupsk. 
Lutosławskiego 1,42-42-77.__________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Lutosławskiego 1,42-42-77.

CZTEROPOKOJOWE, trzypokojo- 
we, WEX Słupsk, 411-029.___________

MIESZKANIA trzypokojowe: Garn­
carska (70) - 72 000, Wyszyńskiego (60) - 
65 000, DELTA Słupsk, 423-400,

POSZUKUJĘ do wynajęcia dużego 
lokalu handlowego w dobrym punkcie 
Kołobrzegu, tel. 35-426-36.

POSZUKUJĘ do wynajęcia dom lub 
duże mieszkanie w Szczecinku lub okoli- 
cach. Tel. (0966) 321-06._____________

POSIADAM lokal do wynajęcia 30 m 
w centrum miasta. Szczecinek, (0966) 
452-11.________________________ ■

FIRMA posiada do wynajęcia obiekt 
handlowo gastronomiczny w Mielnie, tel. 
189-844,__________________________ _

MIESZKANIE w Słupsku 71 m, nowe 
budownictwo na podobne lub większe w 
Ustce, tel. 14-61-00._________________

KUPIĘ działkę budowlaną lub domek 
do remontu. Słupsk, 436-866.________

POMIESZCZENIA na handel i usłu­
gi do wynajęcia - centrum Słupska. Słupsk, 
412-449, 428-854 (wieczorem).

Ordynatorowi, Lekarzom i Pielęgniarkom 
z Oddziału Neurologii w Słupsku 

za pomoc i ratowanie życia

ŚP.

Kazimierza Kosowskiego
serdeczne podziękowania

składa
Żona z Dziećmi o-o

Serdeczne podziękowania 
wszystkim strażakom, przyjaciołom, 

którzy okazali nam pomoc 
i wzięli udział w ostatniej drodze

SP.
mjr pozż. Zbigniewa Siagło

składa 
Żona, Córka 

i Rodzina

Serdeczne wyrazy współczucia
Pani

Teresie Jadczyk
z powodu śmierci

Męża

składają
Zarząd i Pracownicy 

Agencji „Spec Servce” s.c.
_______________________________ G-709

Wyrazy głębokiego współczucia
Panu

Zbigniewowi Szefce
z powodu tragicznej śmierci Syna

składają
Zarząd i Współpracownicy 

PPUH „Aiwa” Tychowo G-703
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HALE do wynajęcia 350/500/600/ 
1200 m kw. Sławno, (0-59) 10-37-80, 
440-389. __________________ _

DWUPOKOJOWE (33) sprzedam, 
zamienię na większe własnościowe. 
Słupsk, 42-32-66 po piętnastej.________

POSZUKUJĘ pokoju, kawalerki do 
wynajęcia. Słupsk, 41-28-29 po czterna­
stej__________________________

POSZUKUJĘ pomieszczenia (mała 
gastronomia) Ustka, Rowy. Słupsk, 
44-44-98.____________________

DO wynajęcia mieszkanie. Kobylnica, 
429-783 wieczorem. __________

DWUPOKOJOWE (39) sprzedam. 
Słupsk, 437-105.____________________

TRZYPOKOJOWE z telefonem do 
wynajęcia. Słupsk, 44-11-58.__________

MIESZKANIE czteropokojowe (62) - 
Zatorze - pilnie sprzedam. Słupsk, DEL­
TA, 423-400.

USŁUGI

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin_________________

BIURO Rachunkowe. Słupsk, 428-434 
wew. 45, dom. 434-896.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.__________________________

AUTOALARMY - „ELSAM”. Słupsk, 
421-621.________________________

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO - PLUS. 
Słupsk, Zielona 1,41-41-45.

NAPRAWA RTV, monitory krajowe, 
zagraniczne. Słupsk, 430-465._________

ALARMY, domofony, instalacje ante­
nowe, teletechniczne, automatyka bram 
przesuwnych. AL-DOM Sławno, tel. 
10-39-78.__________________________

TELENAPRAWY, Słupsk, 420-970,
LODÓWKOZAMRAŻARKI, 

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
43- 54-88.__________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, tapicerki. NAJSOLIDNIEJ! 
Słupsk, 437-678._______________

PRALNIA DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH. Słupsk, 
Lutosławskiego 3,43-25-19, 146-408.

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083.____________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44- 22-46.__________________________

N APR W A pralek automatycznych. 
Słupsk, 44-07-86. Zgłoszenia od pierwsze- 
go marca.__________________________

ŻALUZJE, ROLETY zewnętrzne. 
„GAMA-COLOR” Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34,_________________

ŻALUZJE, Kołobrzeg, 35-234-35; 
35-455-20._________________________

PRODUCENT - ROLETY VERTI­
CALS ŻALUZJE MOSKITIERY. 
SŁUPSK, 424-884.__________________

ŻALUZJE, verticale, rolety. Stoisko 
RDT Słupsk, 42-84-49.

ŻALUZJE, verticale. Słupsk, 
44-35-81. ____________________

ŻALUZJE, rolety anty włamaniowe już 
od 160. Koszalin, 460-385. Hurt - detal. 
Raty. __________________________

ŻALUZJE, verticale, naprawa. Słupsk, 
437-373.___________________________

VERTICALE, rolety antywłamanio- 
we, żaluzje, bramy. MEGA Słupsk, 
44-06-36,436-614.__________________

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20, Kaliszewski.________

CYKLINOWANIE. Słupsk, 42-67-57.

CYKLINOWANIE, tanio. Słupsk, 
42-50-04.__________________________

UKŁADANIE glazury, terakoty, boa­
zerii, paneli, parkietów, podłóg, cyklino- 
wanie, gładzenie ścian cekolem. Słupsk, 
44-43-74.__________________________

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96.

UKŁADANIE paneli ściennych, gla­
zury, szpachlowanie, gładzie. (0593) 
44-57._____________________________

MALOWANIE, brokat, TAPETY 
METODĄ NATRYSKOWĄ, prace wy­
kończeniowe. Szczecinek, (0966) 418-53 
(10-15)___________________________

FIRMA budowlana przyjmie zlecenia 
na budowę domków jednorodzinnych. 
Słupsk, tel. 439-755._________________

MALOWANIE, tapetowanie - czysto, 
solidnie. Koszalin, 415-924.__________

UWAGA!!! Dodatkowe drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20.___________________

TAPETOWANIE metodą natrysko­
wą, szpachlowanie, gładzie, renowacje, 
docieplanie budynków. Słupsk, 44-13-07,

HYDRAULICZNE, krótkie terminy, 
tanio, fachowo. Słupsk, 43-40-59.

TAPETOWANIE, malowanie, gła- 
dzie. Słupsk, 440-420._______________

MALOWANIE, płyty gipsowe, gładź 
tynkowa, tapetowanie, terakota, panele 
podłogowe - ceny zimowe. Słupsk, 
436-338.___________________________

UKŁADANIE glazury, terakoty. Dęb- 
nica Kaszubska, tel. 201._____________

ŚCIANKI gipsowo - kartonowe, sufi­
ty podwieszane inne prace remontowo - 
budowlane. Słupsk, 44-29-65._________

MALOWANIE, tapetowanie, gładzie, 
regipsy, panele podłogowe, ścienne, elek- 
tryczne - V AT. Słupsk, 439-200.______

ALARMY w obiektach AUTO­
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15,42-43-70.

INSTALACJE sanitarne, ogrzewania, 
gaz. Słupsk, 44-35-14._______________

AMERYKAŃSKIE systemy oczy­
szczania wody pitnej - montaż, gwarancja 
trzy lata, serwis gwarancyjny i pogwaran- 
cyjny. Słupsk, 439-844.______________

CZYSZCZENIE dywanów, wykła­
dzin. Słupsk, 438-911. U-18________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

CYKLINOWANIE, układanie. Ko­
szalin, 40-54-96.

PRZEWOZY towarowe 1 do 
26 ton. Słupsk, 432-589.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC CAR, Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 42-24-64; Kołobrzeg, 421-51, Strze­
lecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac Dąbrow- 
skiego 6. _________________________

ALARMY, MONITORING RADIO­
WY, TELEFONICZNY. Słupsk, 
„Alan”, 423-896. „Sekret”, 422-172.

ŁADUNKI powrotne POLPAGER 
JET, koordynacja. Warszawa, 665-2575, 
Słupsk, 41-33-72.___________________

REWELACYJNA technologia kleje­
nia wszystkich materiałów. Wszelkie na­
prawy. Słupsk, 44-37-35.

WYPOŻYCZALNIA przyczep - au- 
toholowanie całodobowo. Kołobrzeg, 
35-242-60._________________________

TRANSPORT 1,5. (059) 41-33-72, 
43-89-65,__________________________

DAGMAT sprzedaż - montaż. Okna 
PCV - aluminium. Słupsk, Wolności 11, 
41-33-72,__________________________

DAGMAT sprzedaż - montaż paneli. 
Słupsk, Wolności 11,41-33-72.________

SZYLDY, REKLAMY. Krótkie ter- 
miny. Tel. (059) 42-99-40, 0-90506048.

KATALIZATORY, chłodnice. Hurt - 
detal oraz montaż. Niskie ceny. Koszalin, 
Zwycięstwa 232, tel. 402-351._________

BUS 9 - osobowy z kierowcą tanio do 
wynajęcia. R.Trzciński, Wartkowo, tel. 
35-120-85.

OGRODZENIA. Koszalin, 
405-635.

MEBLE KUCHENNE - projektowa- 
nie, wykonanie, montaż. Słupsk, 429-763.

TRANSPORT krajowy, międzynaro­
dowy 1,5 - 7 ton 16 europalet, specjalność 
przewóz konfekcji na wieszakach. 
Tel./ fax (0-59) 11-30-77, 443-166.

MAGIEL. Słupsk, Piekiełko 1.

PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy 
dywany, wykładziny; tapicerki. Słupsk, 
441-519.___________________________

BUS do wynajęcia - tanio. Słupsk, 
422-905,___________________________

INDECO - szafy na dowolny wymiar. 
Ekspozycja DH „PLUS” Słupsk (naprze­
ciw dworca PKP), tel. 438-251 wewn. 595.

TRANSPORTOWE 1 - 3 ton. Słupsk. 
431-111.

NAUKA

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20,45-43-95, kursy masażu.

EKSPERT - SITR zaprasza na kursy: 
doradztwo podatkowe, bhp, system za­
mówień publicznych, obsługi komputera 
i inne. Koszalin, tel. 42-25-81 lub 
42-39-13 K 157

„EKSTERN” Ośrodek Szkolenia Kie­
rowców zaprasza na kurs kat. ”B”. Roz­
poczęcie kursu 28.02.97 r. godz. 16.30. 
Słupsk ul. Mierosławskiego 2 tel. 
42-40-71 wew. 851,43-32-32. U-62

W ramach cyklu autoryzowanych szkoleń 

zapraszamy na kurs

„TECHNOLOGIE SIECIOWE” 
12.03.- 14.03.1997 r.

Informacje i zgłoszenia: POW „AYA” 
Koszalin ul. Zwycięstwa 7-9, tel. 411-725.

G-684-0

MATEMATYKA. Słupsk, 43-95-62.

• MEDYCZNE
CHIRURGIA ogólna, plastyczna, la- 

seroterapia. Koszalin, 40-31-50._______

ALERGIA, bicomem, testy, odczula­
nie, leczenie. Lębork, 622-706.

• TOWARZYSKIE

Odkryj nowe
LABIRYNTU

wnętrza,
wasz tu piękne dziewczyny, 
wśród których przeżyjesz 
<t\ niezapomniane godzinyr#

NON STOP LABIRYNT
• DYSKRECJA • PARKING •

Koszalin, ul. Kasztanowa 8, tel. 404-584 
Nie czekaj - dzwoń już zaraz!!!

VIOLETTA. Kołobrzeg, 35-271-70. 

„LAURA” Kołobrzeg, 352-69-73.

KAMELIA. Kołobrzeg, Perłowa 39, 
35-284-10. (zatrudnię)._______________

JULITA. Kołobrzeg, 090522060.

EWELINA. Kołobrzeg, 35-225-55.

KAMELIA; Słupsk, 43-57-54.

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

AGNES non stop. Kołobrzeg, (094) 
35-263-64 (zatrudnię).

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

KATRIN. Słupsk, 42-42-30.

PANOWIE paniom. Słupsk, 411-484.

ELIZABETH. Słupsk, 0-90537026.

SIEC Agencji Towarzyskich 
„Biedronka” zatrudni atrakcyjne 
panie. Tel. 090613999.

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.

AFRODYTA. Kołobrzeg,
090-531-612.______________________ _

MARINA. Kołobrzeg, 35-279-07.

KATRINA Słupsk, 0-90525969.

IDA. Słupsk, 422-453._____________

VITECZKA. Tel. 090525877. Panie , 
panowie, pary.______________________

KLUB TOWARZYSKI - całodobowo, 
masaż erotyczny (parking). Słupsk, Sosno­
wa 11, 411-072.

• MATRYMONIALNE
BIURO Matrymonialne ENIGMA. 

Wycieczka -13,17 III, Koszalin, 422-388.
WKRÓTCE spotkanie w Poznaniu ! 

Wyślij fotoofertę, telefon: International 
Partners, Lutterstrasse 11, 31535 NEU- 
STADT (Niemcy).__________________

DWAJ uczciwi, dobrze sytuowani, 
zmotoryzowani czterdziestolatkowie za­
poznają panie. Cel towarzyski. Oferty B.O. 
2100011.

PRACA
ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 

(całodobowo). Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84,__________________________

ZATRUDNIĘ młodego, energicznego 
inżyniera rolnictwa i rolnika, znajomość 
sprzętu rolniczego, JĘZYKA ANGIEL­
SKIEGO lub NIEMIECKIEGO w gospo­
darstwie rolnym. (094) 117-448, (7 - 15); 
408-919 po 16. Pisemne Gospodarstwo 
Rolne Krukowo Jolanta Neumann 78-230 
Karlino._____ ■ __________________

ZATRUDNIĘ kierowców z kategorią 
„C”. Słupsk, Lutosławskiego 22._______

TECHNOLOGA drzewiarza - zatru­
dnię w Tychowie. Tel. (094) 115-024 lub 
115-688, _________ ___________

DORADZTWO UBEZPIECZENIO­
WE - POSZUKUJEMY WSPÓŁPRA­
COWNIKÓW - atrakcyjne zarobki, szko­
lenia, licencje. Słupsk, Wojska Polskiego 
29, tel. 42-42-60 (10- 16).____________

AMERYKAŃSKA firma zdrowotna 
zaprasza do współpracy. Spotkanie: 
1 marca godz. 10, Słupsk, Partyzantów 
31A - Galeria.______________________

HURTOWNIA piwa zatrudni - panią 
do rozliczeń (zanajomość obsługi kompu­
tera), przedstawiciela handlowego - przed- 
sprzedawcę (własny samochód, wiek do 
30 lat), konwojenta. Słupsk,Leszczyńskie- 
go 10, tel. 44-32-28._________________

KSIĘGOWEGO lub absolwenta szko­
ły ekonomicznej do przyuczenia - zatru- 
dnię. Słupsk, 42-69-29. ___________

ZATRUDNIĘ stałych, samotnych 
oborowych, pilarza leśnego. Sprzedam 
obornik krowi przegnity z dowózką na 
działkę. Cembik Stefan, Siemianice 1 
(słupskie)_______________ __________

ZATRUDNIĘ murarzy, tynkarzy, pra­
cowników do prac wykończeniowych, 
pomocników. Słupsk, 421-905 po dwu­
dziestej___________________________

PODEJMĘ pracę jako kierowca na 
busie. Tel. (0-595) 80-141.

ZATRUDNIĘ absolwentów Techni­
kum lub Zasadniczej Szkoły Ogrodniczej. 
Ogrodnictwo Słupsk, Cecorska 7, tel. 
422-796._______ ___________________

OPERATORÓW koparko - spychar­
ki „Ostrówek” i „Białoruś”, kierowcę 
C-360 - zatrudnię. Słupsk, 42-93-58.

RÓŻNE

TURYSTYCZNE

KREDYTUJEMY zakup sa­
mochodów, materiałów (usług bu­
dowlanych bez poręczycieli). Ko­
łobrzeg, 35-235-74, 090-531-921, 
Walki Młodych 28.

USA wizy. (089) 52-73-000 K-l 18

HALLO - Kolonia, Dusselldorf, Essen, 
Dortmund, Wuppertall, Hannover - zniż- 
ki. (0-58)41-78-18 A-68_________

BUS Koszalin - Bonn. Koszalin, 
422-388.___________________________

WYCIECZKA do Hiszpanii - Blanes, 
zwiedzanie Wenecji, Monte - Carlo, Mo­
naco, Barcelona, Figueres. Termin 30. 04 
- 8. 05. 97. BT AMI - TRANS Koszalin, 
Zwycięstwa 20, (094)42-79-11 wew. 169.

WYCIECZKI szkolne, zakładowe, 
wynajem autobusów, ubezpieczenia PZU. 
TOP - TOURIST, Słupsk, 425-831.

BILETY autokarowe - Europa. Wcza­
sy (Węgry, Grecja, Chorwacja, Włochy, 
Hiszpania). Wycieczki, pielgrzymki, cały 
świat. Wynajem autokarów. Każda usłu­
ga powyżej 1 000 zł premiowana DAR­
MOWYM pobytem wczasowym dla 
2 osób. B.P. „WODNIK” Słupsk, Stary 
Rynek 6, 412-285 U 65____________

WYCIECZKI szkolne, zakładowe. 
„WODNIK” Słupsk, 412-285 U-66

KURSY językowe Anglia, Australia, 
możliwość pracy, egzaminy, certyfikaty. 
Wczasy Tunezja. „WODNIK”, 412-285. 
U-69

LOMBARDY
LOMBARD. Buczka 1, Słupsk, 

424-111.___________________________

LOMBARD - komis (telewizory, ma­
gnetowidy, wieże stereo, komputery i 
podzespoły). Koszalin, Okrzei 3,460-277;

LOMBARD komis Słupsk, Piłsudskie? 
go 1 B, 42-81-25.___________________

LOMBARD - Komis. Słupsk, Kr. Ja­
dwigi 2b, tel. 0-90538227.

Zespól Składnic Lasów Państwowych w Miastku
ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy pisemny na wykonanie zadania:

„Sporządzenie dokumentacji na modernizację budynku 
socjalno-biurowego składnicy drewna Damnica".

Powyższe zadanie obejmuje także dokonania niezbędnych uzgodnień jak i uzyskanie pozwolenia na budowę.
ZSLP przewiduje dokonanie modernizacji obiektu, przy zastosowaniu lekkich technologii budowlanych.
Wszelkich dodatkowych informacji można uzyskać od kierownika ZSLP tel. (0595) 32-1 I.
Termin składania ofert w biurze ZSLP, Pasieka 55, 77-200 Miastko, wraz z wadium w wysokości 1000 zł, ustala 

się na dzień 15 marca br. Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 17 marca br.
Wadium oferentów których oferty nie zostaną przyjęte zostanie zwrócone w dniu 1 7 marca br. a oferenta który 

wygra przetarg - po podpisaniu umowy. ZSLP zastrzega sobie prawo przeprowadzenia dodatkowych negocjacji, 
jak i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. ________■______________k-256

MAR-POL ☆ SIDING - 15.73 Zł. (elewacja zewnętrzna) 
☆ Panele PCV po 15.52 zł.

☆ Kanadyjskie bramy garażowe (uchylne) już od 1320 zł./szt.
☆ Panela podłogowa, boazeryjna, Listwy wykończeniowe
☆ Drzwi Budowlane (wewnętrzne, zewnętrzne i harmonijkowe)

hurt - detal oraz oferujemy sprzedaż ratalną
zapraszamy codziennie: od 8.00 do 17.00 w soboty od 9.00 do 14.00 

76-200 Słupsk, ul. Poznańska 98, tel. 42-52-73

Spółdzielnia Inwalidów „GRYF”
w Słupsku, ul. Długa 34

informuje zainteresowanych, 
że dysponuje wolnymi pomieszczeniami produkcyjno- 

magazynowymi w obiektach murowanych:
1. Budynki położone na działce o powierzchni 2.925 m2 przy
ul. Dłuaiei 34 w Słupsku z dwoma bramami wjazdowymi w tvm:
a) parter budynku piętrowego - powierzchnia użytkowa 
424,7 mz
b) budynek piętrowy - powierzchnia użytkowa 429,8 m2
c) budynek parterowy - powierzchnia użytkowa 201,6 m2. 
2 Budynki położone na działce o powierzchni 1.852 m2 przy 
ul. Sygietyńskiego 1 w tym:
a) budynek magazynowy z częścią administracyjno-socjalną o 
pow. użytk. 646 m2
b) budynek produkcyjny - powierzchnia użytkowa - 109 m2
c) plac manewrowy utwardzony o powierzchni 818 m2 ogrodzo­
ny z trzema bramami wjazdowymi.

W.w. obiekty mogą spełniać funkcje usługową lub produkcyjną z 
dzierżawą wieloletnią. Zapraszamy potencjalnych PT Kontrahentów 

do składania ofert w sekretariacie Zarządu Spółdzielni. K_253
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zaprasza klientów 
do nowo otwartego 

sklepu 
ze sprzętem 

instalacyjno-sanitarnym 
i oświetleniowym
KOŁOBRZEG 

ul. Słowiańska 6 
czynne 10-18 

sob. 9-14.

Sili

Wiodąca Firma Handlowa Obsługująca Rolnictwo
Ogłasza konkurs na stanowisko

PAZ€DSTftUIICI€Ul
nCGIONAlNCGO

do spraw sprzedaży

Od kandydatów wymaga się:
- wykształcenia wyższego rolniczego lub ogrodniczego
- wieku do 35 lat
- znajomość języka angielskiego lub niemieckiego
- znajomość obsługi komputera
- komunikatywności
- samodzielności działania
- chęć działania w młodym zespole
- prawa jazdy
- zamieszkania w Słupsku lub okolicach Słupska
W zamian firma oferuje:
- Konkurencyjne wynagrodzenie
- samochód służbowy
- podnoszenie kwalifikacji

Oferty prosimy składać wyłącznie listownie pod adresem: 
Dorota Żmijewska

80-142 Gdańsk, ul. Zakopiańska 18/26
w terminie do 10.03.1997r. K 230 0
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STOUT
S Koszalin: 42-51-14, Słupsk: 42-39-12

Sensacja w Trondheim

Trudno być zadowolonym

BRAZYLIA - POLSKA 4:2
W międzypaństwowym towarzyskim meczu piłkarskim rozegranym w Goianii, Brazylia 
pokonała Polskę 4:2 (2:0). Bramki dla Brazylii zdobyli: Giovanni w 7 i 27 min oraz Ro­
naldo w 49 i 70 min, a dla Polski: Cezary Kucharski w 86 min i Marek Citko w 90 min.

Dy sk walifikacj a 
Jegorowej

W minioną środę sensację wywołała wiadomość o wykryciu środ­
ka dopingowego - bromantanu - w organizmie Rosjanki Lubow 
Jegorowej, złotej medalistki mistrzostw świata w narciarstwie 
klasycznym w biegu na 5 km stylem klasycznym.

MEZCZYZNI
O tym, że test antydopingowy dał wy­

nik pozytwny u reprezentantki Rosji, po­
informował sekretarz Generalny Między­
narodowej Federacji Narciarskiej (FIS), 
Szwajcar Gian-Franco Kasper na konfe­
rencji prasowej, zorganizowanej dla 
dziennikarzy akredytowanych na mistrzo­
stwach.

Jegorowej odebrany zostanie złoty me­
dal, który otrzyma jej koleżanka z ekipy 
Jelena Wialbe. Włoszka Stefania Belmon­
do dostanie medal srebrny, a kolejna Ro­
sjanka Olga Daniłowa brązowy.

Na pytanie dziennikarzy, jakie konse­
kwencje grożą Lubow Jegorowej, sekre­
tarz generalny FIS odpowiedział: -

Ustosunkujemy się do tej sprawy na wio­
sennym posiedzeniu Komitetu Wykonaw­
czego FIS. Zapewne bromantan znalazł się 
w organizmie Jegorowej przypadkowo. 
Nie przypuszczam, by szkoleniowcy rosyj­
scy, po podobnych przypadkach podczas 
Igrzysk Olimpijskich w Atlancie, zdecydo­
wali się na zastosowanie tego środka.

Lubow Jegorowa w rozmowie z dzien­
nikarzami powiedziała, że jest w szoku. 
Wzięła wprawdzie bromantan, ale jak 
twierdzi, nie wiedziała, że znajduje się on 
na liście zabronionych środków.

Warto podkreślić, że bromantan działa 
jako środek pobudzający. Może być także 
stosowany do zacierania śladów po uży­
ciu stymulantów.

(PAP, suw)

MŚ w narciarstwie klasycznym

Rosjanki i Finowie 
ze złotymi medalami

W kolejnym dniu, rozgrywanych w norweskiej miejscowości Tron­
dheim, mistrzostw świata w narciarstwie klasycznym odbył się 
bieg sztafetowy kobiet na dystansie 4 x 5 km oraz drużynowy kon­
kurs skoków narciarskich.

Polski zespół spotkał się po zimowej 
przerwie po raz pierwszy w tym składzie i 
trzeba było czasu, zanim akcje naszej dru­
żyny zaczęły się zazębiać. Koncepcja 
składu wystawionego po przerwie okaza­
ła się znacznie bardziej udana. Gra Wa- 
rzychy i Sokołowskiego w pierwszych 45 
minutach była chaotyczna i nieskuteczna. 
Ich zmiennicy, Kowalczyk i Kucharski, 
potrafili znaleźć dla siebie więcej miejsca 
na boisku. Często nękali oni defensorów 
brazylijskich udanymi akcjami. Wejście 
Skrzypka w 68 minucie za Ledwonia było 
chyba spóźnione. To piłkarz znajdujący 
się aktualnie w bardzo dobrej formie, naj­
lepszy w drużynie, która występowała na 
Cyprze. Potwierdził swój, nie doceniany 
chyba jeszcze dotąd przez selekcjonera, 
futbolowy talent. Bez Pawła Skrzypka nie 
byłoby dwóch bramek w Goianii!

Sędzia Antonio Perreira da Silva po­
zwalał swoim rodakom na grę bez spalo­
nego. To dodatkowo rozmontowało śpią­
cą tego wieczoru polską obronę. Niestety, 
do kiepskiej postawy lewej strony defen­
sywy (Jegor, Jóźwiak, Sokołowski) do­
stroili się po przerwie Kałużny i Ledwoń. 
Gdyby grali Wałdoch i Zieliński, przy in­
nej interpretacji przepisów przez sędzie­
go, byłoby zapewne dużo lepiej. W sumie 
zawiodła druga linia naszej reprezentacji 
- z Nowakiem, Hajto, Świerczewskim. 
Była wprawdzie dość aktywna, ale szwan­
kowała strzelecko. Z napastników, z 
których tym razem trener Piechniczek 
wypróbował czterech (Citko, Warzycha, 
Kowalczyk, Kucharski) najsłabiej wypadł 
Krzysztof Warzycha. Pozostali też nie byli 
wystarczająco skuteczni. Najlepszym w 
ataku tym razem okazał się Kucharski.

Trudno być zadowolonym z tego, co

PIŁKA NOŻNA
pokazali nasi piłkarze w konfrontacji z 
aktualnymi mistrzami świata.

Po pierwszej połowie spotkania na sta­
dionie Terra Dorada w Goianii, cztero­
krotni mistrzowie świata, Brazylijczycy 
objęli prowadzenie 2:0. Obydwie bramki 
strzelił pomocnik FC Barcelona, Giovan­
ni. Pierwszą już w 7 min, a drugą w 27 
min gry. Przy pierwszej bramce nasza de­
fensywa zupełnie się zagapiła, a Szamo­
tulski był bezradny wobec precyzyjnego 
strzału. Warto jednak podkreślić, że do 
tego momentu nasi piłkarze byli aktyw­
niejsi niż gospodarze. W 4 minucie Piotr 
Nowak otworzył drogę do bramki Carlo- 
sa Germano Krzysztofowi Warzysze, ale 
napastnik Panathinaikosu — jak zazwyczaj 
w reprezentacji - nie wykorzystał szansy. 
Strzelił wysoko nad bramką.

W 27 minucie Giovanni wskoczył na 
nasze pole karne, za plecy Piotra Jegora. 
Leonardo, pomocnik PSG Paryż, idealnie 
podał do niego piłkę lobem i to musiało 
zakończyć się golem. Sędzia brazylijski 
popełnił jednak błąd, źle interpretując 
przepis o spalonym. Nie dostrzegł bowiem 
pozycji spalonej Giovanniego w począt­
kowej fazie tej akcji. Do końca pierwszej 
połowy nasi piłkarze, w przeciwieństwie 
do Brazylijczyków, bezskładnie porusza­
li się po boisku. Bramkarz gospodarzy 
Carlos Germano nie miał praktycznie nic 
do roboty.

Druga część gry początkowo przypo­
minała pierwszą połowę. W 49 min po 
faulu Pawła Wojtali i rzucie wolnym Ro­
mano, na... spalonym znalazł się Ronaldo 
i zdobył trzecią bramkę dla gospodarzy. 
Sędzia ponownie nie dostrzegł spalonej

pozycji swego rodaka. Polacy zaczęli ży­
wiej poruszać się po boisku, jednak strza­
ły naszych piłkarzy były anemiczne i nie­
celne. W 69 minucie było już 4:0. Znowu 
popisał się duet Romario - Ronaldo. Naj­
pierw minął się z piłką Jóźwiak, później 
Kałużny, a Ronaldo otrzymał szybko po­
danie od swego słynnego partnera i strze­
lił potężnie w samo „okienko”.

Ostatnie 20 minut należało do polskich 
piłkarzy. W 87 minucie wspaniałym prze­
bojem popisał się Paweł Skrzypek. Ideal­
nie posłał piłkę na pole karne do Cezare­
go Kucharskiego, który zmusił do kapitu­
lacji Carlosa Germano. Jak się okazało, 
nie był to honorowy gol naszego zespołu. 
W ostatniej minucie meczu Paweł Skrzy­
pek jeszcze raz zagrał po profesorsku z de­
fensorami mistrzów świata. Wszedł z pił­
ką w pole kamę i nie pozwolił wybić piłki 
Bordonowi. Brazylijczyk musiał uciec się 
do niezgodniej z przepisami interwencji. 
Rzut kamy wykonywał Marek Citko. 
Strzelił w prawy dolny róg, ale parada 
Carlosa Germano była znakomita. Bram­
karz brazylijski nie zdołał jednak odbić 
piłki na rzut rożny. Dopadł do niej ponow­
nie Citko i zdobył drugiego gola. Mistrzo­
wie świata wygrali więc mecz różnicą 
dwóch goli, ale dwie bramki uzyskali... z 
wyraźnych pozycji spalonych!

Reprezentacja Polski wystąpiła w skła­
dzie: Grzegorz Szamotulski - Paweł 
Wojtala, Piotr Jegor, Marek Jóźwiak - 
Tomasz Hajto (46 min - Radosław Ka­
łużny), Piotr Świerczewski, Adam Le­
dwoń (68 min - Paweł Skrzypek), To­
masz Sokołowski (46 min - Cezary Ku­
charski), Piotr Nowak - Marek Citko, 
Krzysztof Warzycha (46 min - Woj­
ciech Kowalczyk). (suw)

W sztafecie złoty medal zdobył zespół 
Rosji, który biegł w składzie: Olga Dani­
łowa, Larysa Lazutina, Nina Gawryluk i 
Jelena Wialbe. Rosjanki wyprzedziły o 16 
sekund reprezentację Norwegii (Bente 
Martinsen, Marit Mikkelsplass, Elin Nil- 
sen, Trude Dybendahl-Hartz) oraz o 
58,20 s. - zespół Finlandii (Rikka Sirvio, 
Tuulikki Pyykkonen, Kati Pulkkinen, Satu 
Salonen).

Polska sztafeta - Bernadetta Bocek- 
Piotrowska, Małgorzata Ruchała, Dorota 
Kwaśny-Lejawa oraz Katarzyna Gębala - 
uplasowała się na 13. pozycji wśród pięt­
nastu startujących drużyn. Polki uzyskały

czas gorszy od Rosjanek o 4.06,90 min.
W drużynowym konkursie skoków ty­

tuł mistrzowski wywalczył zespół Finlan­
dii - 955,3 pkt. Ari-Pekka Nikkola, Jani 
Soininen, Mika Laitinen i Janne Ahonen 
wyprzedzili Japończyków (Kazuyoshi 
Funaki, Takanobu Okabe, Masahiko Ha- 
rada, Hiroya Saitoh) - 905 pkt oraz Niem­
ców (Christoph Duffner, Martin Schmitt, 
Hans Jorg Joekle, Dieter Thoma) - 845,6 
pkt.

Polacy - Krystian Długopolski, Robert 
Mateja, Wojciech Skupień i Adam Małysz 
- uplasowali się na 10. miejscu - 641,6 
pkt. (mars)

Piłka ręczna

Słupszczanki 
na dwóch frontach

Otmęt Krapkowice będzie najbliższym przeciwnikiem Słupi Słupsk 
(trzecia pozycja) w meczu o mistrzostwo II ligi w piłce ręcznej 
kobiet, który rozegrany zostanie w sobotę o godz. 15.30 w słup­
skiej hali „Gryfia” przy ul. Szczecińskiej 99.

LIGA KOBIET
Nieciekawa jest sytuacja gości w ligo­

wej tabeli (zajmują siódme miejsce ze 
skromnym dorobkiem - 6 punktów), bo 
znajdują się w strefie spadkowej. Miejsco­
we szczypiomistki od początku serii re­
wanżowej są w formie, o czym świadczą 
dwa ostatnie zwycięstwa na wyjeździe. 
Adam Fedorowicz ma twardy orzech do 
zgryzienia. Musi przygotować odpowie­
dni plan taktyczny, gdyż w tym samym 
dniu jego drużyna (juniorki młodsze - są 
bez porażki) grać będzie jeszcze przed 
południem (godz. 10) z AKS Gdynia!

Słupski szkoleniowiec w drugoligo-

wym spotkaniu nie może więc skorzystać 
z usług niektórych zawodniczek z podsta­
wowego składu. Ostatnio słupskie zawo­
dniczki prawie nie trenowały, gdyż ucze­
stniczyły w różnych szkolnych zawodach 
sportowych.

W meczu I rundy w Krapkowicach Słu­
pia okazała się lepsza od Otmętu o siedem 
bramek, wygrywając 33:26.

W innych meczach 12. kolejki spotkają 
się (w nawiasach wyniki pierwszych spo­
tkań): Jelfa Jelenia Góra - Unia Knu­
rów (28:20), AKS Gdynia - Start 
Gdańsk (16:22), Victoria Toruń - Spar­
ta Gubin (30:20), AZS AWF Katowice 
- AZS AWF Poznań (27:13). (fen)

Zatorze gromi rywala
JUNIORZY MŁODSI

Znakomitą dyspozycję strzelecką zade­
monstrowali piłkarze ręczni - juniorzy 
młodsi słupskiego Zatorza. Rozgromili 
oni u siebie MKS Inowrocław 41:13 
(23:5). Gole dla zwycięzców zdobyli: Ja­
rosław Pawlak i Krzysztof Ściechowski -

po 8, Sebastian Maliszewski - 7, Piotr 
Bogdanowicz, Jacek Bielawski i Mariusz 
Gujski - po 5, Przemysław Sudnik - 3. 
Następny mecz z cyklu rozgrywek o mi­
strzostwo makroregionu pomorskiego Za­
torze rozegra też w Słupsku, w sobotę o 
godz. 11.30 w hali „Gryfia”. Ich rywalem 
będzie Borowiak Czersk. (fen)

W ekstraklasie
Kobiety

Wyniki 15. kolejki: Ruch Chorzów - 
JKS Jarosław 20:18, EB Start Elbląg - 
Łącznościowiec Szczecin 25; 18, AZS 
AWF Lambda Wrocław - Zagłębie Lubin 
30:21, Sośnica Gliwice - Zgoda Bielszo- 
wice 29:8, AZS AWF Gdańsk - AKS 
Chorzów 22:21, Piotrcovia - Montex 
17:18.

Liderem jest Montex - 26 pkt. Drugie 
miejsce zajmuje EB Start - 24 pkt, a trze­
cie JKS Jarosław - 17:18.

Mężczyźni
Rezultaty 17. kolejki: Śląsk Cussons 

Wrocław - Paria Szczecin 31:25, Atlas 
Anilana Łódź - Olimpia Piekary Śląskie 
23:21, Spójnia Gdańsk — Iskra Kielce 
22:22, Pogoń Zabrze - Hutnik Kraków 
26:22, Petrochemia Płock - Wybrzeże 
Gdańsk 26:23, SPR Lubin — Warszawian­
ka 29:25.

Prowadzi Iskra - 31 pkt przed Śląskiem 
Cussons - 25 pkt oraz Petrochemią - 19 
pkt. (mars)

s

Śmierć karateki
23-letni reprezentacyjny rosyjski ka­

rateka Wadim Kafarow zginął podczas 
walki w lokalnych mistrzostwach, po 
uderzeniu w szyję.

Wypadek miał miejsce w Penzie (cen­
tralna Rosja). Cios przeciwnika trafił w 
tętnicę szyjną, co odcięło dopływ tlenu do 
mózgu. Mimo pomocy lekarskiej, sporto­
wiec zmarł niemal natychmiast. Kafarow 
był uczestnikiem mistrzostw Europy 1995 
r. „To był fatalny zbieg okoliczności, 
przypadek jeden na 10 tysięcy” - powie­
dział Aleksander Założnikow, przedstawi­
ciel lokalnych władz sportowych.

(PAP, suw)

KULTURYSTYKA
Mistrzostwa
Słupskiego

Kulturyści będą mogli zademonstrować 
swoje sylwetki w Otwartych Mistrzo­
stwach Województwa Słupskiego, które 
odbędą się w Bytowie. Zawody przepro­
wadzone zostaną 2 marca (niedziela) o 
godz. 11 w sali MDK przy ul. Wojska 
Polskiego 12. Organizatorzy (Ośrodek 
Ćwiczeń Siłowych „Atleta”, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd Miej­
ski w Bytowie oraz Wydział Kultury, Spo­
rtu i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w 
Słupsku) ustalili kategorie: seniorzy - do 
65 kg, 70 kg, 80 kg, 90 kg, powyżej 90 kg 
i open; juniorzy - do 70 kg, 80 kg i powy­
żej 80 kg. W imprezie uczestniczyć mogą 
też zawodnicy z ościennych województw. 
Wszyscy uczestnicy muszą mieć aktualne 
badanie lekarskie i kasetę magnetofono­
wą z podkładem muzycznym do pozowa­
nia. Wpisowe - 5 zł. Szczegółowych in­
formacji o mistrzostwach udziela dyrek­
tor MOSiR - Andrzej Doleciński - tel. (0- 
593) 22-57. (fen)

Warunkowa
zgoda

Podczas posiedzenia Komisji do Spraw 
Bezpieczeństwa i Kultury Widowni Spo­
rtowych przy Urzędzie Wojwódzkim w 
Poznaniu wojewoda poznański Włodzi­
mierz Łęcki wyraził warunkowo zgodę na 
rozegranie meczu piłkarskiego Lech-Po- 
lonia Warszawa w dniu 5 marca na sta­
dionie przy ul. Bułgarskiej. Spotkanie 
odbędzie się bez udziału publiczności.

O tym, czy odwieszone zostanie zarzą­
dzenie o zamknięciu tego obiektu do koń­
ca czerwca, wojewoda zadecyduje 12 
marca po wizji lokalnej Komisji. Ma ona 
stwierdzić, czy klub wywiązał się ze 
wszystkich zaleceń o bezpieczeństwie na 
stadionie. (PAP, suw)

Wymagający przeciwnicy
W najbliższą sobotę, 1 marca, pingpongiści II ligi rozegrają kolej­
ne pojedynki mistrzowskie. Oba zespoły z Koszalina, Chemai i KTS 
Koszalinianin grać będą tym razem na wyjazdach z bardzo wyma­
gającymi przeciwnikami.

TENIS STOŁOWY
Rywalami koszalińskich drużyn będą 

zespoły Heliosu Czempiń i Warty Mię­
dzychód. Koszalińskich pingpongistów 
czeka więc bardzo trudne zadanie w każ­
dym ze spotkań. Przypominamy, że w 
pierwszej rundzie w Koszalinie, Chemai 
przegrał z Heliosem 3:8 i wygrał z Wartą 
8:4. Natomiast pingpongiści KTS Kosza­
linianin doznali dwóch porażek, z Helio­

sem 0:8 oraz z Wartą 6:8. Liczymy jed­
nak na dobrą postawę koszalińskich ekip i 
kolejne punkty przynajmniej w jednym z 
pojedynków.

W pozostałych meczach zmierzą się (w 
nawiasach wyniki z pierwszej rundy): Na- 
siennik Gryfice - Gorzovia Gorzów 
(5:8), Błękitni Stargard Szczeciński - 
Czami-Browar Witnica (5:8), Nasien- 
nik - Czami-Browar (8:1), Błękitni - 
Gorzovia (2:8). (suw)

Fot Jan Mazieiuk
Wygląda to efektownie, bo z tej akcji dwa kolejne punkty dla Czarnych Słupsk zdo­

był Andriej Wasilewko (nr 9). Jednym z wyróżniających się koszykarzy w drużynie 
BROK-Kotwica Kołobrzeg był czarnoskóry Amerykanin - Everick Sullivan (nr 14), 
który popisywał się nie tylko celnymi rzutami, ale i skutecznie „opiekował się” Rober­
tem Menelem. Na zdjęciu fragment środowego meczu rewanżowego I rundy play off o 
mistrzostwo II ligi, rozegranego w słupskiej hali „Gryfia”.

Trudno było się pogodzić z porażką Czarnych słupskim pseudokibicom. Młodzi chu­
ligani po raz kolejny dali popis chamskiego zachowania. Na strzeżonym parkingu przy 
ul. Szczecińskiej w Słupsku w godzinach wieczornych obrzucili kamieniami kołobrze­
ski autokar. Wybito cztery szyby (1 tylną i 3 boczne). Aż strach pomyśleć, do czego 
mogłoby dojść, gdyby w autobusie byli zawodnicy. O ekscesach kibiców słyszymy od 
lat, niestety, jak dotychczas są bezkarni. (fen)

PIŁKA NOŻNA

Brazylijczycy 
w Lęborku

Do rozpoczęcia rozgrywek ligowych 
coraz bliżej. Drużyny piłkarskie szlifują 
formę do walki o mistrzowskie punkty i 
rozgrywają sparingowe mecze. W środę 
w Redkowicach zmierzyli się dwaj trze- 
cioligowcy - Pogoń Lębork i Gwardia 
Koszalin. Padł remis 2:2 (1:0). Bramki dla 
lęborczan zdobyli: Mariusz Radoń i 
Waldemar Walkusz z rzutu karnego, a 
dla koszalinian - Andrzej Dębowski i 
Arkadiusz Gosik.

Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się 
kolejny mecz towarzyski podopiecznych 
Andrzeja Brendlera. W Lęborku na stadio­
nie przy ul. Sportowej zmierzą się oni z 
drugoligową Lechią Gdańsk. Gdańszcza­
nie w swoim składzie zapowiadają występ 
dwóch brazylijskich piłkarzy - Neginho 
(napastnik) i Rodrigo (pomocnik). Pierw­
sze „jedenastki” rozpoczną grę w sobotę 
(1 marca) o godz. 11, a rezerwy obu dru­
żyn - o godz. 13.

Natomiast gwardziści w niedzielę (2 
marca) o godz. 12 na stadionie przy ul. 
Fałata 34 w Koszalinie podejmować będą 
trzecioligowca z grupy „Pomorze” - Gry­
fa 95 Słupsk. (fen)

Międzynarodowe
sparingi

W minioną środę na na boiskach euro­
pejskich odbyły się trzy towarzyskie po­
jedynki piłkarskie.

W miejscowości Ramat Gan reprezen­
tacja Izraela podejmowała mistrzów Eu­
ropy Niemców i przegrała 0:1 (0:0).

Piłkarze niemieccy zagrali poniżej 
oczekiwań i niewiele brakowało, aby spo­
tkanie zakończyło się bezbramkowo. Ho­
nor reprezentacji Niemiec uratował zawo­
dnik z polskim rodowodem Dariusz 
Wosz, który w 85 minucie zdobył zwy­
cięskiego gola.

W Podebradach zespół Czech (wice­
mistrz Europy) gościł reprezentację Bia­
łorusi. Gospodarze wykorzystali atut wła­
snego boiska i pokonali Białorusinów 4:1 
(1:1). Bramki dla wicemistrzów Europy 
strzelili: Rene Wagner (12 min), Karel 
Rada - 2 (63 i 68 min) oraz Patrik Ber­
ger (71 min).

Honorowego gola dla Białorusi zdobył 
w 40 min Maksym Razumow.

W Paryżu spotkały się reprezentacje 
Francji i Holandii. Pojedynek zakończył 
się zwycięstwem „Trójkolorowych” 2:1 
(0:1). Bramki zdobyli: Robert Pires (74 
min) i Patrice Loko (84 min) dla Francji 
oraz Dennis Bergkamp (3 min) dla Ho­
landii.

Oba zespoły stworzyły interesujące wi­
dowisko. Już na początku meczu piłkarze 
holenderscy zaskoczyli gospodarzy i uzy­
skali prowadzenie. Przez dłuższy czas 
Francuzi bezskutecznie atakowali bram­
kę rywali i wydawało się, że nie będą w 
stanie osiągnąć korzystnego rezultatu. 
Jednak w końcowych minutach pojedyn­
ku defensywa holenderska popełniła dwa 
wyraźne błędy, które zadecydowały o 
zwycięstwie Francji. (mars)

Sejmik żeglarzy
W najbliższą sobotę (1 marca) w sali 

Klubu Naczelnej Organizacji Technicznej 
przy ul. Jana z Kolna 38 w Koszalinie 
odbędzie się Sejmik Sprawozdowczo- 
Wyborczy Koszalińskiego Okręgowego 
Związku Żeglarskiego. Początek zebrania 
o godz. 10. (mars)

KOSZYKÓWKA
Na parkietach 

NBA
Rozegrano kolejne pojedynki w zawo­

dowej północnoamerykańskiej lidze ko­
szykarzy NBA. Oto szczegóły z najcie­
kawszych spotkań.

Trwa doskonała passa nowego szkole­
niowca Orlando Magic, Richie Adubato. 
Jego podopieczni w derbach Florydy po­
konali lidera Atlantic division Miami Heat 
98:86. Było to piąte kolejne zwycięstwo 
popularnych „Czarodziejów”. W wygra­
nej Orlando największy udział mieli Den­
nis Scott i Rony Seikaly. Obaj zdobyli po 
26 pkt. Najwięcej punktów wśród koszy­
karzy z Miami, grających bez kontuzjo­
wanego Alonzo Mouminga, zdobył Jamal 
Mashburm - 21.

Reggie Miller zdobył 22 pkt. dla India­
ny Pacers w zwycięskim meczu tej druży­
ny z Seattle Supersonics 92:78. Gospoda­
rze popisali się fantastycznym finiszem w 
czwartej kwarcie, w której wygrali 20:6. 
Shawn Kemp, który uzyskał 19 pkt. i zali­
czył 11 zbiórek, okazał się najskuteczniej­
szym graczem pokonanych. Sacramento 
Kings dokonali nie lada sztuki, ponieważ 
po raz pierwszy od 1979 r. wygrali w Bo­
stonie. Porażka 105:111 jest jedenastym 
meczem bez zwycięstwa popularnych 
„Celtów”. (PAP, suw)
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Bobry w Wapiennikach
We wsi Grabówek, w gminie Dębnica 

Kaszubska, w latach siedemdziesiątych i 
osiemdziesiątych istniała kopalnia od­
krywkowa margla, wykorzystywanego do 
wapnowania gleb. Potem spadło zaintere­
sowanie marglem i kopalnia zaprzestała 
swojej działalności. Wkrótce budynki zo­
stały zdewastowane, stając się szpecącą 
ruiną, a kilkuhektarowe wyrobisko wypeł­
niło się wodą. Nowo powstałe jezioro uzy­
skało regionalną nazwę Wapienniki. Szyb­
ko pojawiły się tu ryby, odbywają tu gody 
traszki grzebieniaste i zwyczajne oraz spo­
krewnione z ropuchami grzebiuszki ziem­
ne. W pobliżu żyją jaszczurki zwinki i 
żyworodne oraz padalce. Z jeziora odcho­
dzi kanał odwadniający, do którego w cza­
sie funkcjonowania kopalni wypompowy­
wana była woda gruntowa.

Wiosną ubiegłego roku, idąc brzegiem 
kanału, natknąłem się na półmetrowej śre­
dnicy norę, z której dochodził ostry za­
pach, a na śniegu widoczne były liczne 
ślady łap bobrów. Było to dość zaskaku­
jące, ponieważ bobry budują nory z wej­
ściem do żeremia (domu z gałęzi) pod 
powierzchnią wody. Tutaj otwór znajdo­
wał się na koronie wału. Tuż obok nory 
widoczne były świeżo ścięte gałęzie wierz­
by, która stanowi przysmak tych gryzoni. 
Nie pogardziły nawet grubym pniem (na 
zdjęciu), ale w tym przypadku prawdopo­
dobnie raczej z myślą o budowie tamy. 
Ciekawe, ile godzin zajęło im podcięcie 
pnia? Sądzę, że nazajutrz praca została do­
kończona.

Prawdopodobnie są to potomkowie bo­
brów wsiedlonych w 1989 roku w okoli­
cach Bytowa, dzięki inicjatywie pracow­
ników Nadleśnictwa Bytów i naukowców 
z WSP w Słupsku. Zwierzęta wpuszczo­
no do rzeki Bytowej i Kamienicy, gdzie 
wkrótce zadomowiły się i wybudowały 
żeremia. Po roku zaobserwowano już licz­
ne potomstwo, które z rodzicami przeby­
wa do trzech lat, a później poszukuje no­
wych terenów. Zaobserwowano ślady 
przebywania bobrów w 1995 roku nad

Co potrafią mocne zęby!

śródleśnym jeziorkiem pod Konradowem. 
Wkrótce jednak stamtąd się wyniosły.

Rodzina zaobserwowana w okolicy 
Grabówka do czerwca ubiegłego roku wio­
dła niczym nie zakłócone życie. Przeło­
mowym momentem były prace rozbiórko­
we zdewastowanych budynków kopalni. 
Powstający wówczas hałas wypłoszył 
zwierzęta, po których wszelki ślad zagi­
nął. 18 lutego, będąc w okolicach Grabów­
ka, zaszedłem na miejsce, w którym tak 
niedawno przebywała gromadka bobrów. 
Pierwsze obserwacje były niepomyślne. Z 
nory mieszczącej się na nasypie nie pro­
wadziły już ślady, a z odgryzionych przed 
rokiem pni wierzb wyrosły pokaźne odro­
ślą. Moją uwagę przyciągnęła powalona 
olsza, na korze której widoczne były śla­
dy zgryzień. Niestety drzewo znajdowało 
się na rozlewisku, do którego dojście było 
utrudnione. Wkrótce natknąłem się jednak 
na obgryzione gałęzie wierzby. To niezbity 
dowód, że bobry wróciły na dawne miej­
sce, tylko staranniej ukryły wejście do że­
remia (tym razem na pewno znajduje się 
ono pod lustrem wody). Obecnie dojazd

Nocek duży, uważany za jednego z większych nietoperzy w Polsce, liczy zaledwie 
siedem do ośmiu centymetrów długości. Do zdjęcia pozował zawieszony u stropu w 
piwnicy siemczyńskiego pałacu. (alek)

—------ - - - - - - - - - - - - Fot. archiwum

---- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fol archiwum
do jeziora jest utrudniony, dzięki czemu 
zwierzęta nie będą już niepokojone. Na­
leży przypuszczać, że rejon „jeziora Wa­
piennik” będzie stałym miejscem przeby­
wania bobrów.

PIOTR KONARSKI

Zimowy sois „z natury”
W styczniu liczy się ptaki, w lutym 

nietoperze. Zimowe miesiące zwykle 
sprzyjają koncentracji tych zwierząt. 
Przyrodnikom ułatwia to szacowanie 
naturalnych zasobów.

Drawski Park Krajobrazowy w połu­
dniowej części województwa obejmuje 
fragment pojezierza o tej samej nazwie. 
58 jezior zajmuje powierzchnię 4300 hek­
tarów. Znaczna powierzchnia wód, zaro­
śla i zadrzewienia nadwodne oraz tereny 
podmokłe sprzyjają bytowaniu ptaków 
wodno-błotnych.

Zimą ich liczebność w dużym stopniu 
ogranicza zalodzenie zbiorników. Jak się 
jednak okazuje zdarzają się miejsca wol­
ne od lodu nawet w czasie silnych mro­
zów. I tam można spotkać ptaki. W poło­
wie stycznia pracownicy parku naliczyli 
ich 1240 - blisko 15 procent więcej niż 
przed rokiem. W tej liczbie było 1049 ka­
czek krzyżówek, 153 łabędzie nieme, 2 
łabędzie krzykliwe, 31 łysek, 3 czaple siwe 
oraz jedna kaczka rdzawogłowa. Najwię­
cej (422) ptaków zimę spędziło na jezio­
rze Drawsko obok Czaplinka - przy wpły­
wie strugi, oraz w Starym Drawsku, w po­
bliżu przesmyku między jeziorami Draw­
sko i Żerdno. 325 ptaków za teren zimo­
wania obrało rzekę Drawę na odcinku od 
Złocieńca do jeziora Krosino - obok osie­
dla Budowo.

Na początku lutego w ramach innej 
ogólnopolskiej akcji na terenie parku li­
czono będące pod ochroną nietoperze. Ssa­
ki te aż do kwietnia pogrążone są we śnie, 
lecz o miejscach ich zimowego schronie­
nia wiemy niewiele. Pracownikom Draw­
skiego Parku znana jest taka kryjówka w 

,,, u/
były tam cztery nocki duże, dwa gacki bru­
natne oraz jeden mopek. Dziewięciu dal­
szych nie udało się oznaczyć.

ZBIGNIEW CZERWENKA

Przesadzanie u progu 
wiosny

Większość roślin pokojowych przesa­
dzamy co 2-3 lata. Najlepsza jest do tego 
ziemia uniwersalna kupiona w sklepie 
ogrodniczym. Średnica doniczki powinna 
być o 2-3 centymetry większa od tej, z 
której przesadzamy roślinę. Na dno sypie­
my drenaż i odrobinę ziemi. Jeśli korze­
nie są zdrowe i nie trzeba ich obcinać, 
kwiaty umieszczamy w doniczce, a wol­
ne miejsce szczelnie wypełniamy ziemią. 
Powierzchnia gleby powinna być około 
centymetra poniżej brzegu doniczki. To 
miejsce na wodę. Inne wymagania mają 
paprocie. Dla nich najlepsza jest ziemia z 
nie odkwaszonym torfem (1:1).

Doniczka plastikowa czy ceramiczna? 
Na ściankach tych drugich osadza się na­
wóz, którego nadmiar może przypalić ko­
rzenie. Poza tym woda z glinianych doni­
czek paruje dużo szybciej niż w plastiko­
wych.

Najmniej wymagające są sukulenty. 
Przesadza się je co 3-4 lata do luźnej, prze­
wiewnej ziemi. Ziemię miesza się z pia­
skiem w proporcji 1:1. Korzenie sukulen- 
tów łatwo zagniwają, dlatego nadmiar 
wody może być dla nich szkodliwy. Spe­
cyficzne wymagania mają epifity. W na­
turze rosną one na innych roślinach, w za­
łomach konarów i jako podłoże wyko­
rzystują kawałki kory oraz resztki liści. 
Podobne warunki stworzymy im, dodając 
do ziemi keramzyt, perlit lub wełnę mi­
neralną. Dla tych roślin dobra jest prze­
wiewna doniczka, którą może stanowić na 
przykład koszyk. Jeśli chcemy naszym 
kwiatom zapewnić optymalne warunki 
rozwoju, dobrze jest dodać do podłoża 
nawozu, na przykład Osmokote, w ilości 
dwóch gramów na litr.

Ogródek w słoju
To propozycja dla tych, którzy lubią 

kwiaty doniczkowe, ale często zapomina­
ją o ich podlewaniu. Sadząc rośliny do sło­
ja, który później przykrywamy, możemy

DOMOWA KWIATYNKA
sobie pozwolić na ładną dekorację mie­
szkania nawet przez rok i zapomnieć przez 
ten czas o podlewaniu. W tych specyficz­
nych warunkach rośliny rosną wolno i ła­
dnie wyglądają.

Na dno naczynia sypiemy grubą war­
stwę drenażu, ewentualnie ładnych kamie­
ni. Wszystko musi być dobrze przepłuka­
ne, żeby zarazki znajdujące się na kamie­
niach nie zainfekowały roślin. Gdy dno 
przykryjemy już drenażem, sypiemy cien­
ką warstwę żyznej ziemi. Zaczynamy sa­
dzić rośliny od największej, którą stawia­
my w rogu. Idealnie do takiej kompozycji 
nadaje się siewka palmy. Często wysie­
wamy nasiona daktyli. Taka roślinka nie 
jest zbyt ozdobna; palma rośnie wolno i 
przez kilka lat nie chce wypuścić dużych 
pierzastych liści. Możemy ją jednak wy­
korzystać do naszej kompozycji. Po­
wierzchnię warto przyozdobić ładnym 
żwirkiem — takim, jaki stosujemy do akwa­
riów. Nie musi być go dużo. Ładnie wy­
pełni pozostałe przestrzenie i wyrówna 
powierzchnię.

Na koniec rośliny delikatnie spryskuj- 
wemy wodą, która powinna być miękka 
(twarda woda pozostawia brzydkie plamy 
na liściach) i całość kompozycji przykry­
wamy wieczkiem. Po kilku godzinach na 
spodniej stronie wieczka zbiera się woda. 
W tym momencie wieczko zdejmujemy, 
wycieramy zebrane krople wody i czeka­
my do momentu kiedy woda przestanie się 
zbierać. Czynność tę wykonujemy kilka­
krotnie. Kiedy woda przestanie już gro­
madzić się na spodniej stronie wieczka, 
kompozycję zostawiamy nietkniętą. Chcąc 
uszczelnić przestrzeń między wieczkiem 
a słojem możemy ją oblać parafiną, i je­
szcze miękką mocno porzycisnąć wiecz­
kiem. W tym momencie powietrze prze­
stanie dochodzić do spodka.

Tym sposobem uzyskamy własny, za­
mknięty ekosystem, w którym woda pa­
rując będzie się skraplać. Stale utrzymu­
jąca się wilgoć spowoduje, że rośliny bez 
problemu wytrzymają przez kilkanaście 
miesięcy wytrzymają bez podlewania.

(Oprać, alek)

SZACH MAT 
NR 74

Mat w dwóch posunięciach 
Rozwiązanie podamy za tydzień. Mat 

z numeru 73 wyglądał następująco: I.Hel 
W dow. 2.Hg3X lub l...Wg2 2.WhlX a 
także l...Gg2 2.He5X

Przypominamy, że jeszcze przez ty­
dzień czekamy na wytypowaną przez Pań­
stwa szóstkę najlepszych szachistów świa­
ta. (ama)

Weekend
MIŁOŚNICY 

LATARNI MORSKICH
Mało kto wie, że od ubiegłego roku istnieje powołane z inicjatywy grupy pracowników 
Urzędu Morskiego w Szczecinie Stowarzyszenie “.. . . . . . . . . . Latarni Morskich.

Przyświecają im szlachetne cele: odre­
montowanie najwyższej w Polsce (i jed­
nej z najwyższych w świecie), znajdują­
cej się z złym stanie latami morskiej w 
Świnoujściu oraz udostępnienie jej do 
zwiedzania. Członkowie Stowarzyszenia 
chcieliby również w budynku przylegają­
cym do tej latami utworzyć muzeum la- 
tamictwa morskiego.

Opieką - jak mówią - powinny być oto­
czone także inne latarnie morskie na na­
szym wybrzeżu. Latarnia w Darłówku 
wymaga pilnego remontu. Stowarzyszenie 
liczy na pieniądze od sponsorów, wpły­
wów ze zwiedzania latarń morskich na 
wybrzeżu zachodnim, a także ze sprzeda­
ży wydawnictw popularyzujących obiek­
ty morskie. Liczą także na współdziałanie

z Państwową Służbą Ochrony Zabytków, 
samorządami lokalnymi, urzędami mor­
skimi i biurami turystycznymi.

Wśród członków SMLM są przedsta­
wiciele różnych zawodów, których łączy 
idea utrzymania i udostępnienia do zwie­
dzania latarń morskich w Świnoujściu, 
Kikucie, Niechorzu, Kołobrzegu, Gąskach 
i Darłowie. (pat)

Latarnie morskie w miniaturze, prezentowane na niedawnych targach turystycznych w Międzyzdrojach.

Fot. Jerzy Patan

Cięcie drzew 
owocowych

W marcu i kwietniu tnie się drzewa 
owocowe. Jest to informacja również dla 
osób, które posadziły je jesienią lub za­
mierzają to zrobić właśnie teraz. Cięcie 
jabłoni trzeba zakończyć przed kwitnie­
niem, ale im prędzej, tym lepiej. Młode 
drzewka trzeba przyciąć, by mszyły i dały 
nowe przyrosty. W tym czasie rozpoczy­
namy ponadto formowanie koron. Dlate­
go pędy boczne przygina się do dołu, by 
odchodziły od przewodnika pod kątem 
prostym. Radzimy przywiązać je do szpi­
lek wbitych w ziemię. Właściwie wszyst­
kie sklepy ogrodnicze oferują .sadzonki 
szczepione na podkładkach słabo rosną­
cych. Dotyczy to przede wszystkim jabło­
ni, grusz, a także śliw. Zajmują one 
wprawdzie mało miejsca, ale obficie plo­
nują i właśnie dlatego wymagają prowa­
dzenia przy podporach. Najlepiej wyko­
rzystać drewłupki zaimpregnowane środ­
kami grzybobójczymi. Nie zapomnijmy o 
przywiązaniu pędu głównego.

Dwuletnie drzewko wytworzyło już 
przewodnik i kilka pędów bocznych. W 
prawidłowo uformowanej koronie powin­
ny się one układać poziomo, ale zawsze 
wyrośnie kilka niesfornych gałązek, które

W TWOIM OGRODZIE
ani myślą rosnąć we właściwym kierun­
ku. te, które wyraźnie wyrastają pod ką­
tem ostrym w stosunku do pędu główne­
go, trzeba wycinać. Inne jedynie przygi­
namy do dołu. Dzięki temu zabiegowi w 
przyszłości między przewodnikiem i ko­
narem powstanie kąt prosty. Poleca się 
różne sposoby prowadzenia drzewek. Naj­
lepiej przywiązać gałązki do wbitych w 
ziemię drewnianych szpilek. W wypadku 
starszych drzewek sznurek wiąże się na 
pędzie bocznym i na przewodniku.

Dobrze jest nadać koronie formę wrze­
cionową. Chodzi tu nie tylko o to, by pędy 
boczne odchodziły od przewodnika pod 
kątem prostym. Na dole powinny być one 
najdłuższe. Im bliżej wierzchołka drzewa, 
tym ich długość jest coraz mniejsza. Taka 
korona zajmuje mało miejsca, ponadto 
drzewka prowadzone w formie wrzecio­
na szybko wchodzą w owocowanie.

Zagęszczona, nie uformowana korona 
latem powoduje słabe wybarwienie owo­
ców. Jabłonie, na których pozostawiono 
zbyt wiele pędów, częściej niż inne cier­
pią od chorób grzybowych. Pierwszych 
jabłek można się spodziewać już w dru­
gim roku po posadzeniu. U starszych, kil­
kuletnich drzew, poleca się przede wszy­
stkim przyginanie pędów bocznych. Usu­

wa się natomiast te z nich, które wyraźnie 
wyrastają pod kątem ostrym od przewo­
dnika, jak również zbyt silnie skierowane 
ku górze.

Własna rozsada
Początek marca to dogodny termin na 

przygotowanie rozsady kwiatów jedno­
rocznych. Do ich wysiewu najlepiej nadają 
się plastikowe kuwety. Wypełniamy je 
drenażem, a następnie podłożem sporzą­
dzonym z ziemi liściowej, torfu i piasku 
w proporcjach: dwie części ziemi na jed­
ną część torfu i jedną część piasku. Przy­
gotowane podłoże umieszczamy w naczy­
niu, lekko je ubijając. Nasiona rozprowa­
dzamy po całej powierzchni podłoża. Uła­
twimy sobie pracę, gdy bardzo drobne 
nasiona wymieszamy z drobnoziarnistym 
piaskiem. Przykrywamy nim także nasio­
na. Nie zapominamy o regularnym podle­
waniu.

Skrzynki z nasionami ustawiamy w 
miejscu ciepłym i widnym. Najlepiej wy­
korzystać miniszklarenkę. Wtedy rozsada 
będzie miała odpowiednią wilgotność i 
temperaturę. W lutym możemy już przy­
gotować rozsadę szałwi, heliotropu, zło­
cieni, petuni, starca, gazanii, celozji, kro- 
plika, tojeści i begonii.

(Oprać, alek)

Wiosenne ożywienie

Nie tylko wśród ryb
Marcowe, wiosenne roztopy, z chwilą 

ustąpienia lodu nad rzekami i jeziorami, 
dla wędkarza są znakiem ożywiania się u 
ryb instynktu żerowania, a także tarła. To­
też okresem ochronnym są objęte: boleń 
(od 15 marca), głowacica, lipień, pstrąg 
tęczowy, sandacz, szczupak. A właśnie ta 
ostatnia ryba najgłośniej potrafi przypo­
minać o swoim istnieniu wypływając na 
płycizny podtopionych nadrzecznych czy 
nadjeziomych łąk w pogoni za uciekają­
cymi w popłochu płotkami i innymi „bia- 
łaskami”. Prawdziwy wędkarz pamięta

jednak, że szczupak do końca kwietnia jest 
pod ochroną.

Jak piszą autorzy marcowego wydania 
„Wędkarskiego Świata”, w marcu ożywia­
ją się nie tylko ryby. Przybrzeżne trzcino­
wiska zasiedlają błotniaki stawowe, bąki, 
gęsi, czarne łyski staczające walkę o sta­
nowiska lęgowe. Zanim się wszystko za­
zieleni, ptasie pary mają wybrany rewir 
lęgowy. W gniazdach kruka i puszczyka 
już w marcu pojawiają się pisklęta. Na 
polach spotyka się się marcowe szaraki.

Już niedługo obudzą się też do życia pierw­
sze żaby moczarowe.

W marcu ze swoich podziemnych no­
rek wychodzą borsuki. Jak nam powiedział 
dr Piotr Konarski, specjalista z Parku 
Krajobrazowego „Dolina Słupi”, od mar­
ca do kwietnia borsucza rodzina powięk­
sza się o dwa do sześciu młodych. Bor­
suk, największy przedstawiciel rodziny 
łasicowatych, ma bardzo bogate menu: od 
małych kręgowców, poprzez ślimaki, po 
grzyby i kłącza roślinne. Policzono, że w 
parku zadomowiło się 18 borsuków.

Dla mieszczuchów pierwsze ciepłe dni 
marca są pretekstem do dłuższych space­
rów w podmiejskich laskach i piaskuli, w 
których można znaleźć pierwsze wiosen­
ne wierzbowe bazie (kotki, palmy). Jeśli 
pąki jeszcze się nie otwarły, wystarczy 
umieścić gałązki w wazonie z wodą.

Tak więc przedwiosenne spacery w ple­
ner, pod każdym pratekstem, mogą stano­
wić atrakcję dla każdego, kto zwraca uwa­
gę na docierające do nas sygnły budzącej 
się przyrody.

(joj)

)
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Premiera w „Tęczy”

Dla młodych widzów 
o miłości

W sobotę, na scenie słupskiego Teatru Lalki „Tęcza”, odbędzie się premierowe przedstawienie „Dziew­
czyny z morza” Georga Mackaya Browna.

Mieszkający w Edynburgu autor oparł 
swoją sztukę na szkockiej legendzie. Jest 
to opowieść o miłości i przyjaźni, także 
o potrzebie tolerancji wobec inności. 
Główna bohaterka Mara - tytułowa 
dziewczyna z morza, kiedyś była... foką. 
Miłość jednak sprawiła, że przemieniła

się w dziewczynę i zamieszkała wśród 
ludzi. Nie stała się jednak taką kobietą jak 
inne, choć wyszła za mąż za swego uko­
chanego i urodziła dzieci. Miłość jej męża 
Willy’ego nie wystarcza jednak, by 
uchronić Marę przed wrogością otocze­
nia. Jak jednak ta opowieść się kończy - 
teraz nie zdradzimy.

W spektaklu występują Kiystyna La­
chowska - Bella Ann, matka Willy’ego, 
Wiesław Zazula - Samuel, jego ojciec, 
Przemysław Laskowski - Willy oraz 
Urszula Szydlik-Zielonka jako Mara.

(mk)

ZAPROSILI NAS, ZAPRASZAMY
KOSZALIN

* W piątek o godzinie 18.30 w sali 
Bałtyckiego Teatru Dramatycznego 
rozpocznie się koncert Filharmonii im. 
Stanisława Moniuszki. Gościnnie wy­
stąpi szwajcarski dyrygent Matthias 
Mauer, solistką zaś będzie wybitna skrzy­
paczka Barbara Górzyńska. W progra­
mie wieczoru koncert skrzypcowy D- 
dur op.35 Piotra Czajkowskiego i II 
symfonia e-moll op. 27 Sergiusza Rach­
maninowa.

* Także w piątek o godzinie 18 w 
Teatrze Propozycji „Dialog” będzie 
można obejrzeć monodram „Lalki, moje 
ciche siostry”, w wykonaniu Elżbiety 
Malczewskiej. Spektakl w reżyserii Mar­
ka Kotowskiego powstał w oparciu o 
tekst Henryka Bardijewskiego.

* W niedzielę o godzinie 19 na Du­
żej Scenie Bałtyckiego teatru Drama­
tycznego odbędzie się premiera spekta­
klu „W małym dworku”. Utwór Stani­
sława Ignacego Witkiewicza wyreżyse­
rował Józef Skwark, kostiumy i sceno­
grafię zaprojektował Andrzej Marko­
wicz. Na scenie zobaczymy między in­
nymi Agnieszkę Ćwik w roli Anastazji 
Nibek, Wojciech Rogowski w roli Dya- 
panazego Nipka, Jadwigę Możdżerów- 
nę i Ewę Kamińską-Jankowską w ro­
lach ich córek.

„ W małym dworku" to komedia z Wid­
mem, która pulsuje realnością, skrzy się 
dowcipem językowym, bawi komizmem 
sytuacyjnym, zdumiewa diwiną, szyder­
stwem, groteską - ale ten humor, choć 

Xljawny, nie jest beztroski. On od widza 
oczekuje wysiłku, domaga się wnikliwo- 

Hści, uwagi, odrzuca intelektualne leni- ■ 
stwo. Zbyt wiele? Ale to warto! - stwier­
dzają twórcy przedstawienia.

* W galerii „Moje Archiwum” oglą­
dać można dokumentacjęI Europejskie­
go Spotkania Artystów, jakie zorgani­
zowane zostało we wrześniu ubiegłego w 
Bomem-Sulinowie. W sobotę o godzi­
nie 18 zostanie otwarta indywidualna 
wystawa zatytułowana „Potęga malar­
stwa”, prezentująca twórczość jednego z 
uczestników tej imprezy, Witosława 
Czerwonki. Gość Andrzeja Ciesielskie­
go, współzałożyciel Pracowni Interme­

dialnej w Akademii Sztuk Pięknych w 
Gdańsku, przedstawi także dokumenta­
cję wideo Europejskiego Spotkania Ar­
tystów.

* W galerii „N” oglądać można rysun­
ki tuszem zielonogórskiego artysty - na­
uczyciela wychowania plastycznego Le­
opolda Kolbiarza.

* W galerii „Na Piętrze” - „Papier”, 
wystawa prezentująca dorobek uczestni­
ków jesiennego pleneru, który odbył się 
w Połczynie Zdroju z udziałem twórców 
z całej Polski.

* W galerii „Region” w Wojewódz­
kiej Bibliotece Publicznej otwarta zosta­
ła wystawa prac grupy polanowskich 
twórców - amatorów.

* W Muzeum Okręgowym (przy uli­
cy Młyńskiej) czynna jest wystawa „Dla 
pokrzepienia serc”, poświęcona Henry­
kowi Sienkiewiczowi, a przygotowana 
między innymi przy współpracy z Bar­
barą Wachowicz, znawczynią życia i 
twórczości autora „Trylogii”, autorką 
najnowszej biografii jemu poświęconej. 
W swojej siedzibie przy ulicy Piłsudskie­
go natomiast Muzeum prezentuje między 
innymi wystawę „Z rodzinnego albumu”, 
na którą składają się fotografie dokumen­
tujące przed- i powojenne losy kilkuna­
stu koszalińskich rodzin, między innymi 
tu mieszkających potomków Henryka 
Sienkiewicza. (mk)

SŁUPSK
* W piątek o godzinie 19 kawiarnia 

„Teatralna” (ul. Wałowa 3) zaprasza na 
wieczór piosenkarski Tadeusza Woźnia­
ka. Artyście akompaniuje Maciej Dzier­
żawski.

* W sobotę o godzinie 11 Państwo­
wy Teatr Ualki „Tęcza” zaprasza na 
„Dziewczynę z morza” G. M. Browna 
w przekładzie i reżyserii Wojciecha Wie­
czorkiewicza, ze scenografią Leokadii 
Serafinowicz oraz muzyką Piotra Fur- 
tasa.

* Także w sobotę o godzinie 10 w 
Ośrodku Teatralnym Rondo WOK (ul. 
Niedziałkowskiego) rozpoczną się wystę­
py na Dziecięcej Scenie Prezentacji.

* Muzeum Pomorza Środkowego (ul. 
Dominikańska) zamek: „Współczesny

plakat japoński” - ze zbiorów Muzeum 
Narodowego w Poznaniu, „Skarby ksią­
żąt pomorskich”; „Sztuka dawna Po­
morza od XIV do XVIII wieku”, ma­
larstwo, pastele i rysunki Stanisława 
Ignacego Witkiewicza - Witkacego. 
Młyn Zamkowy: „Dawna i współcze­
sna sztuka ludowa na Pomorzu Środ­
kowym”.

* „Galeria „Kameralna” BWA (ul. 
Partyzantów 31 A) - malarstwo Jana 
Buczkowskiego.

* Galeria „Baszta Czarownic” BWA 
(ul. Francesco Nullo 13) - malarstwo i 
collage Jana Miśka.

BYTÓW
* Muzeum Zachodnio-Kaszubskie 

(zamek, piątek godz. 10-18, sobota-nie- 
dziela 10- 15) - malarstwo Tadeusza 
Drozdowskiego; „Współczesna sztuka 
ludowa i zabytki kultury materialnej 
Kaszub”, „Portrety książąt pomor­
skich”.

KLUKI
* Muzeum Wsi Słowińskiej w godz.

11-16 - Kultura i sztuka ludowa Sło- 
wińców.

CZŁUCHÓW
* Muzeum Regionalne - „Pradzieje 

ziemi człuchowskiej”, rysunki S. I. Wit­
kiewicza - Witkacego - ze zbiorów MPŚ 
w Słupsku, „Z dziejów Człuchowa”, 
„Kultura ludowa” - Sala Człuchowian.

LĘBORK
* Muzeum (ul. Młynarska 14) - „Lę­

bork w zabytkach.! dokumentach”, 
„Pradzieje ziemi słupskiej”, prace ludo­
we - m.in. rzeźba Alfreda Lubockiego, 
gabinet grafiki i rysunku, gabinet numi­
zmatyczny.

* Galeria Strome Schody-malarstwo 
Jana Baucia.

USTKA
* Bałtycka Galeria Sztuki BWA (ul. 

Zaruskiego 1 A)-malarstwoLecha Wol­
skiego.

* Dom Kultury (ul. Kosynierów 19)
- XI Wystawa Prac Kół Plastycznych z 
woj. słupskiego z cyklu „Instruktor i 
jego pracownia”. (joj)

W PRÓBACH 
- WITKACY

Wojciech Rogowski - Dyapanazy, Żanetta Gruszczyńska - nauczycielka i nieznośne dziewczynki 
Jankowska i Jadwiga Możdżerówna.

Ewa Kamińska-

Przymiarka kostiumu Anastazji Nibek - w roli widma 
zmarłej żony Dyapanazego zobaczymy Agnieszkę Ćwik.

Reżyser spektaklu Józef Skwark z widowni obserwuje dzia­
łania sceniczne aktorów - jak widać, nie bez przyjemności.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Zdjęcia: Izabela Oleś

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 4. Leśny gąszcz; 7. Mię­
dzy piekłem a niebem; 8. Przy drzwiach 
lub sukience; 9. Agent wywiadu; 10. Np. 
garnitur; 12. Przysmak, smakołyk; 13. Na 
złodzieju gore; 15. Średniowieczne 
„męki”; 18. Zmartwienie, frasunek; 19. 
Narzędzie na okopowe; 20. Popisowa rola 
Jerzego Stuhra; 21. W klasie lub parku;

PIONOWO: 1. Roznosi dżumę; 2. Ma 
osiem boków; 3. Z plamkami na twarzy; 
4. Drzewo lub krzew o „owłosionych” 
liściach; 5. Kurz lub tępak; 6. Straż, war­
ta, czujka; 11. Doktora Tulpa na obrazie

Rembrandta; 12. W nim skrzypce; 13. Na 
Cykladach; 14. Element układanki; 16. 
Przepływa przez Mostowo; 14. Pakt.

Litery przeniesiona z oznaczonych kra­
tek do diagramu otworzą tytuł filmu. Na 
rozwiązanie krzyżówki czekamy w naszej 
redakcji - 75-604 Koszalin, ul. Zwycię­
stwa 137/139-do 10marca.

„Tarzan na Manhattanie” - tak brzmia­
ło prawidłowe rzowiązanie krzyżówki z 
14 lutego. Nagrodę wylosował Jan Wit­
kowski, ul. Obrońców Westerplatte 53/ 
2, 78-500 Drawsko Pomorskie. Gratu­
lujemy.

Koszalińska VIDEOMODA poleca 
wideomanom następujące nowe filmy:

ZAGADKA POWDERA
S/f. Jeremy Powder przyszedł na świat 

w dramatycznych okolicznościach. Do­
rastał w ukryciu, gdyż jego dziadek bał 
się konfrontacji chłopca z otaczającym, 
brutalnym światem. Jeremy ma skórę bia­
łą jak mleko, jego ciało naładowane jest 
elektrycznością, a inteligencja znacznie 
przewyższa zdolności pojmowania ludz­
kiego umysłu. Po śmierci dziadka Powder 
rozpoczyna normalne życie. Jednak po­
mimo starań nowej opiekunki Jassie, bę­
dącej psychologiem, Jeremy nie potrafi 
sobie znaleźć miejsca wśród ludzi. Nie­
śmiały i delikatny nie rozumie świata i 
sam nie potrafi odpowiedzieć na pytanie, 
kim jest i dokąd zmierza.

POWDER. Reż. Victor Salra. W roli 
głównej: Sean Patrick Flanery. Dystry­
bucja: IMPERIAL.

ZBRODNIE
PODŚWIADOMOŚCI

Thriller. Jan Lucca - schorowany, uza­
leżniony od morfiny detektyw wydziału 
zabójstw, nieustannie wraca pamięcią do 
zagadkowej i nigdy nie wyjaśnionej serii 
okrutnych zabójstw popełnionych 20 lat 
temu. Sprawa ta, choć formalnie za­
mknięta, prześladuje go i niszczy całe 
prywatne, a także zawodowe życie. Luca 
postanawia sam rozwikłać ponurą zagad­
kę. Okazuje się, że mordercą jest ktoś, 
kogo detektyw zna od wielu już lat.

THE LIMBIC REGION. Reż: Mi­
chael Pattinson. W roli głównej: 
Edward James Olmos. Dystrybucja: 
WARNER.

TAMA
Akcja. Johnny Prince jest szeryfem w 

amerykańskim miasteczku. Spokój jego 
mieszkańców burzy pojawienie się nie-

WIDEO NA WEEKEND
bezpiecznego terrorysty Rowana Daya, 
który wraz ze swoimi ludźmi opanowuje 
znajdującą się w pobliżu tamę. Day grozi 
jej wysadzeniem, jeśli władze nie spełnią 
jego żądań. Tylko jeden człowiek może 
go powstrzymać przed wywołaniem ka­
tastrofy. Groźnej bandzie desperatów 
przeciwstawia się Johnny, dla którego 
sztuka walki nie ma żadnych tajemnic.

TERMINAL RUSH. Reż. Damian 
Lee. W roli głównej: Don „The Dra­
gon” Wilson. Dystrybucja: VISION.

SZALEŃCZA UCIECZKA
Akcja. W trakcie pokazowego proce­

su o morderstwo do sali sądowej wkra­
cza Patricia Ray. Na ławie oskarżonych 
zasiada członek mafii, który zamordował 
młodszą siostrę dziewczyny. Gdy sędzia 
odczytuje wyrok uniewinniający, Patri­
cia wyciąga broń i sama chce wymierzyć 
sprawiedliwość. Zostaje jednak obezw­
ładniona przez policję i aresztowana.

Osadzona w więzieniu dowiaduje się, że 
mafia wyznaczyła cenę za jej głowę, a 
wiele współtowarzyszek z celi ma ocho­
tę na nagrodę.

FUGITIVE RAGE. Reż. Roger Col­
lins. W roli głównej: Shauna O’Brien. 
Dystrybucja: NVC.

VIDEOMODA oferuje z nowości (w 
nawiasach ceny filmów): „Krytyczna 
decyzja” (128,10; pakiet - 192,76) - ak­
cja - WARNER, „Małpa w hotelu” 
(128,10) - komedia - IMPERIAL, „Sym­
fonia życia” (115,90) - obyczajowy - 
ITI, „Ex” (103,70) - thriller - VISION, 
„Wygnani z piekła” (106,75) - dramat
- IMPERIAL, „Wspomnienia” (103,70)
- melodramat - IMPERIAL, „Kolacja z 
arszenikiem” (97,60) - czarna komedia
- ITI, „Ludzie z cienia” (115,90) - s/f — 
NVC, „Outsider” (103,70) - s/f — PO- 
LMEDIA, „Triumf ducha” (91,50) - 
dramat wojenny - POLMEDIA.

Filmy te można kupić lub wypożyczyć 
w VIDEOMODZIE, Koszalin, tel. 41-42- 
84 i 41-10-58. (mars)
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
76-150 Darłowo, ul. Wieniawskiego 19C, tel. 67-76 fax 41-76 

ogłasza przetarg nieograniczony na:
świadczenie usług opiekuńczych 

na terenie miasta Darłowo.
Termin realizacji - od 1 lipca 1997 r. do 31 grudnia 1997 r. 
Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. Spe­
cyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w sie­
dzibie Zamawiającego w pokoju nr 6.
Uprawniona do kontaktów z oferentami - Maria Szafraniec.
Ofertę w zaklejonej kopercie w stanie nie naruszonym należy 
złożyć w siedzibie zamawiającego w pokoju nr 6.
Termin składania ofert upływa dnia 28 marca 1997 r. o godz. 10. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 marca 1997 r. o godz. 11 w 
siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. 
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązują­
cych preferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
- spełniają warunki zawarte w art. 22 ustawy o zamówieniach 
publicznych
- spełniają wymagania zawarte w specyfikacji istotnych warun­
ków zamówienia.
Koperta powinna być opatrzona napisem treści: „Oferta na świad­
czenie usług opiekuńczych na terenie m. Darłowo”. K-259

Urząd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 6 marca 1997 r. o godz. 12 w Zakładzie Rolnym - Biesowice 9, gm. Kępice

odbędzie się I licytacja niżej podanych ruchomości:
1. Kombajn zbożowy SUPER BIZON Z-036 rok prod. 1989 cena wywoławcza 14 500,00 zł.
2. Ciągnik rolniczy URSUS C-360-3 rok prod. 1987 cena wywoławcza 8 500,00 zł.
3. Ciągnik rolniczy BIAŁORUŚ MTZ-82 rok prod. 1985 cena wywoławcza 9 400,00 zł.

Wylicytowane ceny zawierają podatek VAT.
Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej przed przystąpieniem do licytacji do rąk pobor­
cy skarbowego. Powyższe ruchomości można oglądać w dniu licytacji od godz. 11 w Zakładzie Rolnym - Biesowiece 9 gm. Kępice. 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn. k-2ói

Sechnika
raewcza

Autoryzowany dealer 
BUOERUS Polska

76-200 Stupsk ul. Gen. Andersa 5H 
tel./fax (0-59) 442-797, tel. kom. (0-90) 525-828

oferuje
*kotły c.o. na olej i gaz 
‘zasobnikowe podgrzewacze c.w.u. 
‘palniki olejowe i gazowe 
‘zbiorniki paliwowe

PROJEKTOWANIE * SPRZEDAŻ 
* MONTAŻ * SERWIS <;-45<m»

Hurtownia odzieży używanej 
„EMS” importowanej 

bezpośrednio z Niemiec
oferuje odzież sortowaną 
bardzo dobrej jakości 

posiadamy również: 
koce, kołdry, ręczniki, 

pościel, firany.
Kołobrzeg, ul. Strzelecka 1, 

tel. 35-226-77 
czynne od 9 do 17, 

w soboty od 9 do 13. G.642.o

Urząd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 6 marzec 1997 r. o godz. 10 

w Zakładzie Stolarskim w miejscowości ŻELICE nr 8 gm. Kępice 
odbędzie się II licytacja:

1. Pilarka 1 - tarczowa do kłód rok prod, 1984 cena wywoławcza 425,00 zł.
2. Pilarka 1 - tarczowa do cięcia desek rok prod. 1984 cena wywoławcza 400,00 zł.
3. Pilarka tarczowa poprzeczna rok prod. 1984 cena wywoławcza 325,00 zł.
4. Frezarka pionowa rok prod, brak cena wywoławcza 375,00 zł.

Wy licytowane ceny zawierają podatek VAT.
Powyższe ruchomości można oglądać w dniu licytacji od godz. 9 w Żelicach nr 8. Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium 

w wysokości 10% ceny wywoławczej przed przystąpieniem do licytacji do rąk poborcy skarbowego.
Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn. k-2óo

INSTALACJE MIEDZIANE
hurt • detal • wykonawstwo

otulinVji

steinonorm'3-0'ftfi

Zap rusza my 'SlifrjJhm

Koszalin, tel./fax 43-13-04 
CUPRUM ul. Morska 33 (obok CPN)

Zarząd Kołobrzeskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
w Kołobrzegu ul. Koszalińska 24

zaprasza do składania ofert na wynajm pomieszczeń 
po byłym Klubie Osiedlowym „Ogrody” o pow. 392 m2.
Preferowana działalność kulturalno-oświatowa wraz z kawiarnią. W 

ofercie należy podać, jakie formy działalności dla mieszkańców będą 
prowadzone odpłatnie, a jakie nieodpłatnie.

Pomieszczenia można oglądać od dnia 3.03.97 do dnia 5.03.1997 r. 
w godz. 14-15.

Oferty należy składać w sekretariacie Kołobrzeskiej Spółdzielni Mie- 
szkaniowej ul. Koszalińska 24 do dnia 6.03.1997 r.__________o-7io

PHILIPS
- lampy żarowe, wyładowcze, 

baterie, latarki
- oprawy oświetleniowe 

(mieszkaniowe), 
dekoracyjne, przemysłowe

- projektowanie

Philips Lighting Dealer
P.P.H. Makro-Hurt

76-200 Słupsk, ul. E.Orzeszkowej 2 
tel./fax (059) 414-285, 425-032

Burmistrz Miasta i Gminy Czaplinek
poszukuje kandydata

na stanowisko pełnomocnika Burmistrza MiG 
ds profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.
Oferty winny zawierać:
- kwestionariusz osobowy,
- świadectwo ukończenia szkoły (minimum średniej),
- udokumentowaną znajomość w.w zagadnień,
Oczekiwana umiejętność opracowania m-g programu profilaktyki. 
Termin składania ofert - do 13 marca 1997 r. w sekretariacie Urzędu 
Miasta i Gminy w Czaplinku ul. Rynek 6 - tel. 550 32 do 35. K-255

Spółdzielnia Mieszkaniowa Nowa
ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie dokumentacji ocieplenia 
budynków mieszkalnych zgodnie z ustawq 

o zamówieniach publicznych.

Ostroroga 5-7, Ostroroga 9, Banacha 12 a . Oferty należy 
kierować na adres Spółdzielni Słupsk ul. Władysława IV 9 
do dnia 7 III 97 r. do godz. 11. Otwarcie ofert nastqpi 7 Ili 97 
o godz. 11.30. Specyfikacja istotnych warunków zamówie­
nia do odbioru w siedzibie Spółdzielni.

Warunkiem przystqpienia do przetargu jest wpłacenie wa­
dium w wysokości 200 zł.

Informacje tel. 431-007.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 

oferty i odwołania przetargu bez podania przyczyny. G,706

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Wybrzeże" w Sławnie

niniejszym informuje, 
że dnia 3 marca 1997 roku o godz. 10

w siedzibie Spółdzielni przy ul. Witosa 9 w Sławnie
odbędzie się przetarg:
1) na wysokość stawki czynszowej na najem lokalu użyt­

kowego położonego w Sławnie przy ul. Witosa 9.
Cena wywoławcza stawki czynszowej

bez opłat za media wynosi 2.50 zł.
Postąpienie w kwocie 0,50 zł.
Nadto wygrywający przetarg wpłaci kwotę 2.000,00 zł będącą 

zwrotem nakładów na wykonaną adaptację przedmiotowego 
lokalu.

2) na remont osłon śmietnikowych
3) na wykonanie badania skuteczności zerowania, opor­

ności izolacji i rezystancji uziemień.
Chętni do wzięcia udziału w przetargach obowiązani są do wpła­

cania wadium:
Przetarg nr 1 - 2.000,00 zł
Przetarg nr 2 - 500,00 zł x
Przetarg nr 3 - 2.000,00 zł.

w terminie do dnia 3 marca 1997 roku do godz. 9.30.
Szczegółowych informacji na temat przetargów udziela w siedzibie 

Spółdzielni Pan Jan Wlazło tel. 10-24-39. g-699

Istnieje możliwość wykorzystania żelbetowego 
zbiornika wyrównawczego o pojemności 75 m3.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie w dniu złożenia oferty wa­
dium w wysokości 1000,00 zł, któr podlega zwrotowi przegrywającemu prze­
targ, wygrywającego zwolnione zostanie pod podpisaniu umowy najmu.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w Sekretariacie 

Spółdzielni do dnia 10.03.1997 r.
Oferta winna zawierać:
- imię i nazwisko oferenta albo wyciąg z rejestru, jeżeli oferent jest osobą 
prawną
- proponowaną wysokość czynszu najmu wyrażoną w zł/m2 miesięcznie 
(bez podatku VAT)
- sposób zagospodarowania lokalu
- termin realizacji prac adaptacyjnych
- oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem i warunkami przetargu. 
Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie 5 dni od daty upływu terminu ich 
składania.
Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 3 lub telefonicznie pod 
nr 432-516 wew. 33. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wy­
boru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. C-7i3

Zespół Składnic Lasów Państwowych w Miastku
ogłasza przetarg

nieograniczony ofertowy pisemny na wykonanie zadania: 
„Wycena składników majątkowych Zakładu Przerobu Drewna w 

Soszycy koło Bytowa".
Oferty należy składać w biurze ZSLP - Pasieka 55,77-200 Miastko w terminie do 

dnia 14 marca Dr.
Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 17 marca br.

Wszelkich informacji udziela Kierownik ZSLP tel. (0595) 32-11.
ZSLP zastrzega sobie prawo przeprowadzenia dodatkowych negocjacji, jak i unieważ- 

nienia przetargu bez podania przyczyn._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ K-257

MAGAZYN
lub pomieszczenie do adaptacji 1

o powierzchni min. 500 m2 
w Słupsku lub okolicy (do 20 km) 

kupimy lub wydzierżawimy.
Oferty pisemne, 76-200 Słupsk 1, Skr. poczt. 185

Żarząc] SpółdziElNi MiEszkANiowEj „KoRAb"
w Ustce, ul. GrunwaWzIca 10

OqtASZA pRZETARCj
na odd an iE w najem IoI<aIu uzyTkowEqo 

w Ustce pRzy ul. GRUNWAldzkiEj 10 o pow. 
użyTkowEj 78,41 m2z przeznaczeniem na 

dziAłAlNOŚć biuRowo-hANdlowo-usłuqow/\.

Cena wywoLawcza za 1 m2 p.ui. wyNosi 5 zł.

WARUNlÓEM pRZySTĄpiEINliA do pRZETARqU j'eST WpłACENiE
WAdiuM w wysokości 500 zł w dNiu przetarqu w qodz. 7 do 
9.50 w Icasie SpółdziEli\i.

Przetarq odbędziE się w dNiu 7.05.1997 r. o qodz. 10 
w siEdzibiE SpółdziElNi pRzy ul: GRUNWAldzkiEj 10.

Zastrzeqamy sobiE prawo wycofAi\iA lokAlu z przetarqu 
bEZ podAMA pRzyczy/\y.

SzczEqółowych iNfoRMAcji można uzyskAĆ osobiściE lub 
TElEfoNicZNiE NR TeI. 144-081 W. 57. G-705

ZAKŁAD PRODUKCJI 
BETONÓW 

WŁYNKÓWKO 49A 
teł. (059) 426-984 __

oferuje:
- betony towarowe
- betonowe wyroby wibropraso- 
wane
kostkę brukową, krawężniki, 
obrzeża, bloczki, pustaki
- nadproża, płyty chodnikowe, 
trylinka, ogrodzenia, zbiorniki, 
pokrywy, strop DZ3, kręgi
- stropy Żerań z certyfikatem na znak 
B,
z dowozem na budowę w Słupsku
- na zamówienie: 
żelbetowe prefabrykaty mało - 
i wielkowymiarowe, elementy 
zbrojeń budowlanych
- dodatki do betonów: 
przeciwmrozowe, przyspieszające wią­
zanie
uszczelniające, barwniki
- usługi laboratorium budowlane-
gp,______________ G-701

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa „CZYN” 
76-200 Słupsk ul. Leszczyńskiego 7 

tel. (0-59) 432-516, fax (0-59) 432-122 
ogłasza

przetarg ofertowy na wykonanie opomiarowania wewnę­
trznej instalacji c.o. w 87 budynkach mieszkalnych (6013 
mieszkaniach) w podziale na zadania częściowe. 
Przedmiot przetargu obejmuje:
1. Inwentaryzację wewnętrznej instalacji c.o.
2. Projekt techniczny doboru nastaw zaworów termostatycznych 
i regulacji hydraulicznej instalacji.
3. Dostawę zaworów termostatycznych, odpowietrzajqcych i in­
nego osprzętu.
4. Wykonawstwo zgodnie z PT.
Termin realizacji przedmiotu przetargu - 1 .X.1997 r.
Wadium - 12 900 zł w podziale na zadania.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można nabyć 
(koszt - 30 zł) w siedzibie Spółdzielni (pokój nr 3) lub za zalicze­
niem pocztowym.
Uprawnionym do kontaktu z oferentami jest 
inż. Andrzej Sopoliński.
Składanie ofert do dnia 20 III 1997 r. do aodz. 15.
W przetargu mogq wziqć udział oferenci, którzy spetniajq wy­
mogi określone w specyfikacji.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. <;-70,m>

RTV
Koszalin, ul. Połtawska 8, tel. 420-661
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BEZPŁATNY TRANSPORT NA TERENIE KOSZALINA

Spółdzielnia Ogrodniczo Pszczelarska
w Człuchowie ul. Słowackiego 15 

tel. 0597/43395 
ogłasza przetarg ofertowy 

na sprzedaż dwóch rinmków 
kempingowych składających się z:

1. działka nr 959 o pow. 93 m2, zabudo­
wanej drewnianym domkiem kempingo­
wym o pow. 24 m2 wraz z wyposażeniem,
2. działka nr 960 o pow. 91 m2, zabudo­
wanej drewnianym domkiem kempingo­
wym o pow. 24 m2 wraz z wyposażeniem. 
W.w. nieruchomość posiada uregulowa­
ny stan prawny wraz z prawem własno­
ści gruntu / KW.19306.
Cena minimalna działki nr 1

wynosi 5.000 zł,
Cena minimalna działki nr 2

wynosi 4.900 zł.
Wadium -10 % ceny wywoławczej płatne 
w kasie Spółdzielni do dnia 18.03.97 r. do 

godz. 12—tej.
Oferty w zamkniętych kopertach wraz z do­
wodem wpłaty wadium należy dostarczyć do 
Spółdzielni do dnia 18.03.97 r. do qodz. 
14—tej.
Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w ciągu 
3 dni po dacie dostarczenia ofert.

Zastrzega się prawo unieważnienia §> 
przetargu bez podania przyczyn. 3

SPRZEDAŻ hurtowa
Napoje nisko i wysokoprocentowe

Napoje gazowane i wysokoprocentowe 
soki owocowe

BYTÓW ODDZIAŁ!
Czaplinek37, tel'30-32

^•Pozrieńsjka 4, tel. 542-29
ul mF2YN-z°RÓJ
SŁupysKka1,teL 62-601’6 
S2cr||mysł0Wa tel' 28®’6
ul \a# . CINEK „ _ ,
Kos2AoLciä90wa 6bi tel 425-

*=>°Przeczna 11, tel. 42-53-!
42-00-

. * BEZPŁATNY TRANSPORT
dogodne warunki płatności

854789



Piątek, 28 lutego 1997 r12 GŁOS POMORZA RADIO I TELEWIZJA
TVP - PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Miasteczko ma granicy 

52)- serial kanad.-franc.
8.30 Wiadomości
8.40 Klapsik
8.50 Dzieci dzieciom
9.05 Gimnastyka - kręgosłup klucz do 

zdrowia
9.15 Mama i ja - progr. dla mamy i 

trzylatka
9.30 Kolory
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Kontrakt” (9/44) - serial ka- 

nad.-franc.-amer.
10.50 Aukcja - teleturniej
11.10 Kalendarz pani domu
11.25 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roln. próg. 

infor.
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Klub samotnych serc
13.15 Razem - informacje oświatowe
13.25 Pani Jola zmienia swoje życie - 

Przeszkoda 7 „Brak akceptacji siebie”
13.45 Twórcze szkoły - Pośród sztor­

mów i burz...

14.05 Książki, które wstrząsnęły świa­
tem - „Dialogi konfucjańskie”

14.25 Jeśli nie Oxford, to co? - teletur-
(14/ niej

POLSAT
6.00 Starsky i Hutch (23) - serial; 7.00 

Poranek z Polsatem; V.55 Poranne infor­
macje; 8.00 Polityczne graffiti; 8.15 Klub 
Fitness Woman; 8.30 Ufozaury (52) 
(powt.); 9.00 Drużyna „A” (77) - serial;
10.00 Żar młodości (130) - serial; 11.00 
Gliniarz i prokurator (24); 12.00 Klips 
Klaps - najmł. lista przebojów; 12.30 
Red. - pr. dla młodzieży; 13.00 Nie tyl­
ko dla dam; 13.30 Fundacja Polsat; 14.00 
Sztuka informacji; 14.30 Portret pamię­
ciowy; 15.00 Halo GralMy; 15.20 Ye! 
Ye! Ye!; 15.30 Czarodziejka z księżyca 
- serial anim.; 16.00 Informacje; 16.15 
Kuba zaprasza; 16.45 Klub satyryków;
17.10 Kalambury - pr.rozryw.; 17.40 
Skrzydła (91) - serial; 18.10 Świat we­
dług Bundych (115) — serial; 18.40 Moim 
zdaniem-komentarz; 18.45 Informacje;
19.00 MacGyver (116) - serial; 19.50 
Losowania LOTTO; 20.00 Strażnik Te­
ksasu - serial; 21.00 Kojak - serial; 22.00 
Informacje i biznes informacje; 22.20 Po­
lityczne graffiti; 22.30 Biznes tydzień;
22.45 Apartament Zero-USA 1988; 1.00 
Playboy - mag. erot.; 2.00 Żar młodości 
(125) - serial

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama;

8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trój­
miejski serwis informacyjny; 8.40 Co

RADIO KOSZALIN
Dyżur redakcji wiadomości nr tel. 45- 

47-05
£ęlefpn .w .studiu 45-04-38 
Wiadomości: 5.00,6.00,7.00 8.00,9.00,

10.00, 11,00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00,8.00,10.00,
12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informacyj­
ny dla rolników; 6.20 Prognoza pogody dla 
regionu środkowopomorskiego; 6.35 En­
glish? No problem!; 7.40 Wiadomości spo­
rtowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-
12.30 Studio Kontakt, w nim: 11.10 Prze­
gląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „Przysta­
nek Marienplatz - ode. pow. Władimira 
Kunina; 11.55 English? No problem!; 12.15 
Gdzie jest nasz reporter? - konkurs; 12.30 
Radio-Biznes; 13.05 Muzyczne wędrówki 
P. Mroczka; 13.45 Notowania giełdowe;
14.00-16.00 Popołudnie z nami - „Ekolo­
gia i nauka”, w nim: 14.50 Kochajmy rośli­
ny - aud. M. Plewy; 15.30 Na ryby - maga­
zynek J. Nyka; 15.45 Kącik melomana;
15.55 English? No problem!; 16.05 Auto - 
magazyn motoryzacyjny; 17.05 Atut-pro­
gram reporterów, w nim: 17.30 Wiadomo­
ści sportowe; 18.05 Cały ten zgiełk - aud. 
I. Suboto; 20.05 Wieczorne spotkania - 
Zdarzenia - Polacy z Kazachstanu - aud. J. 
Rudnik; 21.05 Radiowy Klub Muzyki - aud. 
B. Gołembiewskiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 
Nocny Koncert Życzeń; 3.00-5.00 Muzy­
ka nocą

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 439- 

924, 439-926, FAX: 439-927. Wiadomo­
ści BBC z kraju i ze świata: od 6.00 do
23.00 co godz.; Wiadomości lokalne: 6.30,
9.30, 13.30, 15.30, 16.30; Moto-serwis: 
6.35, 7.35, 9.20, 12.20, 14,20, 15.20; Po­
goda: od 6.13 do 19,13 co godz.; Komu­
nikaty reklamowe: 10.30, 12.35, 14.35; 
Ogłoszenia drobne: 9.50, 11.20, 13.30; 
Kursy walut N.B.P. 8.38, MIX 9.38; No­
wości ze świata komputerów: 12.50, 
17.30; Horoskop: od 6.10 do 19.10 co 
godz. (na sobotę 1.10); Kalendarz muz.; 
13.38, 15.38; Aktualne płatności: 6.53, 
7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 15.45

7.30 „Przebudzanki”; 7.50 Przegląd pra­
sy lokalnej; 8.50 Porady prawnika; 10.00-
13.00 Konkurs „Peep show”; 11.40 Serwis 
ekonomiczny; 11.45 To był rok - muz. non 
stop; 13.45 Do trzech razy sztuka - muz.

14.50 No problem! (16) - nauka jęz.ang.
15.00 Wiadomości
15.10 Agrołiga’96
15.15 Program dnia
15.25 „Szkoła złamanych serc” (2/52)

- serial australijski
15.50 Mały sport, wielka radość
16.15 Nasza klasa : Kazik łobuz
16.40 Reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Na szlaku Alleluja” (2-ost.) - 

film fab. (USA)
21.30 Przyjaciele
22.30 W centrum uwagi
23.00 Giełda - przegląd tygodnia
23.10 Nocny Klub Jedynki 
0.25 Wiadomości
0.35 „Panienka z pocztowego okienka”

- komedia obycz. prod, kanad.

mnie gryzie?; 9.25 Cudowny świat zwie­
rząt ode. 4 (24) - serial prod, franc. 9.40 
Klarysa wyjaśni wszystko ode. 24 (26) 
„Konkurs młodych talentów” - serial fab. 
prod. USA; 10.05 Kość niezgody - próg. 
publicystyczny; 10.35 Szmacianki ode. 96 
„Znowu małpa” - serial anim. dla dzieci 
prod, ang.; 10.45 Roger Odrzutowiec ode. 
99 - serial anim. prod. USA, dla dzieci;
10.50 Latające misie ode. 8 (39) „Pułapka” 
- serial anim.; 11.30 Maria Celeste (103);
12.10 Tajemnice nauki ode. 9 - serial po­
pularnonaukowy prod. USA; 12.35 Miesiąc 
miodowy w Las Vegas - komedia obycz. 
prod. USA; 14.10 Sport w „Trójce” - ma­
gazyn; 14.40 Vademecum petenta; 14.50 
Program dnia; 14.55 Panorama; 15.10 Czło­
wiek z gór ode. 6 - serial anim. prod. USA, 
dla dzieci i młodz.; 15.35 Komputerowy 
świat iluzji ode. 4 - serial popularnonauko­
wy prod. USA; 16.00 Zaradna gromadka 
ode. 7 „Duchy” - serial przyg. prod, nowo­
zelandzkiej; 16.30 45 minut - magazyn 
młodzieżowy; 17.15 Co, gdzie, kiedy w 
Trójmieście - magazyn public.-kulturalny;
17.30 E O L - ElbląskoADlsztyński Maga­
zyn Telewizyjny; 18.00 PANORAMA (re­
transmisja z TVP 2); 18.10 Panorama - 
wydanie główne; 18.30 Maria Celeste 
(104); 19.20 Punkt-temat dnia; 19.30 100 
lat jazzu ode. 3 - prog. muz. prod, franc.
20.00 Równowaga uczuć - dramat obycz. 
prod, ang.; 20.55 Amerykańscy bohatero­
wie ode. 4 - serial dok. prod. USA; 21.45

nonstop; 14.45,17.45 Muzyka na weekend;
15.51 Projektor filmowy; 16.06 „Rockowe 
kalendarium”; 17.13, 19.26 Zgrzyta płyta 
-konkurs; 18.06 Godzina z SONY MUSIC;
20.06 Muz. od NAS dla WAS; 21.00, Go­
dzina z GM MUSIC; 22.00-02.00 Prywat­
ka z RV; 22.06,23.06 Co jest grane?; 22.27 
Telefoniczy udział słuchaczy - „Jak się ba­
wicie z Radiem Vigor FM”; 24.00-06 Z 
nami te numery - konkurs; 2.00-7.00 Mu­
zyczny dżem z Vigorem FM

66.5 i 100,9 MHZ TEL. 412-564,411- 
902

Wiadomości RWE 6.00-23.00 - co 
godz.; Skrót wiadomości 6.30-13.30 co 
godz.; Ogłoszenia drobne: 7.45, 11.45, 
15.15,17.45; Komunikaty reklamowe 6.30- 
21.30;

6.00- 9.00 PORANEK Z RC - poranna 
pieśń echem powracająca, felietony, prze­
gląd prasy, powtórki materiałów reporter­
skich z dnia poprzedniego

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - RA­
DIO CITY ZAPRASZA - rozmowy z go­
śćmi, konkursy, rozrywka, publicystyka

14.00- 15.00 ŻYCIE NA GORĄCO - 
najświeższe relacje z miasta i okolic, felie­
tony, aktualności miejskie, propozycje kul­
turalne i sportowe

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX - 
audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - audy­
cja muz.

22.05 - Fakty, wydarzenia, opinie 
(RWE)

1.00- 6.00 NOC Z RC - muzyka non stop

Mam
69,23 Mhz i 95,90 Mhz
Redaktor dyż.tel. 410-460; studio 

tel.410-444;
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30 17.30, 18.30, 20.00,
21.00 .

Szczegółowa prognoza pogody dla 
regionu koszalińskiego: w każdym serwi­
sie.

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 6.45 
Show kalendarium; 7.00 Informacje o 
działalności służb miejskich; 7.10 Serwis 
sportowy; 7.15 Prace zlecone; 7.45 Infor­
macje dla kierowców; 8.00 Przegląd prasy 
regionalnej; 8.15 Morska prognoza pogo­
dy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.05 Cover 
Box; 9.15 Dyżur reportera; 9.45 Rock 
Blok dla kierowców; 10.00 Giełda pracy;
10.10 Mistrzostwa par - konkurs; 11.00 
Kursy walut; 12.00 Gość w studiu Radia 
Północ; 13.10 Zagadka kryminalna - kon-

P0ŁN0C

2.10 Zakończenie programu

TVP- PROGRAM 2
6.45 Kurs języka angielskiego - lekcja 40
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna chata” (80) - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Odkrywanie 7. kontynentu” (11)- 

dok. (szwajcar.)
10.00 Ale heca!
10.25 Studio sport M Ś w narciarstwie 

klasycznym - Trondheim ’97
13.00 Panorama
13.20 „Och, Zuzanno!” - western (USA 

z 1938 r.)
14.15 Muzyczne nowości 2
14.25 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 „Lucky Luke” (14) „W cieniu wie­

ży wiertniczej” - anim. (franc.)
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - 

(powt.)
15.35 „Wojenne Podole Szlomo Wolko-

Panorama - wydanie wieczorne; 22.00 
Kontury - magazyn publicystyczno-kultu- 
ralny; 22.30 Namiętność ode. 186; 23.15 
Policjanci z dzielnicy - magazyn; 23.30 
Rodno zemia — magazyn kaszubski; 23.50 
Ludzie sukcesu - talk show Autor progra­
mu zaprosił Vigannę Papinę, wizażystkę 
charakteryzatorkę oraz Piotra Żurawskie­
go, który wykonuje tatuaże i jako pierwszy 
w Polsce założył Klub Tatuażu. 24.20 Za­
kończenie programu

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa Dnia;

17.40 Z naszą kamerą; 18.15 Bajki polskie 
(17); 18.35 Supermodelka (57) - serial;
19.05 Z ziemi i powietrza (13)-dok.; 19.30 
Chwila relaksu; 20.00 TV Gawex na bis;
20.45 Oko w oko - Andrzej Dziuk; 21.30 
TV Gawex na bis; 22.15 Chłodny odcień 
błękitu - film fab.

TVTKK KOŁOBRZEG
9.30 Wydarzenia dnia (powt. programu 

czwartkowego); 9.40 Gawęda historyczna 
dra H. Kroczyńskiego „Pożary w dawnym 
Kołobrzegu; 10.05 Konkurs muzyczny 
Daniela Pawlaka; 10.45 Powtórzenie me­
czu koszykówki „Brok Kotwica” Koło­
brzeg - „Czarni” Słupsk; 17.15 Wydarze­
nia dnia; 17.25 Program samorządowy 
„Bezpieczeństwo dworca PKP i nie tylko”;
17.45 „Rękojmia czy gwarancja?”; 18.05 
„Księga ksiąg czyli spotkania z biblią”; 
18.20 „Interfolk ’96; 21.30 Wydarzenia

kurs; 14.00 Show kalendarium; 14.10 
Godzina firmowych propozycji; 15.15 
Serwis dla kierowców; 15.35 Rock Blok 
dla kierowców; 16.00 Biznes informacje;
16.05 Muzyczne nowości - Patefon; 17.15 
Minął dzień; 18.00 Porady prawnika; 19.00 
Show kalendarium; 19.05 I z 3 - konkurs;
19.45 Wiadomości sportowe; 20.05 Lista 
przebojów innego pokroju; 21.05 Randka 
z Radiem Północ; 22.00 Gorąca linia - kon­
cert życzeń Radia Północ; 23.00-2.00 Gra­
my na skrzypach; 2.00 Night Club Radia 
Północ

RADIO REJA

wieża” (2) - „Niemcy odchodzą- Rosja­
nie wracają” - film dok.

16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas
16.35 Jeden na jeden
17.05 Mixer (11) - prog, dla młodzie­

ży
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va banque — teleturniej
19.05 Tele Wizje kultury - Berlina­

le’97
19.35 Ale heca! (powt.)
20.00 Dozwolone od lat 40 - lista prze­

bojów starszych nastolatków
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram oraz Kronika 

M E w strzelaniu z broni pneumatycznej
21.50 „Ostatni carowie” (2/4) „Cień 

Rasputina” - serial dok. (USA)
22.50 Filmy Maurizzio Nichettiego 

„Złodzieje mydełek” - film fab. włoskiej 
z 1989 r.

0.10 Panorama
0.20 Studio sport M E w strzelaniu z 

broni pneumatycznej
0.40 Zakończenie programu

dnia; 21.40 Program samorządowy;
22.00 „Rękojmia czy gwarancja”; 22.20 
„Księga ksiąg czyli spotkania z Biblią”;
22.35 Interfolk ’96

TV BRYZA KOSZALIN
9.00 Odyseja - bajka - 33/39; 9.30 

Tajemnicza wyspa-bajka - 13/44; 10.00 
Panna dziedziczka - serial obycz. - 59/ 
170; 10.30 Z ostatniej chwili - serial - 
34/50; 11.30 Teletext odkryty; 16.00 
Odyseja - bajka - 34/39; 16.30 Tajemni­
cza wyspa - bajka - 14/44; 17.00 Panna 
dziedziczka - serial obycz. - 60/170;
17.30 Program Lokalny TVR „BRYZA” 
-Wiadomości Koszalińskie, Prosto z 
Parnasu; 18.00 Z ostatniej chwili - serial 
- 35/50; 19.00 Podejrzany - film fab.;
21.00 Życie jak sen-serial - 15/50; 21.30 
Program Lokalny TVR „BRYZA” - Wia­
domości Koszalińskie, Prosto z Parnasu;
22.00 Kłopoty z Harrym - film fab.; 
23.40 Życie jak sen - serial - 16/50; 0.10 
Teletext odkryty

RADIO KOŁOBRZEG
Radio Kołobrzeg - OK’FM
Częstotliwość 71.15 i 90.20 FM
Dział łączności z słuchaczami: tel. (0- 

965) 244-79
Dział reklamy: tel. 282-11 w. 124
SERWIS ŚWIATOWY BBC co godzi­

nę od 6.00 do 23.00
6.00-8.30 Przebudzanki z Radiem Ko­

łobrzeg, a w nich: 6.00-7.00: 6.15 progno­
za pogody, 6.20 przegląd prasy lokalnej,
6.40 kalendarium, 6.55 rybacka prognoza 
pogody; 7.00-8.00: 7.10 dyżur reportera:
7.15 prognoza pogody; 7.20 przegląd pra­
sy krajowej; 7.45 prognostikon; 8.30 Wia­
domości lokalne i rybacka prognoza pogo­
dy; 9.00-11.40 Przedpołudnie z Radiem 
Kołobrzeg; 9.15 „Poważne zagranie” - 
muzykę klasyczną prezentuje Jarosław Ba­
naś; 9.30 Wiadomości lokalne; 10.05 „Mu­
zyczne kalendarium” - przedstawia Jerzy 
Zemanek; 10.15 Studio konakt - audycja z 
telefonicznym udziałem słuchaczy; 11.30 
Wiadomości lokalne; 11.40 Giełda pracy i 
ogłoszenia „pomóżmy sobie”; 12.30 Maga­
zyn aktualności BBC; 12.40 Dwa zakurzo­
ne przeboje; 13.05 „Mózgomania” - kon­
kurs wiedzy wszechstronnej; 13.30 Wiado­
mości lokalne; 13.45-14.00 „Doradztwo 
gospodarcze” -Tadeusz Laskowski; 14.00-
16.30 Popołudnie z Radiem Kołobrzeg;
15.05 „Muzyczne kalendarium” - przedsta­
wia Jerzy Zemanek; 15.30 Magazyn aktu­
alności BBC; 16.10 Magazyn informacyj­
ny Radia Kołobrzeg; 17.05 Konkurs spo­
rtowy - prowadzi Piotr Andrysiak; 18.30 
Magazyn aktualności BBC; 19.00-19.15 
Wiadomości lokalne; 19.15-20.00 „Nowo­
ści muzyki dyskotekowej” - prezentuje Aga 
Gątkowska; 20.05-21.00 „Drżące głosy” - 
muzyka trans; 21.05-22.00 „Giganci 
brzmienia” - classic rock, classic blues - 
D. Chereziński; 22.05-24.00 „Muzyczne 
fascynacje” - program autorski Mariusza 
Wolańskiego; 24.00-6.00 Muzyczna noc z 
Radiem Kołobrzeg

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 
MHz

Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

TEUl 
POLSKA >!!

If- v

Hy.V.i 'S.

Rys. Małgorzata Gnyś-Wysocka

TV SŁUPSK
17.15- Obserwator - serwis informa­

cyjny, 17.30 - Marsjanie atakują - rela­
cja z planu filmowego, 17.55 - Przygo­
dy Saltiego (20) - film dla dzieci, 18.15
- Od przedszkola do Opola - relacja z 
eliminacji, 19.10 - Życie Jezusa z Naza­
retu - film dok., 20.00 - Buy and Celi - 
komedia, 21.30 - Obserwator - po­
wtórzenie

10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Serwis VOA: 23.00, 24,00 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45, 

12.45, 14.45, 16.45, 18.45 
POWER PLAY: 6.07, 8.07, 10.07, 

12.07; 14.07, 16.07, 18.07, 20.07, 22.07 
0.00-6.00 ReJa nocą; 6.00-9.00 Poran­

ne LSD - lecą same dźwięki; 6.15 Wiado­
mości kulturalne; 6.30 Serwis Głosu Ame­
ryki; 7.45 3 dla 3 - piosenki na telefon; 8.05 
BBC Aktualności; 8.20 Reporterzy zapra­
szają na... - zapowiedź Magazynu reporte­
rów; 8.35 Konkurs alfabetyczny; 9.00-
11.00 Otwarte studio; 9.15 Wiadomości 
kulturalne; 9.20 Linia spięć - wasze opinie 
na temat wydarzeń w mieście i nie tylko;
9.35 Głos Ameryki donosi...; 9.45 Przegląd 
prasy regionalnej; 10.15 Gawęda historycz­
na mgr Jerzego Dudzia; 12.00-16.00 Ma­
gazyn reporterów RR; 11.10 3 dla 3 - pio­
senki na telefon; 11.25 Magazyn dla kobiet
- PANI DOMU; 11.55 Głos Ameryki do­
nosi...; 12.15 Serwis ekonomiczny; 12.20 
Nasi reporterzy; 12.35 BBC Sport; 12.50 
Konkurs filmowy; 13.15 Wiadomości kul­
turalne; 13.20 Nasi reporterzy; 13.30 BBC 
Aktualności; 14.20, 15.20 Nasi reporterzy;
15.30 BBC aktualności; 15.45 3 dla 3; 16.35 
BBC Sport; 16.50 Konkurs historyczny;
17.15 Wiadomości kulturalne; 17.30 BBC 
Aktualności; 18.10 Telefoniczny Koncert 
Życzeń (tel. 439-87); 18.35 BBC Sport;
19.00-20.00 Magazyn młodzieżowy - Pół 
żartem, pół serio; 21.00-22.00 Konkurs 
muzyczny - Gorąca setka; 22.00-23.00 
Ogólnopolska lista przebojów; 23.00-24.00 
Muzyka na bezsenność

liMlMiMMMMI
Częstotliwość 103,9 MHz FM 
Telefon w studiu: (094) 14 45 50 
Serwis Informacyjny Radia Wolna 

Europa: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00,
24.00

Panorama dnia RWE: 7.05-7.30 
Fakty, wydarzenia, opinie RWE: 

18.05-18.30
Rybacka prognoza pogody: 8.10,10.10,

12.00
Kursy walut: 9.45, 11.45, 13.45, 15.45 
Muzyczna promocja Radia Darłowo:

7.00, 9.00, 11.00, 13.00 
Horoskop: 7.30, 10.30, 12.30 
Pozdrowienia na telefon: 17.30-18.00 
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy,

komunikaty lokalne, giełda radiowa, tele­
fon dla wszystkich, oraz m. in.: 17.00 Szkol 
ne jęki - aud. szkolna; 19.00 Hyde Park 
czyli audycja wolnych wypowiedzi - rowa- 
dzi Kamil Podlasiewski; 0.05 Muzyka nocą 
w Radio Darłowo

Jeśli proiekt padnie...
Wicemarszałek Sejmu Aleksander 

Małachowski, rejestrując głosy kryty­
ków dyskutowanego obecnie w Sejmie 
projektu konstytucji, zwraca uwagę na 
fakt, że ci sami ludzie „wystrzegają się 
jednak starannie powiedzenia tego, że 
jeśli ten obecnie przygotowany projekt 
padnie, to zostaniemy na długie lata z 
dość skąpo skrojonym ogryzkiem starej 
konstytucji, której wiele artykułów Józef 
Wissarionowicz Stalin napisał własno­
ręcznie...”

Łatwy przeciwnik SLD?
Oryginalną ocenę przedwyborczej ry­

walizacji Akcji Wyborczej „S” oraz SLD 
zaprezentował w rozmowie z „Życiem 
Warszawy” lider Unii Wolności prof. 
Leszek Balcerowicz: „SLD jest zainte­
resowany windowaniem Akcji - zlepku 
grup o bardzo różnych, często przeciw­
stawnych poglądach na państwo - ponie­
waż ta, po wejściu do Sejmu, ma szanse, 
żeby się rozlecieć, nie wytworzywszy 
żadnego wspólnego programu. AW „S” 
jest dla SLD łatwym przeciwnikiem...”

Na przykład - Łuczak
Wicepremier i minister rolnictwa Ro­

man Jagieliński nie ukrywa, że nie od­
powiada mu „wodzowski styl kierowa­
nia PSL-em” przez Waldemara Pawla­
ka. Na czym ten styl polega? - spytała 
„Gazeta Wyborcza” i usłyszała w odpo­
wiedzi: „A co się stało z Aleksandrem 
Łuczakiem, bardzo bliskim współpra­
cownikiem Pawlaka, wicepremierem w 
jego rządzie? Miał pecha, że po wybo­
rach prezydenckich skrytykował kandy­
dowanie Pawlaka, który widział się tyl­
ko w Belwederze. Łuczak to głośno 
powiedział i już nie ma tamtego Łucza­
ka...”

Prezent
od ministra-koordynatora
Mieczysław F. Rakowski, były pre­

mier i były ostatni „Pierwszy” byłej PZPR 
twierdzi, że wyrażone publicznie przez 
ministra-koordynatora Zbigniewa Sie­
miątkowskiego opinie o zagrożeniach ze 
strony rosyjskich służb specjalnych „zo­
stały entuzjastycznie powitane przez tych 
prawicowych polityków, którzy zaciera-

Z ROŻNYCH STRON
li ręce, gdy A. Milczanowski i K. Mio­
dowicz oraz ich pomocnicy zmontowali 
„sprawę Oleksego”. I byli niepocieszeni, 
gdy nie udało się z premiera RP zrobić 
szpiega. Teraz otrzymali prezent, które­
go się nie spodziewali...”

Pani ministrowa ociepla
Żona naszego ministra spraw zagra­

nicznych pani Teresa Rosati słynie w 
warszawskich kręgach dyplomatycznych 
jako energiczna i zarazem bardzo ciepła 
dla swych gości organizatorka rozmai­
tych imprez kulturalnych, z których do­
chód przeznaczany jest na cele charyta­
tywne. „Nie zabraniamy mężczyznom 
wstępu - mówi pani ministrowa - ale są 
to imprezy dla pań. Panowie są mile wi­
dziani w gronie wykonawców i sponso­
rów...”

A co będzie latem?
Czasopismo „Sukces” jedną ze swych 

comiesięcznych nagród o nazwie „Bęc” 
przyznało byłemu posłowi „S”, autorowi 
wniosku o odwołanie rządu H. Suchoc­
kiej - Alojzemu Pietrzykowi z następu­
jącym uzasadnieniem: „Za objęcie posa­
dy prezesa śląskiego klubu »morsów« i 
nurkowanie zimą w lodowatej wodzie. 
Jedni politycy upadają nisko - zawsze 
oryginalny Pietrzyk - głęboko”.

Głos spod Paryża
Jerzy Giedroyc, redaktor i wydawca 

„Kultury”, potwierdził raz jeszcze w wy­
wiadzie dla „Wiadomości Kulturalnych” 
swą wolę: „Do kraju nie wróciłem i nie 
wrócę. Zrobić mógłbym niewiele, jeśłf nie 
nic, stając się co najwyżej przedmiotem 
rozgrywek politycznych. A to mnie zu­
pełnie nie interesuje. Więcej mogę zro­
bić dla Polski siedząc w Maison-Laffit- 
te, niż przenosząc się do Warszawy...”

Cala fatyga na nic...
Aktorka, pianistka i śpiewaczka ope­

rowa Agnieszka Fatyga wyjaśniła w roz­
mowie z tygodnikiem „Angora”, że być 
może stałaby się gwiazdą światowego 
formatu, „gdyby doszło do występu w 
1989 r. przed kanclerzem Kohlem, który 
miał być transmitowany na Niemcy i 
Europę Zachodnią... Ale runął mur ber­
liński i Helmut Kohl zmienił plany...”

(PAI)

Józefina
Przyszłość przestaje być zagadką — l

HOROSKOP Nowość!mmmmmm
Oto jak policzyć Twój numer:
Twoja data urodzenia, np.:1996.01.07 
1+9+9+6+0+1+0+7=33, D3P 3+3=6 
Wynik to Twój szczęśliwy numer!
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Słynna.autorka książki "Czytanie losu"
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